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Integration
– ett regionalt perspektiv
Sverige blev ett invandringsland först efter andra världskriget. Hur 
invandringen varierat sedan dess har präglat sammansättningen av 
gruppen personer som idag bor i Sverige och är födda utomlands. 
Både när det gäller gruppens demografiska egenskaper men också 
utbildningsnivå. Att personer födda utomlands under olika perioder 
bosatt sig på olika platser i landet har också bidragit till att gruppens 
sammansättning avseende exempelvis ålder och födelseland ser 
olika ut i olika delar av landet. I vissa delar av landet är en stor del 
av den utrikes födda befolkningen i yrkesaktiv ålder och många är 
dessutom högutbildade. I andra delar av landet har den utrikes födda 
befolkningen, liksom den inrikes födda, börjat åldras och många har 
nått eller närmar sig pensionsåldern. 

Syftet med denna rapport är att ge en översiktlig beskrivning av de 
demografiska förutsättningarna och en redovisning av utbildnings-, 
sysselsättnings och inkomstnivån bland utrikes och inrikes födda i 
olika delar av Sverige. I rapporten används Tillväxtverkets indelning 
av Sveriges kommuner i FA-regioner (Funktionella analysregioner) och 
regionfamiljer.
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Integration – ett regionalt perspektiv Förord 

Förord  
Integrationsverket lades ner den 30:e juni 2007. I samband med detta 
övertog Statistiska centralbyrån ansvaret för Integrationsverkets 
databas STATIV. Statistiska centralbyrån fick även i uppdrag att 
göra analyser inom området integration, främst med utgångspunkt i 
databasen STATIV. Analysrapporterna ges ut i serien Integration. 

Detta är den tredje rapporten i serien och syftet är att ge ett regionalt 
perspektiv på likheter och skillnader mellan inrikes och utrikes 
födda inom områdena utbildning, sysselsättning och inkomst. 
Dessutom redogörs för de demografiska egenskaperna för inrikes 
och utrikes födda i olika delar av landet. I rapporten används 
Tillväxtverkets indelning av Sveriges kommuner i FA-regioner 
(Funktionella analysregioner) och regionfamiljer. Rapporten har 
utarbetats av Inger Huggare, Karin E Lundström samt Anna Wilén. 
Lena Lundkvist har bidragit med värdefulla synpunkter. 

 

Statistiska centralbyrån i juni 2010 

 

Stina Andersson 

      Karin Lundström 

 

 

 

 

 

 

 

SCB tackar 
Tack vare våra uppgiftslämnare – privatpersoner, företag, 
myndigheter och organisationer – kan SCB tillhandahålla tillförlitlig 
och aktuell statistik som tillgodoser samhällets informationsbehov. 
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Sammanfattning 
Syftet med rapporten är att ge ett regionalt perspektiv på likheter 
och skillnader mellan inrikes och utrikes födda inom områdena 
utbildning, sysselsättning och inkomst. Dessutom redogörs för de 
demografiska egenskaperna för inrikes och utrikes födda i olika 
delar av landet. Genomgående används data för år 2008. I rapporten 
används Tillväxtverkets indelning av Sveriges kommuner i 72  
FA-regioner (Funktionella analysregioner) och fem regionfamiljer.  

Utrikes födda i Sverige 

 

Andel utrikes födda alla åldrar, år 2008 

 

Källa: Databasen STATIV, SCB 
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År 2008 var 14 procent av Sveriges befolkning född utomlands. 
Andelen utrikes födda varierar mellan olika delar av Sverige. Av 
samtliga FA-regioner är Haparanda den region som har störst andel 
utrikes födda, närmare 40 procent. Då Haparanda ligger vid gränsen 
till Finland är nästan alla utrikes födda också födda i Finland. I 
övrigt karaktäriseras många av regionerna i Norrland av en 
jämförelsevis låg andel utrikes födda. Andelen utrikes födda är 
också hög i regioner som gränsar till Norge. Ett exempel är Eda där 
drygt en av fem är född utomlands, nästan alla i Norge.  

Bortsett från gränsregionerna är andelen utrikes födda jämförelsevis 
hög i storstadsregionerna. I Stockholms FA-region är 19 procent 
födda utomlands och i Malmö 18 procent. I Göteborg är andelen 
utrikes födda något lägre än i de övriga två storstadsregionerna, 
15 procent. I storstadsregionerna är en större andel av de utrikes 
födda från länder utanför Europa jämfört med andra delar av lan-
det. De vanligaste födelseländerna bland de som är födda utanför 
Europa är Irak och Iran. 

Utbildning 
Utrikes födda har lägre utbildningsnivå än inrikes födda såtillvida 
att det är en högre andel som har förgymnasial utbildning och en 
lägre andel som har gymnasial utbildning bland de utrikes födda. 
Även andelen eftergymnasialt utbildade är något lägre bland utrikes 
födda än bland inrikes födda. Skillnaden mellan inrikes och utrikes 
födda i andel med eftergymnasial utbildning är speciellt stor i 
storstadsregionerna där också en stor del av befolkningen bor. I 
Stockholms FA-region var 39 procent av de utrikes födda i åldern 
25-64 år eftergymnasialt utbildade år 2008 medan motsvarande 
andel bland de inrikes födda var 47 procent.  

I vissa mindre regioner är andelen eftergymnasialt utbildade högre 
bland utrikes födda än bland inrikes födda. Ett exempel är Hagfors 
FA-region där cirka 20 procent av de inrikes födda och 40 procent av 
de utrikes födda i åldern 25-64 år är eftergymnasialt utbildade. I 
regioner dit många flyttar för att studera är andelen eftergymnasialt 
utbildade ofta hög både bland inrikes och utrikes födda. Detta gäller 
exempelvis i FA-regionen Umeå där närmare hälften i åldern 25-64 
år har en eftergymnasial utbildning och där det också är en något 
högre andel av de utrikes än av de inrikes födda som har en efter-
gymnasial utbildning. Blekinge är ett annat exempel på en FA-
region dit förhållandevis många utrikes födda kommer för att 
studera. Flyttar många till en region för att studera och inte arbeta 
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kan sysselsättningsnivån i regionen påverkas genom att en lägre 
andel av befolkningen i regionen blir sysselsatta, framförallt bland 
de yngre.  

Fagersta och Hällefors är exempel på FA-regioner där andelen efter-
gymnasialt utbildade bland de utrikes födda är låg, cirka 20 procent. 
I båda dessa regioner är en stor del av de utrikes födda från Finland 
och har bott i Sverige en längre tid. Utrikes födda personer som bott 
i Sverige länge är äldre och har i regel lägre utbildningsnivå än de 
som invandrat under senare år. Även i Värnamo är andelen efter-
gymnasialt utbildade bland de utrikes födda låg. Här bor många 
födda i forna Jugoslavien, en grupp där ofta en mindre andel är 
eftergymnasialt utbildade (SCB 2009c). 

Inrikes födda  Utrikes födda 

 

 

 
Källa: Databasen STATIV, SCB 
  

Andel med eftergymna- 
sial utbildning 25-64 år, 
år 2008 
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Sysselsättning 
Tiden man bott i Sverige skiljer sig åt i olika delar av landet, detta 
har en stark påverkan på sysselsättningsnivån bland utrikes födda.  

Andelen sysselsatta bland de utrikes födda varierar mellan de olika 
FA-regionerna i betydligt större utsträckning än bland inrikes födda. 
I många FA-regioner är skillnaden i andelen sysselsatta mellan 
inrikes och utrikes födda mer än 30 procentenheter. Vimmerby, 
Söderhamn och Blekinge är exempel på FA-regioner där skillnaden 
är stor. För vissa gränsregioner är det svårt att dra slutsatser om 
skillnader mellan inrikes och utrikes födda då många arbetar i 
grannlandet och därmed inte ingår i den svenska registerbaserade 
sysselsättningsstatistiken.  

I storstadsregionerna där många nyanlända invandrare bosatt sig på 
senare år, är andelen sysselsatta i genomsnitt 58 procent bland de 
utrikes födda och 82 procent bland de inrikes födda. Andelen 
sysselsatta bland de nyanlända är något högre i Stockholms än i 
Göteborgs och Malmö FA-region. När det gäller Malmö är dock 
gränspendlingen till Danmark stor.  

Personer med kort vistelsetid i Sverige har ofta en låg sysselsätt-
ningsnivå jämfört med personer som bott i landet en längre tid. I 
flera regioner där många nyanlända är sysselsatta är också den 
totala sysselsättningen bland de utrikes födda hög. Exempel på en 
sådan region är Värnamo som har den högsta sysselsättningsnivån 
bland utrikes födda och en jämförelsevis hög andel sysselsatta bland 
de med kortast tid i landet. Andra exempel på detta är Kiruna och 
Gällivare där en förhållandevis hög andel av de utrikes födda är 
sysselsatta.  
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Inrikes födda  Utrikes födda 

 

 

 
Källa: Databasen STATIV, SCB 
 

Inkomst1

Det är stora inkomstskillnader mellan inrikes och utrikes födda och 
en orsak till detta är givetvis skillnader i sysselsättning. År 2008 var 
medianinkomsten bland inrikes födda i riket som helhet 17 900 
kronor per månad och bland utrikes födda 12 700 kronor per 
månad. Liksom när det gäller andelen sysselsatta är skillnaden i 

 

                                                      
1 Med inkomst avses i denna rapport den totala inkomsten, både löneinkomst, 
kapitalinkomster och övriga inkomster. Den totala nettoinkomsten är vad som 
återstår av inkomster och transfereringar när skatt och övriga negativa 
transfereringar är avdragna. Vi här beräknat medianinkomsten för den totala 
nettoinkomsten och fördelat den på 12 månader. 

Andel sysselsatta  
20-64 år, år 2008 
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medianinkomst mellan olika FA-regioner betydligt större bland 
utrikes än bland inrikes födda.  

I närmare hälften av FA-regionerna skiljer det hela 5 000 kronor eller 
mer i månaden mellan inrikes och utrikes föddas medianinkomst. 
Hagfors, Härjedalen och Stockholm är exempel på FA-regioner där 
skillnaden är speciellt stor. Haparanda är den region där skillnaden 
är som minst, trots det skiljer det nästan 2 000 kronor per månad 
mellan inrikes och utrikes föddas medianinkomst.  

Stockholms FA-region har den högsta medianinkomsten bland de 
inrikes födda och Värnamo har den högsta medianinkomsten bland 
de utrikes födda. Därefter följer Kiruna som har den näst högsta 
medianinkomsten både för inrikes och utrikes födda. 

Inrikes födda  Utrikes födda 

 

 

 
Källa: Inkomststatistiken, SCB 

Medianinkomst per  
månad 20-64 år,  
år 2008 
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1. Inledning 
Hur stor andel av befolkningen som är född utomlands varierar i 
olika delar av Sverige. Storstadsregionerna karaktäriseras av att en 
betydligt större andel av befolkningen utgörs av personer födda 
utomlands medan många mindre regioner har en betydligt lägre 
andel utrikes födda.  

Invandringen till Sverige har varierat över tiden. Både när det gäller 
från vilka länder invandrarna kommer, men också var i landet de 
har bosatt sig. Många av dem som kommit till Sverige under senare 
år har kommit som flyktingar eller asylsökande och har i stor ut-
sträckning bosatt sig i storstadsområdena. Invandringen till Sverige 
före 1970 präglades av arbetskraftsinvandrare som ofta bosatte sig i 
industri och bruksorter.  

De förändringar som skett av invandringen över tid har påverkat de 
demografiska egenskaperna i gruppen utrikes födda vars samman-
sättning avseende exempelvis ålder och födelseland ser olika ut i 
olika delar av landet. Hur den demografiska sammansättningen 
bland utrikes födda ser ut i olika regioner har betydelse för den 
regionala utvecklingen. I många delar av landet är en stor del av den 
utrikes födda befolkningen i yrkesaktiv ålder och många är dess-
utom högutbildade. I andra delar av landet har den utrikes födda 
befolkningen, liksom den inrikes födda börjat åldras och många har 
nått eller närmar sig pensionsålder. 

Att ha ett arbete och kunna försörja sig själv anses ofta vara en av de 
mest grundläggande komponenterna när det gäller att främja 
integration. Dessutom anser många att ökad sysselsättning bland 
utrikes födda kan vara ett sätt att motverka problemen med en ökad 
och ökande andel äldre. (se exempelvis Arbetsförmedlingen 2010).  

Syftet med denna rapport är att ge en översiktlig beskrivning av de 
demografiska förutsättningarna och en redovisning av utbildnings-, 
sysselsättnings och inkomstnivån bland utrikes och inrikes födda i 
olika delar av Sverige. Dessutom redogörs för andelen företagare 
bland inrikes och utrikes födda. Genomgående används data från år 
2008. I rapporten används Tillväxtverkets (tidigare NUTEK) indel-
ning av Sveriges kommuner i FA-regioner (Funktionella analys-
regioner) och regionfamiljer. En FA-region är en region, inom vilken 
människor kan bo och arbeta utan att behöva göra alltför tidsödande 
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resor2

FA-regionerna kan grupperas i fem regionfamiljer som har likande 
utvecklingsförutsättningar. Storstadsregioner, större regioncentra, 
mindre regioncentra, småregioner – privat sysselsättning och små-
regioner – offentlig sysselsättning. I denna rapport har de två senare 
slagits samman och sålunda redovisas resultat för fyra region-
familjer.  

. Indelningen är främst tänkt att användas vid regionala analy-
ser. Samtidigt är FA-regionen företagens huvudsakliga rekryterings-
område för arbetskraft. 

I kapitel 2 görs en beskrivning av de fyra regionfamiljerna med 
avseende på de demografiska förutsättningarna samt utbildnings-
nivå, sysselsättning och inkomst. I kapitel 3 redovisas resultaten för 
de tre FA-regionerna Stockholm, Malmö och Göteborg som utgör 
regionfamiljen Storstadsregioner. Då storstadsregionerna består av 
en mängd olika kommuner som skiljer sig åt med avseende på 
exempelvis befolkningsstorlek, andel och antal utrikes födda redo-
visas även resultaten för fem kommuner med en stor andel och ett 
stort antal utrikes födda inom respektive regionfamilj. I kapitel 4 
redogörs för större regioncentra och i kapitel 5 och 6 för mindre 
regioncentra respektive småregioner. 

Fokus ligger på att inom respektive regionfamilj jämföra inrikes och 
utrikes föddas situation mellan olika FA-regioner. Eventuella skill-
nader mellan utrikes födda i olika regioner kan ha många olika för-
klaringar. Några faktorer som ofta nämns som viktiga bakgrunds-
variabler när man studerar utrikes föddas etablering i samhället är 
hur länge de bott i landet. I möjligaste mån kommer resultaten vad 
det gäller sysselsättning att redovisas efter vistelsetidens längd. 
Resultaten delas även upp på var i världen man är född. En variabel 
som samvarierar starkt med vistelsetiden. Utbildning nämns ofta 
som viktigt för att undvika arbetslöshet och förenkla etableringen i 
samhället, därför redovisas resultaten även uppdelade på utbild-
ningsnivå. 

 

                                                      
2 
I Bilaga 1 redovisas de kommuner som ingår i respektive FA-region. 
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2. Beskrivning av regionfamiljerna  
I detta kapitel redovisas resultaten för de fyra regionfamiljerna storstads-
regioner, större regioncentra, mindre regioncentra och småregioner. 
Utifrån ett integrationsperspektiv redovisas de demografiska förutsätt-
ningarna, utbildningsnivån, arbetsmarknads- och inkomstläget i respektive 
regionfamilj. I Tillväxtverkets indelning av Sveriges kommuner i region-
familjer skiljer man på småregioner med privat och offentlig sysselsättning. 
I denna rapport har dessa två regionfamiljer slagits samman. 
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Demografi 
År 2008 var 14 procent av den svenska befolkningen född utom-
lands. Andelen utrikes födda i de fyra regionfamiljerna varierade 
dock från 18 procent i storstadsområden till åtta procent i mindre 
regioncentra.  

För drygt 100 år sedan kunde den svenska befolkningens ålders-
struktur liknas vid en pyramid, med en stor andel av befolkningen i 
unga åldrar och en mindre andel äldre. Den inrikes födda befolk-
ningens åldersprofil har sedan dess präglats av en ökande medel-
livslängd och en fruktsamhet på cirka två barn per kvinna. Idag 
ställs vi inför det faktum att den äldre delen av befolkningen har 
ökat både i antal och andel och att denna utveckling förväntas bestå 
även i framtiden (SCB 2009a).  

Generellt har den utrikes födda befolkningen en yngre åldersstruk-
tur än den inrikes födda. Detta kommer sig av att den typiske immi-
granten generellt är runt 30 år gammal vid invandringstillfället. Då 
få barn invandrar är det i samtliga grupper av utrikes födda en låg 
andel personer i de absolut yngsta åldrarna. Hur invandringen till 
Sverige varierat över tid och var invandrarna har valt att bosätta sig 
har gjort att sammansättningen av gruppen ser olika ut i olika delar 
av landet. I diagram 2.1 beskrivs ålders- och könsfördelningen för 
inrikes och utrikes födda i de olika regionfamiljerna.  

I Sverige, liksom i många andra länder har befolkningen under en 
längre tid koncentrerats till de större städerna. År 2008 bodde mer 
än åtta av tio i storstadsregionerna eller i ett större regioncentra.  

I småregioner och mindre regioncentra finns en högre andel äldre 
och en lägre andel i arbetsföra åldrar, jämfört med storstadsregio-
nerna och större regioncentra. Småregionerna och regioner som 
ingår i mindre regioncentra är gamla industri- och bruksorter som 
hade en relativt kraftig befolkningsökning under 1950- och 1960-
talen, men som under senare år haft svårt att attrahera inflyttare. Då 
det främst är yngre personer som flyttar ut bidrar detta till att den 
kvarvarande befolkningen åldras utan att det fylls på med yngre 
personer. Eftersom kvinnor lämnar födelseorten i något större 
utsträckning än män innebär detta att det att det finns ett tydligt 
mansöverskott i speciellt småregionerna (exempelvis SCB 2009b). 
Detta förhållande gäller dock inte bland utrikes födda där det i 
samtliga regionfamiljer finns ett kvinnoöverskott.  
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Dagens invandring av utrikes födda personer består främst av asyl-
sökande och deras anhöriga vilka ofta väljer att bosätta sig i stor-
stadsregionerna (SCB 2008a). Under arbetskraftsinvandringens tid 
under 1970-talet bosatte sig många i bruks- och industrikommuner. 
Detta gör att även den utrikes födda befolkningen i småregioner och 
mindre regioncentra är betydligt äldre än de utrikes födda i storstä-
derna och i större regioncentra. 

Då motivet till att komma till Sverige varierat historiskt har detta 
bidragit till skillnader bland utrikes födda i olika delar av landet. I 
vissa regioner domineras gruppen av arbetskraftsinvandrare och i 
andra delar av asylsökande, flyktingar och anhöriga till dessa.  
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Diagram 2.1 
Ålder- och könsfördelning bland inrikes och utrikes födda i 
regionfamiljerna, år 2008. Procent och antal 
Age and sex distribution, Swedish and foreign born in region families, year 
2008. Percent and numbers 

Källa: Databasen STATIV, SCB 
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Födelseland 
Eftersom invandringen till Sverige har varierat historiskt påverkas 
sammansättningen inom gruppen utrikes födda i de olika region-
familjerna. I tabell 2.1 beskrivs i vilken del av världen de utrikes 
födda i regionfamiljerna kommer ifrån. Det är tydligt att utrikes 
födda är en heterogen grupp och att det dessutom är stora variatio-
ner mellan olika delar av Sverige. I storstadsregionerna är nästan 
varannan utrikes född från ett land utanför Europa, detta gäller i 
nästan lika hög utsträckning i större regioncentra. I mindre region-
centra är en tredjedel av de utrikes födda från ett land utanför 
Europa. I småregioner är istället mer än hälften av alla utrikes födda 
från ett nordiskt land.  

Tabell 2.1 
Utrikes födda i regionfamiljerna efter födelseland, år 2008. Procent 
och antal 
Foreign born in region families by country of birth, year 2008. Percent and 
numbers 

Regionfamilj Norden Europa 
exkl. 

Norden  

Utanför 
Europa 

Totalt Totalt antal 

Storstadsregioner 18 37 46 100 788 948 
Större regioncentra 23 35 42 100 374 962 
Mindre regioncentra 29 38 33 100 82 716 
Småregioner 54 23 23 100 34 955 
Totalt 21 36 43 100 1 281 581 

Källa: Databasen STATIV, SCB 
 

Finland är vanligaste födelselandet 
I tabell 2.2 beskrivs de enskilt vanligaste födelseländerna i de tre 
grupperna nordenfödda, födda i övriga Europa och födda utanför 
Europa.  

I hela gruppen av utrikes födda är Finland det vanligaste födelse-
landet. Finland drabbades hårt av andra världskriget. När ekonomin 
inte återhämtade sig nog efter kriget flyttade många till Sverige. 
Många av den tidens invandrare från Finland var arbetare och kom 
till Sverige för att arbeta i skognäringen eller i industrin. Under 
efterkrigstiden hade Sverige en attraktiv arbetsmarknad och många 
svenska företag ordnade med rekryteringskampanjer i södra Europa. 
Förutom en stor invandring från Finland kom många arbetskrafts-
invandrare från Jugoslavien och Grekland. Arbetskraftsinvand-
ringen begränsades under slutet av 1960-talet. Men eftersom Finland 
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och Sverige slutit ett avtal om en fri nordisk arbetsmarknad var 
invandringen från Finland fortsatt stor (SNA 1991). Exempel på FA-
regioner med en stor andel personer födda i Finland är gränsregio-
ner i norra Sverige, Haparanda och Övertorneå som båda tillhör 
regionfamiljen småregioner.  

Att invandringen från Finland hade sin topp under slutet av 1960-
talet och att gruppen nu börjar åldras bidrar alltså till en större andel 
äldre personer bland de utrikes födda i de regioner som haft en stor 
invandring under 1960- och 70-talen och inte lyckats attrahera 
invandrare i samma utsträckning på senare år. 

Stort kvinnoöverskott bland utrikes födda från Polen 
I samtliga regionfamiljer är länderna i forna Jugoslavien, Tyskland 
och Polen vanliga födelseländer bland de utrikes födda från övriga 
Europa utom Norden. Personer från forna Jugoslavien har huvud-
sakligen invandrat som arbetskraftsinvandrare i slutet av 1970 samt 
i samband med Jugoslaviens sammanbrott eller efterföljande kon-
flikter i under 1990-talet.  

I och med EU:s utvidgning har invandringen från de nya medlems-
länderna ökat något. Utrikes födda från nya EU-länder, så som 
Polen, utgör också en väsentlig del av gruppen från länder i Europa 
i samtliga regionfamiljer. Bland de utrikes födda från Polen finns ett 
stort kvinnoöverskott som vittnar om att många kvinnor flyttat från 
Polen till Sverige för att bilda familj med svenska män (SCB 2004).  

Utomeuropeiskt födda i småregioner ofta från Thailand 
Bland de som är födda utanför Europa är det vanligt att man kom-
mer från Iran och Irak, speciellt i storstadsregionerna och i större 
regioncentra. Från dessa länder har många kommit som flyktingar, 
asylsökande och anhöriginvandrare. I småregioner är Thailand det 
näst vanligaste födelselandet bland de födda utanför Europa. Även 
här är en trolig förklaring att många kvinnor från Thailand flyttat till 
Sverige för att bilda familj med svenska män. 
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Tabell 2.2 
Utrikes födda i regionfamiljerna efter de vanligaste födelseländerna, år 2008. 
Procent och antal 
Foreign born in region families by the most common countries of birth, year 2008. 
Percent and numbers  

Storstadsregioner Större regioncentra Mindre regioncentra Småregioner 

Födda i  
Norden 

Procent Födda i  
Norden 

Procent Födda i  
Norden 

Procent Födda i  
Norden 

Procent 

Finland 63 Finland 70 Finland 61 Finland 64 
Danmark 23 Norge 17 Norge 25 Norge 30 
Norge 13 Danmark 12 Danmark 14 Danmark 5 
Island 2 Island 1 Island 1 Island 0 

Totalt 100 Totalt 100 Totalt 100 Totalt 100 
Antal 140 651 Antal 86 368 Antal 23 790 Antal 18 872 

        

Storstadsregioner Större regioncentra Mindre regioncentra Småregioner 

Födda i 
Europa, exkl. 
Norden 

Procent Födda i 
Europa, exkl. 
Norden 

Procent Födda i 
Europa, 
exkl. Norden 

Procent Födda i 
Europa, exkl. 
Norden 

Procent 

Fd. Jugoslavien 28 
Fd. Jugo-
slavien 42 

Fd. Jugo-
slavien 41 Tyskland 26 

Polen 16 Tyskland 11 Tyskland 15 
Fd. Jugo-
slavien 17 

Turkiet 10 Polen 10 Polen 10 Polen 12 

Tyskland 9 Turkiet 6 Rumänien 5 
Nederlän-
derna 10 

Storbritt. och 
Nordir. 5 Rumänien 4 Turkiet 4 Turkiet 5 
Övriga 33 Övriga 26 Övriga 25 Övriga 30 

Totalt 100 Totalt 100 Totalt 100 Totalt 100 
Antal 288 900 Antal 131 107 Antal 31 235 Antal 7 897 

        

Storstadsregioner Större regioncentra Mindre regioncentra Småregioner 

Födda  
Utanför  
Europa 

Procent Födda  
Utanför  
Europa 

Procent Födda 
Utanför  
Europa 

Procent Födda 
Utanför  
Europa 

Procent 

Irak 18 Irak 25 Irak 15 Irak 13 
Iran 12 Iran 8 Thailand 10 Thailand 12 
Chile 6 Somalia 6 Vietnam 6 Somalia 5 
Libanon 4 Thailand 6 Chile 5 Colombia 4 
Somalia 4 Libanon 4 Somalia 5 Afghanistan 4 
Övriga 56 Övriga 51 Övriga 60 Övriga 62 

Totalt 100 Totalt 100 Totalt 100 Totalt 100 
Antal 359 397 Antal 157 487 Antal 27 691 Antal 8 186 

Källa: Databasen STATIV, SCB 
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Vistelsetid 
I tabell 2.3 delas de utrikes födda i regionfamiljerna upp efter hur 
länge de bott i Sverige. Det är främst småregionerna som utmärker 
sig. Här är det en större andel, närmare hälften, som bott i Sverige i 
20 år eller mer. I övriga regioner ligger denna andel på runt 40 pro-
cent. En förklaring till detta är att en stor andel av de utrikes födda i 
vissa av småregionerna är födda i Finland. En grupp som ofta har 
bott i Sverige en lång tid. I de övriga regionerna är skillnaden i 
fördelningen av de utrikes födda på vistelsetiden i Sverige liten. 

Tabell 2.3 
Utrikes födda i regionfamiljerna efter tid i Sverige, år 2008. Procent 
och antal 
Foreign born in region families by time in Sweden, year 2008. Percent and 
numbers 

Regionfamilj Tid i Sverige Antal 

 
0-4 år 5-9 år 10-19 år 20 år- Totalt 

 Storstadsregioner 23 12 25 40 100 788 948 
Större regioncentra 25 12 25 38 100 374 962 
Mindre regioncentra 26 11 24 39 100 82 716 
Småregioner 29 11 13 48 100 34 955 
Riket 24 12 24 40 100 1 281 581 

Källa: Databasen STATIV, SCB 

Flytt till och från regionfamiljerna3

Liksom den inrikes födda befolkningen är de utrikes födda främst 
koncentrerade till storstadsregionerna, till och med i något högre 
utsträckning än inrikes födda. Av samtliga utrikes födda bor mer än 
90 procent i storstäderna eller i större regioncentra bland de inrikes 
födda är motsvarande siffra 85 procent.  

 

Nettoinvandringen4

Ser man till hela riket invandrar det fler personer till Sverige än vad 
som utvandrar. Under senare delen av 2000-talet har invandringen 
varit högre än någonsin, men Sverige har i princip haft en positiv 
nettoinvandring sedan andra världskriget.  

 positiv i samtliga regionfamiljer 2008 

                                                      
3 När en asylsökande har fått uppehållstillstånd har denne rätt att bosätta sig var de 
vill om de själva kan ordna bostad. Om man inte själv kan ordna bostad anvisar 
Migrationsverket bostad i en kommun. 
4 Nettoinvandring= antalet invandrade - antalet utvandrade. 
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I tabell 2.4 kan man avläsa att samtliga regionfamiljer hade en posi-
tiv nettoinvandring av utrikes födda personer under 2008. Till-
skottet har skett främst av personer som är födda utanför Norden. 
Till storstadsregionerna har dessa grupper bidragit med drygt 
30 000 personer och till småregionerna med drygt 2 000 personer. 
Samtliga regioner hade under samma år en negativ nettoinvandring 
av personer födda i Sverige. 

Tabell 2.4 
Nettoinvandringen till regionfamiljerna efter födelseland, år 2008. 
Antal 
Net immigration to region families by country of birth, year 2008. Numbers 

Regionfamilj Födelseland 

 Sverige Norden Europa, 
exkl. 

Norden 

Utanför 
Europa 

Total 
netto-

invandring 

Storstadsregioner -4 312 913 14 609 19 247 30 457 
Större regioncentra -2 316 277 5 789 14 736 18 486 
Mindre regioncentra -532 192 1 831 2 973 4 464 
Småregioner -100 292 964 1 314 2 470 
Total nettoinvandring 
riket -7 260 1 674 23 193 38 270 55 877 

Källa: Registret över totalbefolkningen, SCB 
 

Endast storstadsregionerna hade en positiv nettoinflyttning år 
2008 
Befolkningsstrukturen i regionfamiljerna styrs även av de flyttningar 
som sker inom Sverige mellan regionerna. I tabell 2.5 beskrivs netto-
inflyttningen till regionfamiljerna efter födelseland. Det vill säga det 
antal personer en region vinner eller förlorar i förhållande till övriga 
regioner.  

I tabell 2.5 kan man se att det enbart är storstadsregionerna som har 
en positiv nettoinflyttning av personer från övriga regioner. I samt-
liga regioner kompenseras utflyttningen till andra regioner av 
invandringen, vilket gör att den totala inflyttningen till samtliga 
regioner utom småregionerna är positiv. 
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Tabell 2.5 
Nettoinflyttningen till regionfamiljerna efter födelseland, år 2008. Antal 
Net migration to region families by country of birth, year 2008. Numbers 

Regionfamilj Födelseland 

 Sverige Norden Europa, 
exkl. 

Norden 

Utanför 
Europa 

Total 
netto-

inflyttning 
Storstadsregioner 7 651 -102 890 2 231 10 670 
Större regioncentra -3 287 58 -543 -713 -4 485 
Mindre regioncentra -2 408 -20 -105 -1 007 -3 540 
Småregioner -1 956 64 -242 -511 -2 645 

Källa: Registret över totalbefolkningen, SCB 
 

I tabell 2.6 redovisas flyttningarna mellan regionfamiljerna uppdelat 
på födelseland. Den grupp som utmärker sig mest är de som är 
födda i Norden. I samtliga grupper som flyttade från storstads-
regionerna under 2008 flyttade de flesta till större regioncentra. 
Bland de nordenfödda är dock denna andel lägst av samtliga 
grupper och en större andel av flyttarna går istället till småregio-
nerna.  

När det gäller de som flyttar från de övriga regionfamiljerna är det 
vanligast att flytten går till en större region. Detta gäller även de 
födda i Norden men liksom när det gäller flyttarna från storstä-
derna, är det bland de nordenfödda som störst andel flyttade till 
småregionerna. 

Bland de födda utanför Europa gäller det motsatta. Av de som 
flyttar från storstadsregionerna är det inte så vanligt att man flyttade 
till en småregion. Att de nordenfödda i något större utsträckning 
flyttar till småregioner skulle kunna ha sin förklaring i att man 
flyttar till en region som gränsar till hemlandet. Bland de norden-
födda som flyttar från storstäderna eller större regioncentra flyttar 
drygt en fjärdedel till Haparanda FA region.  

Den nordenfödda befolkningen i Sverige, framförallt de födda i 
Finland, är som grupp äldre än de övriga grupperna av utrikes 
födda vilket gör att även de som flyttar är äldre. När man flyttar i 
äldre åldrar är incitamenten till flytten troligen annorlunda än bland 
de yngre flyttarna. 
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Tabell 2.6 
Flyttningar mellan regionfamiljerna efter födelseland, år 2008. Procent 
och antal 
Migration between region families, year 2008. Percent 

Regionfamilj  
innan flytt 
 
Födelseland 

Regionfamilj efter flytt 

Storstads-
regioner 

Större 
region-
centra 

Mindre 
region-
centra 

Små-
regioner 

Totalt Antal 

Storstadsregioner 
      Sverige - 76 19 5 100 40 776 

Norden - 70 19 12 100 1 086 
Europa, exkl. Norden - 78 18 5 100 2 465 
Utanför Europa - 82 14 4 100 5 149 

       Större regioncentra 
      Sverige 70 - 22 8 100 53 040 

Norden 59 - 21 20 100 1 220 
Europa, exkl. Norden 75 - 18 6 100 3 555 
Utanför Europa 83 - 13 4 100 7 195 

       Mindre regioncentra 
      Sverige 38 55 - 6 100 23 714 

Norden 32 53 - 15 100 538 
Europa, exkl. Norden 39 56 - 5 100 1 326 
Utanför Europa 37 57 - 5 100 2 817 

       Småregioner 
      Sverige 23 59 18 - 100 9 878 

Norden 23 61 16 - 100 394 
Europa, exkl. Norden 25 54 21 - 100 637 
Utanför Europa 30 57 13 - 100 1 137 
Antal 60 146 60 525 24 855 9 401 154 927 

 Källa: Registret över totalbefolkningen, SCB 
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Utbildning 
Utbildning nämns ofta som viktigt för att undvika arbetslöshet och 
underlätta inträdet på arbetsmarknaden. Generellt är högutbildade 
personer sysselsatta i större utsträckning än lågutbildade. Utbild-
ningsnivån i befolkningen som helhet har stigit de senaste åren 
framförallt i samband med utvidgningen av utbildningsväsendet. 

Utbildningsnivån är generellt sett högre bland inrikes födda än 
bland utrikes födda. Det finns dock stora skillnader mellan olika 
grupper av utrikes födda, vilket också bidrar till skillnader i utbild-
ningsnivå bland utrikes födda mellan olika delar av Sverige. Att 
utbildningsnivån varierar bland utrikes födda i olika regioner 
hänger bland annat samman med att personer som invandrat under 
senare år har en högre utbildningsnivå än de som invandrat längre 
tillbaka i tiden (SCB 2009c). I småregioner med en äldre befolkning 
är utbildningsnivån lägre än i exempelvis storstadsregionerna. 

I diagram 2.2 beskrivs utbildningsnivån bland inrikes och utrikes 
födda i regionfamiljerna i åldrarna 25-64 år. Utbildningsnivån är 
generellt lägre i mindre regioncentra och i småregioner. Detta gäller 
både inrikes och utrikes födda och beror framförallt på att det i 
dessa regionfamiljer finns en lägre andel eftergymnasialt utbildade.  

Det är en större andel bland utrikes än bland inrikes födda med 
högst förgymnasial utbildning, eller som saknar uppgift om utbild-
ning i samtliga regionfamiljer. Skillnaderna i andelen eftergymna-
sialt utbildade mellan inrikes och utrikes födda inom de fyra region-
familjerna är relativt små. Det är bara i småregionerna som andelen 
eftergymnasialt utbildade är högre bland utrikes än bland inrikes 
födda. Storstadsregionerna utmärker sig genom att det bara är i 
denna regionfamilj som de eftergymnasialt utbildade utgör den 
största gruppen av 25-64 åringarna. Detta gäller både inrikes och 
utrikes födda. 
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Diagram 2.2 
Utbildningsnivå bland inrikes och utrikes födda 25-64 år i 
regionfamiljerna, år 2008. Procent  
Educational attainment, Swedish and foreign born 25-64 years old in region 
families, year 2008. Percent  

  
Källa: Databasen STATIV, SCB 
 

Utbildningsnivå efter födelseland 
I tabell 2.7 nedan redovisas utbildningsnivån i regionfamiljerna efter 
födelseland.  

Andelen med enbart förgymnasial utbildning är störst bland de som 
är födda i Norden och utanför Europa. I den sistnämnda gruppen är 
dock andelen eftergymnasialt utbildade betydligt större än bland de 
nordenfödda, detta gäller i alla regionfamiljer. Gruppen födda i 
Norden utmärker sig också genom att det är relativt stora skillnader 
i utbildningsnivå mellan nordenfödda i olika regionfamiljer. Bland 
de nordenfödda i storstadsregionerna hade 34 procent eftergymna-
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sial utbildning, i småregionerna gäller detta 18 procent av de födda i 
Norden. De nordenfödda uppvisar därmed ett liknande mönster 
som de inrikes födda. Bland de utrikes födda som kommer från län-
der utanför Norden är skillnaderna i utbildningsnivå mellan region-
familjerna betydligt mindre än bland de nordenfödda. Återigen kan 
en stor del i förklaringen till skillnaderna i utbildningsnivå mellan 
nordenfödda i olika delar av landet hämtas från tidigare resone-
mang om att en stor del av efterkrigstidens invandrare från Finland 
var lågutbildade och att många av dessa idag bor i kommuner som 
tillhör småregionerna.  

Tabell 2.7 
Utbildningsnivå regionfamiljerna efter födelseland personer 25-64 år, 
år 2008. Procent och antal 
Educational attainment, by country of birth 25-64 year olds in region 
families, year 2008. Percent and numbers 

Regionfamilj 
Födelseland 

För-
gymna- 

sial 

Gymna- 
sial 

Efter-
gymna- 

sial 

Uppgift 
saknas 

Totalt Antal 

Storstadsregioner 
     Sverige 12 43 44 0 100 1 852 473 

Norden 20 40 34 6 100 89 648 
Europa, exkl. Norden 18 36 36 9 100 196 642 
Utanför Europa 21 33 39 7 100 262 604 

       Större regioncentra 
     Sverige 15 51 33 0 100 1 527 461 

Norden 25 48 24 3 100 51 899 
Europa, exkl. Norden 19 43 33 6 100 84 199 
Utanför Europa 26 31 35 8 100 101 593 

       Mindre regioncentra 
     Sverige 17 56 27 0 100 452 824 

Norden 25 48 22 5 100 13 886 
Europa, exkl. Norden 18 44 31 7 100 20 134 
Utanför Europa 28 34 30 8 100 17 378 

       Småregioner 
     Sverige 18 61 21 0 100 155 592 

Norden 26 48 18 8 100 11 122 
Europa, exkl. Norden 14 36 37 13 100 4 856 
Utanför Europa 27 31 32 10 100 4 810 

Källa: Databasen STATIV, SCB 
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Sysselsättning 
Sysselsättningen är lägre bland utrikes än bland inrikes födda. I 
diagram 2.3 redovisas andelen sysselsatta bland inrikes och utrikes 
födda i regionfamiljerna.  

Utrikes födda har betydligt lägre sysselsättning än inrikes födda i 
samtliga regionfamiljer. Det är relativt små skillnader mellan olika 
regionfamiljer avseende den totala sysselsättningsnivån. Skillnaden i 
andelen sysselsatta mellan regionfamiljerna är dock större för utri-
kes födda än för inrikes födda. I småregionerna är sysselsättnings-
nivån för utrikes födda lägst och i mindre regioncentra högst. I 
mindre regioncentra är dessutom skillnaden mellan inrikes och 
utrikes födda minst, 22 procentenheter. I småregionerna är skillna-
den betydligt större, 27 procentenheter. Till viss del kan skillnaderna 
i sysselsättning mellan småregionerna och övriga regionfamiljer 
förklaras av att personer bor i Sverige men är sysselsatta i ett annat 
nordiskt land. Detta gäller speciellt bland utrikes födda och fram-
förallt i småregionerna. Personer som bor i Sverige, men är syssel-
satta i ett annat land räknas inte som sysselsatta i den svenska 
registerbaserade statistiken över sysselsättning, vilket medför en 
underskattning av andelen sysselsatta. (Läs mer om gränspendling i 
Bilaga 2) 

Diagram 2.3 
Sysselsatta bland inrikes och utrikes födda 20-64 år i 
regionfamiljerna, år 2008. Procent 
Employed, Swedish born and foreign born 20-64 years old in region 
families, year 2008. Percent  

  
Källa: Databasen STATIV, SCB 
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I tabell 2.8 redovisas andelen sysselsatta i regionfamiljerna efter kön. 
Kvinnor är i regel sysselsatta i lägre utsträckning än män, detta 
gäller både inrikes och utrikes födda och för samtliga regionfamiljer 
utom småregionerna. Skillnaden i andelen sysselsatta mellan inrikes 
och utrikes födda är större bland kvinnorna än bland männen i alla 
regionfamiljer utom i småregionerna.  

Det är framförallt män i småregionerna som är sysselsatta i lägre 
utsträckning än män i övriga regionfamiljer. Även i detta fall kan en 
förklaring vara att män gränspendlar till arbete i större utsträckning 
än kvinnor (Se Bilaga 2). Detta bidrar till att det bara är i småregio-
nerna som andelen sysselsatta är lika stor bland utrikes födda kvin-
nor och män. Störst skillnad i andelen sysselsatta bland utrikes 
födda kvinnor och män var det i mindre regioncentra, åtta procent-
enheter. 

Tabell 2.8 
Sysselsatta bland inrikes och utrikes födda kvinnor och män 20-64 år 
i regionfamiljerna, år 2008. Procent samt differens i procentenheter 
Employed, Swedish and foreign born 20-64 years old in region families, 
year 2008. Percent and difference in percentage point 

Regionfamilj   Differens procentenheter 

 Inrikes födda Utrikes födda Inrikes/ 
utrikes 
födda 

kvinnor 

Inrikes/ 
utrikes 
födda 

män 

Utrikes 
födda 

kvinnor/
män 

Inrikes 
födda 

kvinnor/
män 

 Kvinnor Män Kvinnor Män 

Storstads-
regioner 81 83 55 61 26 23 -6 -2 
Större 
regioncentra 79 83 52 59 27 25 -7 -4 
Mindre 
regioncentra 80 85 57 65 23 20 -8 -5 
Små-
regioner 78 81 53 53 25 28 0 -3 
Riket 80 83 54 60 26 23 -6 -3 

Källa: Databasen STATIV, SCB 

 

Andelen sysselsatta varierar med födelseland… 
Att sysselsättningsnivån ser olika ut beroende på var man är född 
har konstaterats i tidigare studier (se t.ex. SCB 2008b och 2009d). 
Bland utrikes födda har personer födda utanför Europa den lägsta 
sysselsättningsnivån och personer födda i Norden den högsta. Detta 
gäller oavsett regionfamilj men tycks vara extra tydligt i större 
regioncentra. Störst andel sysselsatta bland de födda utanför Europa 
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finns i storstadsregionerna. En förklaring till detta kan vara att en 
större andel bland de födda utanför Europa har en eftergymnasial 
utbildning i storstadsregionerna jämfört med motsvarande grupp i 
de övriga regionfamiljerna.  

I småregionerna är andelen sysselsatta bland de födda i Norden och 
utanför Europa lägre än i övriga regionfamiljer. Bland de norden-
födda bidrar gränspendlingen i småregionerna till att andelen 
sysselsatta i statistiken är förhållandevis låg. I mindre regioncentra 
och småregionerna är skillnaden i sysselsättningsnivå mellan per-
soner födda i Norden och övriga Europa väldigt liten. 

Diagram 2.4 
Sysselsatta efter födelseland 20-64 år i regionfamiljerna, år 2008. 
Procent 
Employed by country of birth 20-64 years old in region families, year 2008. 
Percent  

 
Källa: Databasen STATIV, SCB 

 

…men framförallt med tiden i Sverige 
I diagram 2.5 redovisas andelen sysselsatta efter hur länge man bott 
i Sverige. Det blir nu tydligt att andelen sysselsatta ökar med tiden i 
Sverige och att detta gäller i samtliga regionfamiljer. Mest påtagligt 
är detta för de som bott i Sverige i mindre än tio år. I alla region-
familjer, utom i småregionerna är skillnaden i sysselsättning mer än 
20 procentenheter mellan de som bott mindre än fem år i Sverige 
och de som bott fem till nio år i landet. I storstadsregionerna och 
mindre regioncentra är andelen sysselsatta något högre bland de 
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med kortast tid i landet 34, respektive 35 procent jämfört med 26 
procent i större regioncentra och 30 procent i småregionerna. 

Det är inte i någon regionfamilj som andelen sysselsatta bland de 
med 20 år eller mer i landet ligger i nivå med inrikes födda.  

Det är viktigt att påminna sig om sambandet mellan tiden i Sverige 
och var olika grupper av utrikes födda kommer ifrån. En del i för-
klaringen till att personer födda i Norden har en högre sysselsätt-
ningsnivå än personer födda utanför Norden är att de nordenfödda, 
speciellt personer födda i Finland, generellt bott i Sverige en längre 
tid. 

Diagram 2.5 
Sysselsatta 20-64 år efter tid i Sverige i regionfamiljerna, år 2008. 
Procent 
Employed by time in Sweden 20-64 year olds in region families. Percent 

 
Källa: Databasen STATIV, SCB 
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Inkomst  
Vi har hittills redovisat sysselsättningsnivåer för olika grupper. Men 
för att räknas som sysselsatt i statistiken krävs endast att en person 
har arbetat i genomsnitt en timme i veckan i november. För att 
komplettera bilden görs i följande avsnitt en beskrivning av inkomst-
nivån bland inrikes och utrikes födda. 

Med inkomst avses i denna rapport den totala inkomsten, både 
löneinkomst, kapitalinkomster och övriga inkomster. Den totala 
nettoinkomsten är vad som återstår av inkomster och transfere-
ringar när skatt och övriga negativa transfereringar är avdragna. Vi 
har beräknat medianinkomsten5

En del av dem som har låg nettoinkomst har ekonomiskt stöd av 
t.ex. en partner, en förälder eller ett barn, samtidigt som många med 
relativt hög nettoinkomst kan ha det svårt ekonomiskt på grund av 
stor försörjningsbörda. 

 för den totala nettoinkomsten och 
fördelat den på 12 månader. Även personer som inte haft någon 
inkomst eller som haft en negativ nettoinkomst ingår i beräkningen.  

Medianinkomsten 
Nettoinkomsten i åldersgruppen 20-64 var 206 200 kronor år 2008 
vilket motsvarar ett månadsbelopp på 17 200 kronor. Män har högre 
medianinkomst än kvinnor, 19 200 kronor för män i jämförelse med 
15 700 kronor för kvinnor. Nettoinkomstens storlek varierar också 
efter ålder. I riket som helhet är det en skillnad i medianinkomst 
mellan inrikes och utrikes födda på cirka 5 000 kronor per månad. 
Skillnaden är minst i mindre regioncentra, cirka 3 700 kronor och 
störst i storstäderna, cirka 6 000 kronor.  

I diagram 2.6 redovisas nettoinkomstens medianvärde per månad 
för inrikes och utrikes födda i regionfamiljerna. Medianinkomsten är 
högst bland inrikes födda i storstadsregionerna, cirka 18 900 kronor. 
Bland utrikes födda är medianinkomsten i storstadsregionera 12 800 
kronor. Utrikes födda i mindre regioncentra har högst median-
inkomst, drygt 13 500 kronor. Det är också denna regionfamilj där 
andelen sysselsatta bland utrikes födda är som störst. Bland både 
inrikes och utrikes födda är medianinkomsterna lägst i 
                                                      
5 Medianinkomsten är den mittersta observationen i en rangordning av inkomst-
tagarna efter inkomstens storlek. På vardera sidan om den mittersta inkomst-
tagaren finns lika många inkomsttagare. Medianen är inte lika känslig för extrema 
observationer som ett medelvärdet. I denna rapport är det årsmedianinkomsten 
dividerad med 12 som redovisas. 
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småregionerna. Detta hänger troligen samman med att sysselsätt-
ningsnivån är lägre i småregionerna än i övriga regionfamiljer och 
att statistiken om inkomst påverkas av gränspendlingen (Läs mer 
om inkomst och gränspendling i Bilaga 2). 

Diagram 2.6 
Nettoinkomstens medianvärde per månad bland inrikes och utrikes 
födda 20-64 år i regionfamiljerna, år 2008  
Median of net income per month, Swedish and foreign born 20-64 years old 
region families, year 2008  

 
Källa: Inkomststatistiken, SCB 
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3. Storstadsregioner 
I detta kapitel redovisas resultaten för de tre FA-regionerna Stockholm, 
Malmö och Göteborg som ingår i regionfamiljen storstadsregioner. Utifrån 
ett integrationsperspektiv redovisas de demografiska förutsättningarna, 
utbildningsnivån, arbetsmarknads- och inkomstläget i respektive FA-
region.  

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
1. Stockholm 
19. Malmö 
21. Göteborg 
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De tre storstadsregionerna sträcker sig en bra bit utanför länsgrän-
serna. Det finns stora skillnader mellan de regionerna i avseenden 
som storlek på befolkning, andel och antal utrikes födda. Stockholms 
FA-region består av 36 kommuner, Göteborgs FA-region av 28 kom-
muner och Malmös FA-region av 20 kommuner. 

Då den utrikes födda befolkningen i Sverige i stor utsträckning är 
koncentrerad till storstadsregionerna har vi valt att redovisa resul-
taten även på kommunnivå för de fem kommuner inom respektive 
FA-region som år 2008 hade högst andel utrikes födda. För att resul-
taten ska kunna redovisas på vissa bakgrundsvariabler krävs dock 
ett relativt stort antal utrikes födda. Av den anledningen redovisas 
inte kommuner som har mindre än 3 000 utrikes födda. Då de redo-
visade kommunerna har en förhållandevis stor andel utrikes födda 
är de inte representativa för respektive storstadsregion, men är 
intressanta ur ett integrationsperspektiv. Inom Stockholms FA-
region redovisas resultat för kommunerna Botkyrka, Södertälje, 
Huddinge, Sundbyberg stad och Solna stad. Inom Malmös FA-
region redovisas resultat för Malmö stad, Burlöv, Landskrona, 
Helsingborg samt Lund. Inom Göteborgs FA-region redovisas 
resultat för Göteborgs Stad, Partille, Mölndal, Ale och Härryda.  

För respektive variabel som redovisas på kommande sidor jämförs 
först de tre storstadsregionerna med varandra därefter redovisas 
resultaten på kommunnivå för respektive FA-region.  

Demografi 
År 2008 bodde det cirka 2 353 000 personer i Stockholms FA-region, 
1 047 000 i Göteborgs FA-region och 1 048 000 personer i Malmö FA-
region. Det bor något fler kvinnor än män i alla tre storstadsregio-
ner. 
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Diagram 3.1 
Befolkningen per FA-region i storstadsregioner, kvinnor och män, år 
2008. Antal 
Population per FA-region in metropolitan regions, women and men, year 
2008. Numbers 

 
Källa: Databasen STATIV, SCB 
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Diagram 3.2 
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Källa: Databasen STATIV, SCB 

0 300 000 600 000 900 000 1 200 000

Göteborg

Malmö

Stockholm

Antal

Kvinnor

Män

0 5 10 15 20

Riket
Småregioner

Mindre regioncentra
Större regioncentra

Storstadsregioner

Göteborg
Malmö

Stockholm

Procent

Kvinnor

Män



Storstadsregioner Integration – ett regionalt perspektiv 

44 Statistiska centralbyrån 

Variationer mellan kommunerna 
Det är stora skillnader i andel och antal utrikes födda mellan 
kommunerna. I tabell 3.1 redovisas andelen och antalet utrikes 
födda i samtliga kommuner inom respektive FA-region. De 
kommuner för vilka resultat presenteras på kommande sidor är 
gråmarkerade. 

I Stockholms FA-region varierar andelen utrikes födda från sju pro-
cent i Östhammar och Tierp till 36 respektive 30 procent i Botkyrka 
och Södertälje. I de två sistnämnda kommunerna och i Huddinge är 
även antalet utrikes födda stort med runt 25 000 utrikes födda per 
kommun. Detta är betydligt fler än i Sundbyberg och Solna där det 
bor drygt 8 000 respektive 15 000 utrikes födda personer.  

I Malmö FA-region är andelen utrikes födda högst i Malmö stad och 
Burlöv, 29 respektive 25 procent. Antalet utrikes födda är dock 
betydligt större i Malmö stad än i övriga kommuner i FA-regionen. 
Totalt bodde 83 000 utrikes födda i Malmö stad. I Lomma och 
Vellinge är andelen utrikes födda lägst, sju procent vardera. I mer än 
hälften av kommunerna inom Malmö FA-region är andelen utrikes 
födda tio procent eller lägre.  

Inom Göteborgs FA-region är andelen utrikes födda tio procent eller 
lägre i 15 kommuner. Störst andel utrikes födda finns i Göteborgs 
Stad, 21 procent, vilket är den enda kommunen i Göteborgs FA-
region med högre andel utrikes födda än genomsnittet för storstads-
regionerna. I Göteborgs Stad bor 107 000 utrikes födda personer, 
vilket är betydligt fler än i alla andra kommuner inom Göteborgs 
FA-region. 

Andelen och antalet utrikes födda i de olika kommunerna skiljer sig 
åt. Detta gör sannolikt att förutsättningarna för utrikes födda att 
etablera sig i samhället skiljer sig åt i olika kommuner. Även anled-
ningen till att man kommit till Sverige varierar mellan utrikes födda 
i olika kommuner. Många som kommit till exempelvis Botkyrka har 
kommit som asylsökande, flyktingar eller anhöriginvandrare. Till 
Lund, som har en har en lägre andel utrikes födda, har många 
kommit för att studera vid universitetet.  
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Tabell 3.1 
Utrikes födda per FA-region och kommun, år 2008. Procent och antal 
Foreign born per FA-region and municipality in metropolitan regions, year 2008. 
Percent and numbers 

FA region/ 
Kommun 

% Antal   FA region/ 
Kommun 

%  Antal   FA region/ 
Kommun 

%  Antal  

Stockholm FA    Norrtälje  9 5 190  Svedala 8 1 570 
Botkyrka  36 28 680  Vaxholm  9 980  Tomelilla 8 1 040 
Södertälje  30 25 110  Ekerö  9 2 180  Simrishamn  8 1 510 
Huddinge  24 23 010  Knivsta  9 1 250  Ystad 8 2 160 
Sundbybergs stad  24 8 640  Gnesta  9 890  Sjöbo  8 1 380 
Solna stad  23 15 160  Heby  8 1 020  Kävlinge  8 2 130 
Uppl-Väsby  22 8 490  Tierp  7 1 440  Lomma  7 1 440 
Järfälla  22 13 960  Östhammar  7 1 520  Vellinge  7 2 300 
Sigtuna  22 8 310  Malmö FA    Göteborg FA   
Stockholm  21 172 770  Malmö stad 29 83 210  Göteborgs Stad 21 107 130 
Haninge  21 15 420  Burlöv  25 4 120  Partille  14 4 640 
Upplands-Bro  20 4 510  Landskrona  24 9 710  Mölndal  13 7 690 
Sollentuna  18 11 220  Helsingborg  19 23 690  Lilla Edet  13 1 650 
Nacka  17 14 440  Bjuv  18 2 650  Ale  13 3 460 
Uppsala  15 29 110  Åstorp  18 2 640  Härryda  10 3 300 
Salem  14 2 160  Perstorp  17 1 160  Mark  9 3 150 
Lidingö  14 6 080  Lund  16 17 440  Alingsås  9 3 280 
Täby  14 8 640  Trelleborg  14 5 730  Vårgårda  9 950 
Tyresö  14 5 830  Eslöv  13 4 190  Herrljunga  9 790 
Danderyd  13 4 130  Klippan  12 2 020  Lerum  9 3 240 
Nynäshamn  12 3 030  Örkelljunga  12 1 170  Stenungsund  8 1 970 
Håbo  12 2 250  Svalöv  11 1 460  Varberg  8 4 520 
Österåker  12 4 480  Höör  10 1 500  Kungälv  8 3 160 
Vallentuna  11 3 190  Staffanstorp  10 2 140  Bollebygd  7 590 
Nykvarn  11 970  Skurup  10 1 420  Kungsbacka  6 4 410 
Värmdö  11 3 990  Höganäs  10 2 330  Tjörn  6 880 
Trosa  11 1 200  Hörby  9 1 380  Essunga  6 320 
Strängnäs  10 3 300  Båstad  9 1 230  Orust  6 860 
Enköping  10 3 890  Ängelholm  9 3 350  Öckerö  4 520 

Källa: Databasen STATIV, SCB 
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Födelseland 
Jämfört med övriga regionfamiljer men speciellt jämfört med små-
regioner och mindre regioncentra kommer en större andel av de 
utrikes födda i storstadsregionerna från ett land utanför Europa och 
en mindre andel från ett nordiskt land. I storstadsregionerna är 
totalt 18 procent av de utrikes födda från Norden, 37 procent från 
övriga Europa och 46 procent kommer från ett land utanför Europa.  

Andelen utrikes födda från Norden är ungefär lika stor i de tre stor-
stadsregionerna. Det är dock stora skillnader om man ser på från 
vilka länder de nordenfödda kommer. I Malmö FA-region domine-
ras de nordenfödda av personer från Danmark och i Stockholm och 
Göteborgs FA-region är det flest personer från Finland. I Stockholms 
och Göteborgs FA-region bor en större andel utomeuropeiskt födda 
och i Malmös FA-region en större andel födda i Europa.  

Variationer mellan kommunerna  
I kommunerna Sundbyberg, Södertälje och Solna i Stockholms FA-
region kommer mer än hälften av de utrikes födda från ett land 
utanför Europa. I Sundbyberg och Solna är Iran ett vanligt födelse-
land och många födda i Iran har bott i Sverige tio år eller mer. I 
Solna bor det även många personer som kommer från Kina. I 
Södertälje bor många från Irak och många av dessa personer har 
bott i Sverige mindre än fem år. Södertälje är också den av de 
redovisade kommunerna som har högst andel födda i Norden fram-
förallt från Finland.  

Inom Malmö FA-region kommer närmare hälften av de utrikes födda 
från ett europeiskt land utanför Norden, varav det forna Jugoslavien 
är det vanligaste födelselandet. Var femte utrikes född person är 
född där och många kom till Sverige från Balkanländerna under 
1990-talet i samband med kriget i forna Jugoslavien. Det näst van-
ligaste europeiska födelselandet är Polen. Burlöv, Landskrona och 
Helsingborg är de kommuner som har högst andel utrikes födda 
från Europa främst från forna Jugoslavien. 

Inom Göteborgs FA-region kommer, liksom inom Stockholms FA-
region, hälften av de utrikes födda från länder utanför Europa. Irak 
och Iran är vanliga födelseländer. I kommunerna Ale och Härryda 
kommer däremot ungefär lika stor andel av de utrikes födda från 
Norden, Europa respektive länder utanför Europa. 
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Tabell 3.2 
Utrikes födda efter födelseland per FA-region och kommun i 
storstadsregionerna, år 2008. Procent och antal 
Foreign born by country of birth per FA-region and municipality in 
metropolitan regions, year 2008. Percent and numbers 

FA-region/ 
Kommun 

Norden Europa, 
exkl. 

Norden  

Utanför 
Europa 

Totalt antal 
utrikes 
födda 

Stockholm FA 18 32 50 446 400 
Botkyrka  14 38 48 28 680 
Södertälje  21 28 52 25 110 
Huddinge  15 36 48 23 010 
Sundbyberg stad  15 27 58 8 640 
Solna stad 14 34 52 15 160 
Malmö FA 18 47 36 186 060 
Malmö stad 14 44 41 83 210 
Burlöv  13 49 38 4 120 
Landskrona  17 58 25 9 710 
Helsingborg  16 49 35 23 690 
Lund  12 40 48 17 440 
Göteborg FA 16 38 46 156 490 
Göteborgs Stad  12 38 50 107 130 
Partille  18 40 42 4 640 
Mölndal  17 35 48 7 690 
Ale  31 36 33 3 460 
Härryda  28 35 37 3 300 
Storstadsregioner 18 37 46 788 950 
Större regioncentra 23 35 42 374 960 
Mindre regioncentra 29 38 33 82 720 
Småregioner 54 23 23 34 960 
Riket 21 36 43 1 281 580 

Källa: Databasen STATIV, SCB 
 

Tid i Sverige 
Av samtliga utrikes födda i storstadsregionerna har 65 procent bott i 
Sverige i mer än 10 år medan cirka 23 procent har bott i Sverige 
mindre än fem år. 

De utrikes födda i Malmö FA-region utgörs till en större del av per-
soner som bott i Sverige en kortare tid, mindre än fem år, jämfört 
med Stockholms och Göteborgs FA-region. I Stockholms och 
Göteborgs FA-regioner har en större andel av de utrikes födda bott i 
Sverige i 20 år eller mer.  
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Sammansättningen avseende födelseland bland de som bott i Sverige 
en kort tid skiljer sig mellan storstadsregionerna. I Stockholms och 
Göteborgs FA-region kommer närmare 60 procent av dem med kort 
tid i Sverige från ett land utanför Europa, många är födda i Irak, och 
väldigt få kommer från Norden. I Malmö FA-region kommer cirka 
40 procent av motsvarande grupp från ett land utanför Europa 
medan närmare 20 procent utgörs av nordenfödda, av vilka nästan 
alla är födda i Danmark och ofta nyligen bosatt sig i Sverige.  

I Malmö FA-region utgörs således gruppen utrikes födda med kort 
vistelsetid i stor utsträckning av danskar medan samma grupp i 
Stockholms och Göteborgs FA-region utgörs av personer från ett 
icke europeiskt land där Irak är det enskilt vanligaste landet.  

Variationer mellan kommunerna 
Inom Stockholms FA-region är det inte några större variationer mellan 
de kommuner vi valt att redovisa vad gäller vistelsetid i Sverige för 
utrikes födda. Solna är den kommun med högst andel, 44 procent, 
av utrikes födda som bott i Sverige i 20 år eller mer. 

Inom Malmö FA-region är det Malmö stad, Landskrona och Lund som 
har de högsta andelarna utrikes födda med kort tid i Sverige. I 
Malmö stad utgör danskar den största gruppen. I Landskrona utgör 
de som är födda i Irak och forna Jugoslavien lika stor andel av dem 
med kort tid i Sverige. I Helsingborg har 36 procent av de utrikes 
födda bott i Sverige 20 år eller längre, vilket är en högre andel än i 
övriga redovisade kommuner. 

Inom Göteborgs FA-region är Ale och Partille de två kommuner som 
har lägst andel utrikes födda med kort tid i Sverige. I dessa kommu-
ner har cirka hälften av de utrikes födda bott i Sverige i 20 år eller 
längre. I Göteborgs Stad är andelen utrikes födda som bott i Sverige 
i mindre än fem år högre än i övriga kommuner inom Göteborgs 
FA-region. 
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Tabell 3.3 
Utrikes födda efter tid i Sverige per FA-region och kommun i 
storstadsregionerna, år 2008. Procent och antal 
Foreign born by time in Sweden per FA-region and municipality in 
metropolitan regions, year 2008. Percent and numbers 

FA-region/kommun 0-4 år  5-9 år  10-19 år  20 år-  Totalt antal 

Stockholm FA 22 12 23 43 446 400 
Botkyrka  22 12 24 41 28 680 
Södertälje  26 14 18 42 25 110 
Huddinge  25 13 23 39 23 010 
Sundbyberg stad 25 10 23 42 8 640 
Solna stad 26 10 20 44 15 160 
Malmö FA 27 12 27 33 186 060 
Malmö stad 29 13 28 30 83 210 
Burlöv  25 13 30 32 4 120 
Landskrona  28 12 33 27 9 710 
Helsingborg  23 11 30 36 23 690 
Lund  30 13 24 33 17 440 
Göteborg FA 20 12 28 41 156 490 
Göteborgs Stad 22 12 29 38 107 130 
Partille  13 10 29 48 4 640 
Mölndal  17 13 29 42 7 690 
Ale  13 10 27 50 3 460 
Härryda  16 11 23 49 3 300 
Storstadsregioner 23 12 25 40 788 950 
Större regioncentra 25 12 25 38 374 960 
Mindre regioncentra 26 11 24 39 82 720 
Småregioner 29 11 13 48 34 960 
Totalt 24 12 24 40 1 281 580 

Källa: Databasen STATIV, SCB 
 

Åldersfördelning 
Den ur ett arbetsmarknadsperspektiv viktiga åldersgruppen 20-64 år 
redovisas i diagram 3.3 i förhållande till de som är yngre, 0-19 år, 
och 65 år eller äldre.  

Generellt är det en större andel i de mest yrkesaktiva åldrarna 20-64 
år bland utrikes än bland inrikes födda. Detta gäller även i alla tre 
storstadsregioner.  

Totalt är andelen 20-64-åringar av de utrikes födda 76 procent i stor-
stadsregionerna. Motsvarande andel för inrikes födda är 57 procent. 
Det är framförallt andelen utrikes födda i de yngre åldrarna som är 
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lägre men även andelen i de äldre åldrarna, detta gällde i samtliga 
tre storstadsregioner. Det är en något högre andel av de utrikes 
födda i Stockholms FA-region och en något lägre andel i Malmös 
FA-region som är 20-64 år. Bland inrikes födda är det i Stockholms 
FA-region en högre andel i de yngre åldrarna, 0-19 år, och en lägre 
andel i de äldre åldrarna, 65 år eller äldre, jämfört med övriga 
storstadsregioner. 

Diagram 3.3 
Åldersfördelning bland inrikes och utrikes födda per FA-region i 
storstadsregionerna, år 2008. Procent 
Age distribution, Swedish and foreign born per FA-region in metropolitan 
regions, year 2008. Percent 
  Inrikes födda     Utrikes födda 

 
Källa: Databasen STATIV, SCB 
 

Variationer mellan kommunerna 
Inom Stockholms FA-region är drygt 60 procent av de inrikes födda i 
Sundbyberg och Solna mellan 20-64 år, detta kan jämföras med 
Botkyrka där motsvarande andel är 50 procent. I samtliga kommu-
ner är andelen 20-64-åringar högre bland utrikes än bland inrikes 
födda. I Botkyrka, Sundbyberg, Solna och Huddinge är runt 80 
procent och i Södertälje är 75 procent av de utrikes födda 20-64 år. 

Inom Malmö FA-region är Lund den kommun med högst andel inri-
kes födda i åldern 20-64 år, drygt 60 procent. Lund är också den 
kommun där högst andel av de utrikes födda är i åldern 20-64 år, 80 
procent. Lund är samtidigt den kommun med lägst andel 65 år och 
äldre. I samtliga kommuner i Malmö FA-region är andelen i yrkes-
aktiv ålder bland de utrikes födda mycket högre än andelen bland 
de inrikes födda.  

Inom Göteborgs FA-region har Göteborg Stad den högsta andelen 
inrikes födda i åldern 20-64 år, 60 procent. Göteborgs Stad har också 
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högst andel utrikes födda i denna åldersgrupp, 79 procent. I Härryda, 
Ale, Mölndal och Partille, kommuner med låg andel nyinvandrade, 
är samma andel endast lite drygt 70 procent samtidigt som andelen 
utrikes födda 65 år och äldre var högre.  

Tabell 3.4 
Åldersfördelning bland inrikes och utrikes födda per FA-region och 
kommun i storstadsregionerna, år 2008. Procent  
Age distribution, Swedish and foreign born per FA-region and municipality 
in metropolitan regions, year 2008. Percent  

FA-region/ 
Kommun 

Inrikes födda Utrikes födda 

0-19 år 20-64 år 65 år 
eller 

äldre 

0-19 år 20-64 år 65 år 
eller 

äldre 

Stockholm FA 28 57 15 9 77 14 
Botkyrka  38 50 12 8 80 12 
Södertälje  32 53 15 11 75 14 
Huddinge  34 54 12 10 79 12 
Sundbyberg stad 25 61 14 7 81 11 
Solna stad 21 62 17 5 82 13 
Malmö FA 26 56 18 11 75 13 
Malmö stad 26 56 18 10 78 12 
Burlöv  30 51 18 11 77 12 
Landskrona  26 53 20 14 73 14 
Helsingborg  26 56 18 11 74 15 
Lund  24 62 14 10 80 10 
Göteborg FA 27 57 16 10 76 14 
Göteborgs Stad  25 60 15 9 79 13 
Partille  31 55 15 10 72 18 
Mölndal  28 57 15 11 72 16 
Ale  30 55 15 10 73 18 
Härryda 31 56 13 12 70 18 

Källa: Databasen STATIV, SCB 
 

Utbildning 
Utbildningsnivån i storstadsregionerna är avsevärt mycket högre än 
i övriga regionfamiljer. I storstadsregionerna har cirka fyra av tio i 
åldern 25-64 år en eftergymnasial utbildning. Ungefär lika många 
har en gymnasial utbildning och övriga en förgymnasial utbildning. 
Det är en större andel bland utrikes än bland inrikes födda som 
saknar uppgift om utbildning. Skillnader mellan inrikes och utrikes 
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födda i andelen eftergymnasialt utbildade bör därför tolkas med 
viss försiktighet.  

Det är en högre andel av de inrikes födda som har en eftergymnasial 
utbildning jämfört med de utrikes födda. Det gäller i alla tre stor-
stadsregioner. Andelen med eftergymnasial utbildning är högst i 
Stockholms FA-region både för inrikes som för utrikes födda.  

Diagram 3.4 
Eftergymnasial utbildning bland inrikes och utrikes födda 25-64 år per 
FA-region i storstadsregionerna, år 2008. Procent 
Post secondary education, Swedish and foreign born 25-64 years old per 
FA-region in metropolitan regions, year 2008. Percent 

 
Källa: Databasen STATIV, SCB 
Anmärkning: Bortfallet avseende utbildningsnivå för de utrikes födda är relativt högt varför 
jämförelser bör göras med försiktighet. 
 

Variationer mellan kommunerna 
Inom Stockholms FA-region är Solna den av de studerade kommu-
nerna som har högst andel eftergymnasialt utbildade, 25-64 år, både 
bland inrikes som utrikes födda. Drygt 50 procent av både inrikes 
och utrikes födda har en eftergymnasial utbildning. Utbildnings-
nivån i Solna är högre än i många andra kommuner både bland 
nordenfödda och bland de födda i Europa, men nivån är som högst 
bland de födda utanför Europa. En förklaring till detta är sannolikt 
att många av de ickeeuropeiskt födda i Solna kommer från Iran och 
Kina. Grupper som generellt är högutbildade. 

I Botkyrka och Södertälje är utbildningsnivån betydligt lägre, fram-
förallt bland de utrikes födda. Drygt var fjärde utrikes född har en 
eftergymnasial utbildning i dessa kommuner. I Södertälje är det 
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framförallt de nordenfödda som har låg utbildning. Mindre än en av 
fem nordenfödda i Södertälje har en eftergymnasial utbildning. De 
nordenfödda i Södertälje är framförallt födda i Finland och har ofta 
bott en längre tid i Sverige. 

Inom Malmö FA-region har Lund, som är en universitetsstad och till 
vilken många kommer för att studera, i särklass högst andel efter-
gymnasialt utbildade bland både inrikes och utrikes födda, 67 res-
pektive 60 procent. Detta kan jämföras med Landskrona som har 
lägst andel eftergymnasialt utbildade bland både de inrikes och 
utrikes födda 29 respektive 23 procent. 

Inom Göteborgs FA-region är andelen eftergymnasialt utbildade bland 
inrikes födda högst i Göteborgs Stad. Där har varannan inrikes född 
person, 25-64 år, en eftergymnasial utbildning jämfört med 35 pro-
cent av de utrikes födda. Ale har lägst andel eftergymnasialt utbil-
dade både bland inrikes och utrikes födda. Återigen är det gruppen 
nordenfödda som utmärker sig genom en stor andel lågutbildade. 
Högst andel eftergymnasialt utbildade bland de utrikes födda har 
Mölndal, 45 procent.  
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Tabell 3.5 
Eftergymnasial utbildning bland inrikes och utrikes födda 25-64 år per 
FA-region och kommun i storstadsregionerna, år 2008. Procent och 
antal 
Post secondary education, Swedish and foreign born 25-64 years old per 
FA-region and municipality in metropolitan regions, year 2008. Percent and 
numbers 

FA-region/ 
kommun 

Inrikes födda Utrikes födda 

Procent Antal Procent Antal 

Stockholm FA 47 453 420 39 123 370 
Botkyrka  32 6 900 26 5 570 
Södertälje  32 8 830 27 4 750 
Huddinge  38 13 010 35 5 850 
Sundbyberg stad 44 6 610 36 2 350 
Solna stad 54 14 770 52 5 930 
Malmö FA 40 170 620 35 44 050 
Malmö stad  48 48 230 34 19 750 
Burlöv  31 1 700 30 850 
Landskrona  29 4 320 23 1 430 
Helsingborg  38 19 490 30 4 760 
Lund 67 29 550 60 7 350 
Göteborg FA 43 192 910 35 37 810 
Göteborgs Stad  51 103 920 35 26 590 
Partille  43 6 160 39 1 200 
Mölndal  46 12 290 45 2 280 
Ale  27 3 210 26 610 
Härryda 42 6 520 38 820 

Källa: Databasen STATIV, SCB 
Anmärkning: Bortfallet avseende utbildningsnivå för de utrikes födda är relativt högt varför 
jämförelser bör göras med försiktighet. 
 

Sysselsättning  
I diagram 3.5 görs en indelning av den yrkesaktiva befolkningen i 
sysselsatta, studerande och en ”övrig” grupp. Till studerande räknas 
alla typer av studier. I övrig gruppen ingår bl.a. arbetslösa, sjuk-
skrivna, pensionärer m.fl. Det är tydligt att andelen sysselsatta är 
lägre och att andelen studerande och andelen som tillhör ”övrig” 
gruppen är högre bland utrikes födda än bland inrikes födda. Det är 
framförallt andelen studerande vid Komvux som är betydligt högre 
bland utrikes födda än bland inrikes födda.  
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Till Lund kommer många för att studera vid universitetet och Lund 
är därmed, föga förvånande, den kommun som har högst andel 
studerande. Det gäller både bland de inrikes och utrikes födda, cirka 
15 respektive 16 procent av de yrkesaktiva är studerande. Även i 
Solna är andelen studerande relativt stor. I övriga kommuner är det 
främst andelen sysselsatta och andelen i gruppen övriga där det var 
stora skillnader. 

Diagram 3.5 
Sysselsatta, studerande och övriga bland inrikes och utrikes födda 
20-64 år per FA-region i storstadsregioner, år 2008. Procent  
Employed, students and others, Swedish and foreign born 20-64 years old 
per FA-region in metropolitan regions, year 2008. Percent 

 
Källa: Databasen STATIV, SCB 
 

Sysselsatta efter inrikes och utrikes födda 
År 2008 var 2 061 000 personer sysselsatta i storstadsregionerna 
vilket motsvarar 77 procent av befolkningen i åldern 20-64 år. Ande-
len sysselsatta var 82 procent för inrikes födda och 58 procent för 
utrikes födda.  

Sysselsättningsnivån skiljer sig mellan de tre storstadsregionerna. I 
Stockholms och Göteborgs FA-regioner är skillnaden i sysselsättning 
mellan inrikes och utrikes födda 22 respektive 25 procentenheter. I 
Malmö FA-region är andelen sysselsatta framförallt bland utrikes 
födda betydligt lägre än i övriga två storstadsregioner. Detta beror 
framförallt på att många som bor i Malmö FA-region pendlar till 
arbeten i Danmark, vilket har blivit allt vanligare efter Öresunds-
brons färdigställande år 2000. I bilaga 2 redovisas sysselsatta med 
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och utan hänsyn tagen till gränspendling för år 20076

Diagram 3.6 
Sysselsatta bland inrikes och utrikes födda 20-64 år per FA-region i 
storstadsregionerna, år 2008. Procent 

. Av de juste-
rade siffrorna framgår att det speciellt är bland utrikes födda som 
andelen sysselsatta påverkades av gränspendlingen, då de som 
pendlar framförallt är födda i Danmark. Sett till hela gruppen utri-
kes födda i Malmö FA-region var andelen sysselsatta 49 procent 
utan hänsyn tagen till pendlarna och 57 procent när man tar hänsyn 
till dessa. Bland inrikes födda var skillnaden enbart en procentenhet. 
När man justerar för gränspendlingen är andelen sysselsatta bland 
utrikes födda i Malmö FA-region i nivå med utrikes födda i de 
övriga storstadsregionerna.  

Employed, Swedish and foreign born 20-64 years old per FA-region in 
metropolitan regions, year 2008. Percent 

 
Källa: Databasen STATIV, SCB 
 

Variationer mellan kommunerna 
Sysselsättningsnivån i de kommuner vi valt att studera uppvisar 
stora variationer.  

I Stockholms FA-region är differensen mellan inrikes och utrikes 
föddas sysselsättning störst i Södertälje där även sysselsättnings-
nivån bland de utrikes födda är som lägst, 57 procent. I Sundbyberg 
är nivån betydligt högre, 64 procent. En förklaring till skillnaderna i 

                                                      
6 Då statistiken om gränspendling publiceras senare under året i förhållande till den 
officiella sysselsättningsstatistiken redovisas siffror för år 2007. 
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andelen sysselsatta mellan kommunerna skulle som tidigare nämnts 
kunna vara att utbildningsnivån bland utrikes födda totalt sett är 
lägre i Södertälje än i exempelvis Sundbyberg och Solna. 

I Malmö FA-region har Malmö stad låg andel sysselsatta både bland 
inrikes och utrikes födda vilket främst beror på gränspendlingen till 
Danmark. Om sysselsättningen bland utrikes födda i Malmö stad 
justeras för gränspendling är andelen sysselsatta högre jämfört med 
övriga kommuner. 

Undantaget Malmö stad är det i Landskrona sysselsättningsnivån 
bland de utrikes är som lägst, 45 procent, och skillnaden i förhållande 
till inrikes födda som störst. Landskrona är den av de redovisade 
kommunerna där utbildningsnivån bland utrikes födda är som 
lägst. I Lund är andelen sysselsatta bland inrikes födda relativt låg, 
74 procent, vilket troligen har sin förklaring i att många flyttar till 
Lund för att studera.  

Inom Göteborgs FA-region är det Göteborgs Stad som utmärker sig. 
Här är andelen sysselsatta lägre än i övriga kommuner. Dessutom är 
skillnaden i förhållande till inrikes födda som störst. Förklaringen 
kan sökas i sammansättningen av gruppen utrikes födda i Göteborgs 
Stad som har en större andel nyanlända än i övriga kommuner i 
regionen. 
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Tabell 3.6 
Sysselsatta bland inrikes och utrikes födda 20-64 år per FA-region 
och kommun i storstadsregionerna, år 2008. Procent 
Employed, Swedish and foreign born 20-64 years old per FA-region and 
municipality in metropolitan regions, year 2008. Percent 

FA-region/ 
kommun 

Inrikes födda Utrikes födda Differens 
Inrikes/utrikes 

födda, 
Procentenheter 

Procent Antal Procent Antal 

Stockholm FA  83 908 600 62 211 990 22 
Botkyrka  81 20 520 61 13 970 20 
Södertälje  82 25 940 57 10 730 25 
Huddinge  84 32 570 61 11 120 23 
Sundbyberg stad 84 14 150 64 4 470 21 
Solna stad 84 26 020 61 7 610 23 
Malmö FA 79 380 470 48 67 680 31 
Malmö stad  75 86 170 43 27 880 32 
Burlöv  80 4 970 55 1 720 25 
Landskrona  77 12 860 45 3 200 32 
Helsingborg  80 45 950 51 8 930 29 
Lund  74 40 890 51 7 070 23 
Göteborg FA  83 423 920 58 68 450 25 
Göteborgs Stad 80 188 810 54 45 630 26 
Partille  86 13 660 67 2 220 19 
Mölndal  86 25 560 65 3 620 20 
Ale  85 11 220 67 1 680 18 
Härryda  87 14 650 68 1 570 19 

Källa: Databasen STATIV, SCB 
 

Sysselsättningen bland kvinnor och män  
Utrikes födda kvinnor har generellt en lägre sysselsättningsnivå än 
utrikes födda män. Detta gäller även i samtliga tre storstadsregioner.  

Skillnaden i andel sysselsatta kvinnor och män i de tre storstads-
regionerna är bland inrikes födda två procentenheter och bland utri-
kes födda cirka sex procentenheter. Totalt i storstadsregionerna är 
61 procent av de utrikes födda männen sysselsatta jämfört med 55 
procent av kvinnorna. Skillnaden i sysselsättning mellan utrikes 
födda kvinnor och män är något mindre i Malmös FA-region och 
något större i Stockholms och Göteborgs FA-regioner. Då män oftast 
gränspendlar i större utsträckning än kvinnor kan detta vara förkla-
ringen till att skillnaderna mellan utrikes födda kvinnor och män är 
mindre i Malmö FA-region. 
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Diagram 3.7 
Sysselsatta utrikes födda kvinnor och män 20-64 år per FA-region i 
storstadsregionerna, år 2008. Procent  
Employed, foreign born women and men 20-64 years old per FA-region in 
metropolitan regions, year 2008. Percent 

 
Källa: Databasen STATIV, SCB 
 

Variationer mellan kommunerna 
Inom Stockholms FA-region är skillnaden i andel sysselsatta mellan 
utrikes födda kvinnor och män i Botkyrka och Södertälje 12 respek-
tive tio procentenheter. Södertälje är också den kommun som har 
lägst andel sysselsatta både bland kvinnor och bland män. 

Inom Malmö FA-region är Burlöv och Landskrona de kommuner där 
skillnaden i andel sysselsatta mellan utrikes födda kvinnor och män 
är störst, sju procentenheter. Minst skillnad i sysselsättning har 
Lund med två procentenheter. Sysselsättningsnivån bland utrikes 
födda kvinnor är lägst Malmö stad och Landskrona, endast 41 res-
pektive 42 procent av de utrikes födda kvinnorna är sysselsatta.  

Inom Göteborgs FA-region är Ale den kommun där skillnaden i syssel-
sättning mellan utrikes födda kvinnor och män är störst, tio procent-
enheter. Andelen sysselsatta utrikes födda kvinnor är lägst i Göte-
borgs Stad där endast varannan utrikes född kvinna är sysselsatt.  
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Tabell 3.7 
Sysselsatta utrikes födda kvinnor och män 20-64 år per FA-region och 
kommun i storstadsregioner, år 2008. Procent  
Employed, foreign born women and men 20-64 years old per FA-region 
and municipality in metropolitan regions, year 2008. Percent  

FA-region/ 
kommun 

Kvinnor Män Differens 
Män/Kvinnor  

Procentenheter Procent Antal Procent Antal 

Stockholm FA  59 103 100 65 108 890 6 
Botkyrka  55 6 210 67 7 750 12 
Södertälje  52 4 830 62 5 900 10 
Huddinge  58 5 300 65 5 820 7 
Sundbyberg stad 60 2 090 67 2 390 6 
Solna stad 59 3 810 63 3 800 3 
Malmö FA 46 32 370 50 35 310 4 
Malmö stad  41 12 960 45 14 920 4 
Burlöv  51 790 58 940 7 
Landskrona  42 1 470 49 1 730 7 
Helsingborg  48 4 340 54 4 600 5 
Lund  50 3 520 52 3 550 2 
Göteborg FA 54 32 390 61 36 060 6 
Göteborg Stad  51 21 060 57 24 560 6 
Partille  64 1 110 70 1 110 6 
Mölndal  62 1 780 68 1 840 6 
Ale  62 800 72 890 10 
Härryda  64 770 73 800 9 

Källa: Databasen STATIV, SCB 
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Företagare 
I storstadsregionerna var år 2008 cirka tio procent av de sysselsatta 
företagare. Andelen är ungefär lika stor bland utrikes födda som 
bland inrikes födda. Det är dessutom väldigt små skillnader mellan 
de tre storstadsregionerna både vad gäller andelen företagare bland 
inrikes såväl som bland utrikes födda.  

Diagram 3.8 
Företagare bland inrikes och utrikes födda 20-64 år per FA-region i 
storstadsregioner, år 2008. Procent av sysselsatta 
Entrepreneurs, Swedish and foreign born 20-64 years old per FA-region in 
metropolitan regions, year 2008. Percent of employed  

 
Källa: Databasen STATIV, SCB 
 

Variationer mellan kommunerna 
Även om skillnaderna i andelen företagare mellan inrikes och 
utrikes födda i storstadsregionerna är små totalt sett, nio procent 
respektive tio procent, så är i flertalet av de redovisade kommu-
nerna andelen företagare högre bland utrikes än bland inrikes 
födda. Högst andel företagare bland de utrikes födda har Södertälje 
och Partille, 12 procent. Motsvarande andel bland de inrikes födda 
är sju procent.  
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Tabell 3.8 
Företagare bland inrikes och utrikes födda 20-64 år per FA-region och 
kommun i storstadsregioner, år 2008. Procent av sysselsatta 
Entrepreneurs, Swedish and foreign born 20-64 years old per FA-region 
and municipality in metropolitan regions, year 2008. Percent of employed  

FA-region/ 
kommun 

Inrikes födda Utrikes födda 

Procent Antal Procent Antal 

Stockholm FA  10 88 820 10 21 460 
Botkyrka  8 1 580 11 1 580 
Södertälje  7 1 920 12 1 250 
Huddinge  9 3 010 11 1 260 
Sundbyberg stad 7 1 030 9 420 
Solna stad 7 1 830 9 680 
Malmö FA 10 36 900 11 7 540 
Malmö stad  8 6 620 11 3 080 
Burlöv  6 310 9 150 
Landskrona  8 1 080 8 240 
Helsingborg  9 3 970 11 980 
Lund  8 3 080 9 610 
Göteborg FA 9 36 320 9 6 410 
Göteborg Stad 7 13 110 9 4 190 
Partille  7 1 020 12 260 
Mölndal  7 1 720 9 310 
Ale  8 840 9 150 
Härryda  9 1 310 9 150 

Källa: Databasen STATIV, SCB 
 

Sysselsatta efter tid i Sverige 
Tiden man bott i Sverige är en av de viktigaste förklaringarna till 
skillnader i sysselsättning mellan olika grupper av utrikes födda. I 
diagram 3.9 redovisas andelen sysselsatta bland utrikes födda efter 
tid i Sverige. Detta ger möjligheter till jämförelser mellan utrikes 
födda med lika lång tid i Sverige mellan de olika FA-regionerna, 
men också mellan olika kommuner inom FA-regionen.  

I storstadsregionerna är sysselsättningsnivån bland de som bott i 
Sverige i mindre än fem år något högre jämfört med större region-
centra och småregioner. Sysselsättningsnivån ökar i samtliga stor-
stadsregioner ju längre tid de utrikes födda bott i Sverige, speciellt 
låg är sysselsättningsnivån bland de som bott i Sverige i mindre än 
fem år.  
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Sysselsättningen bland de utrikes födda är högst i Stockholm FA-
region jämfört med de övriga två FA-regionerna oavsett hur lång tid 
man bott i Sverige. I Malmö FA-region är sysselsättningsnivån som 
lägst speciellt bland de som bott i Sverige i mindre än tio år. Åter-
igen är förklaringen att många av de med kort tid i Sverige i Malmö 
FA-region är födda i Danmark och gränspendlar. Bland de med en 
längre tid i Sverige har gränspendlingen en betydligt mindre påver-
kan på andelen sysselsatta. När man justerar för gränspendling höjs 
andelen sysselsatta med enbart två procentenheter bland de som 
bott i Sverige en längre tid vilket fortfarande är lägre än motsvar-
ande grupper i Stockholms och Göteborgs FA-regioner. (se Bilaga 2.) 

Variationer mellan kommunerna 
Bland de redovisade kommunerna inom Stockholms FA-region är 
andelen sysselsatta bland de utrikes födda som bott i Sverige upp 
till fyra år lägst i Södertälje, 28 procent. Denna andel kan exempelvis 
jämföras med 44 respektive 45 procent i Botkyrka och Sundbyberg. 
Bland de nyanlända i Botkyrka, Södertälje och Sundbyberg är ande-
len eftergymnasialt utbildade ungefär lika stor. Utbildningsnivån 
kan således sannolikt inte förklara den lägre sysselsättningsnivån 
bland de nyanlända i Södertälje jämfört med Botkyrka och 
Sundbyberg7

I Malmö FA-region är det, om man bortser från Malmö stad, i 
Landskrona som har den lägsta andelen sysselsatta bland de som 
bott i Sverige i mindre än fem år. Endast en av fem av dessa var 
sysselsatta. Även bland dem som bott en längre tid i Sverige är 
andelen sysselsatta som lägst i Landskrona. 

.  

Inom Göteborgs FA-region har Göteborgs Stad en lägre sysselsätt-
ningsnivå, oavsett tid i Sverige, jämfört med övriga fyra kommuner. 
Andelen sysselsatta bland de med kortast tid i Sverige var som 
högst i Ale.  

  

                                                      
7 Tyvärr saknas uppgift om utbildning för en stor grupp av de med kortast tid i 
landet, men denna grupp är ungefär lika stor i alla de tre kommunerna Botkyrka, 
Södertälje och Sundbyberg.  
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Tabell 3.9 
Sysselsatta efter tid i Sverige 20-64 år per FA-region och kommun i 
storstadsregioner, år 2008. Procent  
Employed by time in Sweden 20-64 years old per FA-region and 
municipality in metropolitan regions, year 2008. Percent  

FA-region 
kommun 

0-4 år 5-9 år  10-19 år 20 år- Total andel 
sysselsatta, 

utrikes 
födda 

Stockholm FA 40 61 68 70 62 
Botkyrka  44 62 68 65 61 
Södertälje  28 56 70 68 57 
Huddinge  39 62 71 70 61 
Sundbyberg stad 45 63 71 71 64 
Solna stad 40 63 71 69 61 
Malmö FA 23 44 59 63 48 
Malmö stad  19 37 54 59 43 
Burlöv  29 52 66 66 55 
Landskrona  21 44 56 59 45 
Helsingborg  26 49 59 60 51 
Lund  24 50 61 70 51 
Göteborg FA 32 56 64 66 58 
Göteborgs Stad  31 52 61 63 54 
Partille  39 59 72 72 67 
Mölndal  39 63 70 73 65 
Ale  41 62 72 71 67 
Härryda  38 71 72 75 68 
Storstadsregioner 34 56 65 68 58 
Större regioncentra 26 52 65 68 55 
Mindre regioncentra 35 60 71 71 61 
Småregioner 30 48 64 65 53 
Riket 32 55 65 68 57 

Källa: Databasen STATIV, SCB 
 

Sysselsatta efter utbildningsnivå 
Sysselsättningsnivån har ett starkt samband med utbildningsnivån. 
Nedan redovisas sysselsättningen inom tre olika utbildningsnivåer 
för inrikes och utrikes födda i åldern 25-64 år.  

Bland inrikes födda är sambandet mellan utbildning och sysselsätt-
ning tydligt. Inom samtliga storstadsregioner är andelen sysselsatta 
högre ju högre utbildningsnivå. För utrikes födda däremot är 
mönstret inte lika entydigt. Klart är dock att de utrikes födda med 
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gymnasial utbildning är sysselsatta i högre grad än de utrikes födda 
med endast förgymnasial utbildning. Detta gäller för samtliga stor-
stadsregioner.  

Variationer mellan kommunerna 
I Stockholms FA-region gäller för kommuner som Sundbyberg och 
Solna att andelen sysselsatta ökar ju högre utbildningsnivån är både 
för utrikes och inrikes födda. Men i kommuner som Botkyrka, 
Södertälje och Huddinge är inte andelen sysselsatta med eftergym-
nasial utbildning högre än andelen sysselsatta med gymnasial 
utbildning. Sysselsättningsnivån bland de utrikes födda med efter-
gymnasial utbildning är lägre i Södertälje jämfört med övriga kom-
muner. Jämför man inrikes och utrikes födda med eftergymnasial 
utbildning skiljer det nästan 30 procentenheter i andelen sysselsatta 
mellan dessa grupper i Södertälje. Även i de övriga kommunerna är 
skillnaderna stora, runt 20 procentenheter. 

I Malmö FA-region och i de redovisade kommunerna är inte andelen 
sysselsatta bland utrikes födda med eftergymnasial utbildning 
högre än andelen sysselsatta med gymnasial utbildning. Att utrikes 
födda i Malmö stad har lägre sysselsättning än övriga kommuner 
oavsett utbildningsnivå beror återigen på gränspendlingen till 
Danmark. Förutom i Malmö stad är sysselsättningen bland efter-
gymnasialt utbildade låg i Landskrona. Skillnaden i sysselsättning 
bland inrikes och utrikes födda med en eftergymnasial utbildning i 
Landskrona var 34 procentenheter. 

Inom Göteborg FA-region är mönstret detsamma för utrikes födda 
som för inrikes födda. Det vill säga andelen sysselsatta ökar ju högre 
utbildningsnivån är. Detta gäller även för de kommuner som ingår i 
redovisningen. Göteborgs Stad utmärker sig genom att både inrikes 
och utrikes födda har lägre sysselsättning än i övriga kommuner 
oavsett utbildningsnivå. Skillnaden mellan inrikes och utrikes födda 
med eftergymnasial utbildning är dessutom betydligt större i 
Göteborgs Stad än i de övriga fyra kommunerna. 
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Tabell 3.10 
Sysselsatta bland inrikes och utrikes födda 25-64 år efter 
utbildningsnivå per FA-region och kommun i storstadsregioner, år 
2008. Procent  
Employed by educational attainment, Swedish and foreign born, 25-64 
years old per FA region and municipality in metropolitan regions, year 
2008. Percent  

FA-region 
kommun 

Inrikes födda Utrikes födda 

 
Förgymn 

utb 
Gymn. 

utb. 
Eftergymn

utb 
Förgymn 

utb 
Gymn. 

utb. 
Eftergymn

utb 
Stockholm FA 72 85 90 52 68 70 
Botkyrka 70 85 89 53 69 69 
Södertälje 69 85 91 49 69 63 
Huddinge 73 87 92 54 70 69 
Sundbyberg stad 72 85 91 56 69 71 
Solna stad 72 85 91 52 68 69 
Malmö FA 69 83 86 39 60 56 
Malmö stad 61 78 83 34 56 51 
Burlöv 70 83 89 44 65 63 
Landskrona 63 80 87 34 58 53 
Helsingborg 66 81 88 39 60 60 
Lund 70 83 84 44 63 60 
Göteborg FA 71 85 90 46 66 67 
Göteborgs Stad 63 82 88 43 62 64 
Partille 71 87 93 53 70 77 
Mölndal 70 87 93 50 70 75 
Ale 76 87 92 55 74 75 
Härryda 76 88 94 55 72 76 
Storstadsregioner  71 84 89 48 66 67 
Större regioncentra  70 84 89 44 66 64 
Mindre regioncentra  72 85 90 53 71 67 
Småregioner  68 82 89 45 64 60 
Riket 70 84 89 47 66 66 

Källa: Databasen STATIV, SCB 
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Inkomst 
Inrikes födda i storstadsregionerna har en högre medianinkomst än i 
övriga regionfamiljer. Detta är inte lika tydligt för de utrikes födda. 

Med inkomst avses i denna rapport den totala inkomsten, både löne-
inkomst, kapitalinkomster och övriga inkomster. Den totala netto-
inkomsten är vad som återstår av inkomster och transfereringar när 
skatt och övriga negativa transfereringar är avdragna. Vi har beräk-
nat medianinkomsten8

Jämförelse mellan storstadsregionerna 

 för den totala nettoinkomsten och fördelat den 
på 12 månader. Även personer som inte haft någon inkomst eller 
som haft en negativ nettoinkomst ingår i beräkningen.  

Medianinkomsten bland de inrikes födda är betydligt högre än 
bland de utrikes födda i samtiga tre storstadsregioner. Totalt i 
storstadsregionerna var medianinkomsten år 2008 för inrikes födda 
cirka 18 900 kronor per månad jämfört med 12 800 kronor per 
månad för de utrikes födda. Skillnaden mellan inrikes och utrikes 
föddas medianinkomst är störst i Malmö FA-region och lägst i 
Göteborgs FA-region, 7 000 respektive 5 500 kronor per månad. 
Medianinkomsten är högst i Stockholms FA-region och lägst i 
Malmö FA-region både bland inrikes och utrikes födda. Sannolikt är 
en delförklaring till den låga inkomsten i Malmö FA-region att 
många som arbetar i Danmark inte registreras med en inkomst i 
Sverige. 

  

                                                      
8 Medianinkomsten är den mittersta observationen i en rangordning av inkomst-
tagarna efter inkomstens storlek. På vardera sidan om den mittersta inkomsttaga-
ren finns lika många inkomsttagare. Medianen är inte lika känslig för extrema 
observationer som ett medelvärdet. I denna rapport är det årsmedianinkomsten 
dividerad med 12 som redovisas. 
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Diagram 3.9 
Medianinkomsten per månad bland inrikes och utrikes födda 20-64 år 
per FA-region i storstadsregionerna, år 2008 
Median of net income per month, Swedish and foreign born 20-64 years old 
per FA-region in metropolitan regions, year 2008 

 
Källa: Inkomststatistiken, SCB 

 

Variationer mellan kommunerna 
Inom Stockholms FA-region är skillnaden mellan inrikes och utrikes 
föddas medianinkomst störst i Huddinge och Solna och lägst i 
Botkyrka. Exempelvis var medianinkomsten i Huddinge kommun 
för inrikes födda 19 700 kr per månad medan motsvarande inkomst 
var 12 800 kr för utrikes födda. Således en differens på närmare 
7 000 kronor.  

Inom Malmö FA-region är skillnaden mellan inrikes och utrikes 
föddas medianinkomst, precis som när det gäller sysselsättningen, 
störst i Malmö stad där det skiljer cirka 7 000 kronor per månad. I 
Burlöv är skillnaden som minst, 5 300 kronor. Återigen kan skillna-
den i Malmö i stor utsträckning förklaras av gränspendlingen till 
Danmark. 

Inom Göteborgs FA-region är skillnaden mellan inrikes och utrikes 
föddas medianinkomst störst i Göteborgs Stad och lägst i Ale kom-
mun, en skillnad på 5 900 kronor jämfört med 3 200 kronor per 
månad. Det är även i Göteborgs Stad skillnaden i sysselsättnings-
nivå är som störst.  
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Tabell 3.11 
Medianinkomsten per månad bland inrikes och utrikes födda 20-64 år 
per FA-region och kommun i storstadsregionerna, år 2008 
Median of net income per month, Swedish and foreign born 20-64 years old 
per FA-region and municipality in metropolitan regions, year 2008 

FA-region/ 
kommun 

Inrikes 
födda 

Utrikes 
födda 

Totalt Differens 
inrikes/utrikes 

födda 

Stockholm FA  19 690 13 640 18 350 6 050 
Botkyrka  17 950 12 500 15 470 5 440 
Södertälje  18 440 12 240 16 360 6 200 
Huddinge  19 650 12 810 17 700 6 840 
Sundbyberg stad 19 210 13 690 17 760 5 530 
Solna stad 20 470 13 880 18 900 6 590 
Malmö FA 17 690 10 690 16 460 7 010 
Malmö stad  16 910 9 670 14 600 7 240 
Burlöv  17 690 12 430 16 200 5 260 
Landskrona  16 990 10 560 15 420 6 430 
Helsingborg  18 030 11 570 16 830 6 460 
Lund  17 220 10 840 16 230 6 380 
Göteborg FA  18 510 13 060 17 630 5 450 
Göteborg Stad 18 070 12 170 16 690 5 900 
Partille  19 610 15 230 18 900 4 380 
Mölndal  19 410 15 180 18 860 4 240 
Ale  18 640 15 430 18 180 3 210 
Härryda  20 020 15 720 19 550 4 300 

Källa: Inkomststatistiken, SCB 
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4. Större regioncentra  
I detta kapitel redovisas resultaten för de FA-regioner som tillhör större 
regioncentra. Utifrån ett integrationsperspektiv redovisas de demografiska 
förutsättningarna, utbildningsnivån, arbetsmarknads- och inkomstläget i 
respektive FA-region. Jämförelser görs även med de olika regionfamiljerna, 
och med snittet för riket. 

 

3. Eskilstuna 
4. Östergötland 
6. Jönköping 
11. Växjö 
12. Kalmar 
17. Blekinge 
18. Kristianstad 
20. Halmstad 
22. Borås 
23. Trollhättan 
25. Skövde 
30. Karlstad 
34. Örebro 
37. Västerås 
42. Falun/Borlänge 
45. Gävle 
49. Sundsvall 
61. Umeå 
65. Luleå 
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Demografi 
Förutom de tre storstadsregionera Stockholm, Malmö och Göteborg 
har de FA-regioner som tillhör större regioncentra störst befolkning. 
Östergötland är den klart största FA- regionen med en befolkning på 
419 000 och Kalmar är den minsta regionen med 122 000 invånare år 
2008. Det är ungefär lika många män som kvinnor i samtliga FA-
regioner inom större regioncentra. 

Diagram 4.1 
Befolkningen per FA-region i större regioncentra, kvinnor och män, år 
2008. Antal 
Population per FA-region in large city regions, women and men, year 2008. 
Numbers 

 
Källa: Databasen STATIV, SCB 
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Störst andel utrikes födda i Eskilstuna 
År 2008 bodde det totalt cirka 375 000 utrikes födda personer i större 
regioncentra vilket motsvarar 11 procent av befolkningen. Andelen 
utrikes födda i större regioncentra är lägre än i storstadsregionerna 
men något högre än i småregionerna och mindre regioncentra. Ande-
len utrikes födda i större regioncentra varierar från sju procent i 
Luleå och Sundsvall till 15-16 procent i Eskilstuna, Västerås och 
Borås. Största antal utrikes födda finns i Östergötland och Västerås, 
cirka 47 000 respektive 35 000. Det är något fler utrikes födda kvin-
nor än män i större regioncentra. 

Diagram 4.2 
Utrikes födda efter kön per FA-region i större regioncentra, år 2008. 
Procent av totala befolkningen 
Foreign born by sex per FA-region in large city regions, year 2008. Percent 
of total population 

 
Källa: Databasen STATIV, SCB 
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Stora variationer avseende födelseland 
Jämfört med mindre regioncentra men framförallt jämfört med små-
regionerna kommer en större andel av de utrikes födda från ett land 
utanför Europa och en mindre andel från ett nordiskt land. I större 
regioncentra är totalt 23 procent av de utrikes födda från Norden, 35 
procent från övriga Europa och 42 procent kommer från ett land 
utanför Europa. 

I Luleå med lägst andel utrikes födda är det en klart större andel, 42 
procent, som kommer från ett nordiskt land. Andelen kan exempel-
vis jämföras med 11 respektive 13 procent i Växjö respektive 
Jönköping. Majoriteten av de nordenfödda i Luleå är kvinnor och de 
flesta är födda i Finland. Även i Eskilstuna, Västerås och Karlstad är 
andelen nordenfödda relativt stor. Speciellt många finländare bor 
det i kommunerna Surahammar och Hallstahammar som båda till-
hör Västerås FA-region. Precis som i Luleå är Finland det klart van-
ligaste födelselandet i Eskilstuna och Västerås. I Karlstad bor även 
många norrmän.  

I Halmstad, Kalmar, Växjö och Kristianstad är närmare varannan 
utrikes född person från ett annat europeiskt land. Det vanligaste 
födelselandet är forna Jugoslavien, därefter kommer Polen och 
Tyskland. I Halmstad kommer cirka en av tre av samtliga utrikes 
födda från forna Jugoslavien.  

I Östergötland, Örebro, Sundsvall, Gävle och Umeå är cirka hälften 
av de utrikes födda från ett icke europeiskt land. Det vanligaste 
födelselandet i gruppen födda utanför Europa är Irak. Cirka hälften 
av dessa har invandrat till Sverige de senaste fem åren. Nedan-
stående tabell redovisas även könsuppdelad i tabellbilagan.  
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Tabell 4.1 
Utrikes födda efter födelseland per FA-region i större regioncentra,  
år 2008. Procent och antal 
Foreign born by country of birth per FA-region in large city regions, year 
2008. Percent and numbers 

FA-region Norden Europa, 
exkl. 

Norden  

Utanför 
Europa 

Totalt antal 
utrikes 
födda 

Eskilstuna 32 22 46 24 620 
Västerås 32 26 42 35 390 
Borås 27 36 37 20 630 
Växjö 11 50 39 16 510 
Halmstad 17 55 28 20 020 
Örebro 19 32 49 26 520 
Jönköping 13 41 46 23 990 
Kristianstad 15 49 36 19 070 
Östergötland 16 36 48 46 840 
Trollhättan 26 39 35 22 080 
Blekinge 18 45 38 13 490 
Gävle 27 21 52 15 320 
Skövde 27 37 36 16 040 
Karlstad 31 32 37 18 730 
Kalmar 14 51 34 10 040 
Falun/Borlänge 27 28 45 12 120 
Umeå 26 20 54 11 450 
Sundsvall 28 22 50 10 680 
Luleå 42 18 39 11 440 
Storstadsregioner 18 37 46 788 950 
Större regioncentra 23 35 42 374 960 
Mindre regioncentra 29 38 33 82 720 
Småregioner 54 23 23 34 960 
Riket 21 36 43 1 281 580 

Källa: Databasen STATIV, SCB 
 
Sorterad efter total andel utrikes födda i regionerna. 
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Andelen med kort vistelsetid störst i Blekinge 
Födelseland och vistelsetid har ofta ett starkt samband och detta 
gäller i stor utsträckning i större regioncentra. Av samtliga utrikes 
födda i större regioncentra har cirka 40 procent bott i Sverige i 20 år 
eller längre, 25 procent i 10-19 år respektive mindre än fem år. I 
Luleå, Eskilstuna och Västerås, där det bor många finländare, har 
närmare varannan person bott i Sverige i 20 år eller längre. Som 
nämndes i kapitel 2 var invandringen från Finland speciellt stor 
under 1960-talet och fram till början av 1970-talet. I exempelvis 
Växjö och Kristianstad är andelen med lång vistelsetid betydligt 
lägre än i ovan nämnda FA-regioner, cirka 30 procent. Andelen av 
de utrikes födda med kort vistelsetid är störst i Blekinge, Växjö, 
Falun/Borlänge och Sundsvall, cirka en av tre har bott i Sverige i 
mindre än fem år. 
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Tabell 4.2 
Utrikes födda efter tid i Sverige per FA-region i större regioncentra,  
år 2008. Procent och antal 
Foreign born by time in Sweden per FA-region in large city regions, year 
2008. Percent and numbers 

FA-region 0-4 år 5-9 år 10-19 år 20 år- Totalt antal 
utrikes 
födda 

Eskilstuna 22 13 19 46 24 620 
Västerås 19 11 21 50 35 390 
Borås 20 10 26 44 20 630 
Växjö 32 12 28 29 16 510 
Halmstad 20 11 30 38 20 020 
Örebro 23 14 28 35 26 520 
Jönköping 24 12 31 33 23 990 
Kristianstad 29 13 28 30 19 070 
Östergötland 25 12 28 35 46 840 
Trollhättan 24 12 27 37 22 080 
Blekinge 35 13 20 33 13 490 
Gävle 29 12 20 39 15 320 
Skövde 25 13 23 39 16 040 
Karlstad 26 14 23 37 18 730 
Kalmar 25 13 29 34 10 040 
Falun/Borlänge 31 12 20 38 12 120 
Umeå 30 13 22 35 11 450 
Sundsvall 31 13 18 38 10 680 
Luleå 26 13 16 46 11 440 
Storstadsregioner 23 12 25 40 788 950 
Större regioncentra 25 12 25 38 374 960 
Mindre regioncentra 26 11 24 39 82 720 
Småregioner 29 11 13 48 34 960 
Riket 24 12 24 40 1 281 580 

Källa: Databasen STATIV, SCB 
 
Sorterad efter total andel utrikes födda i regionerna. 
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Andelen i yrkesaktiv ålder högst i Umeå 
Den ur ett arbetsmarknadsperspektiv viktiga åldersgruppen 20-64 år 
redovisas i nedanstående diagram i förhållande till de som är yngre, 
0-19 år, och de som är 65 år eller äldre.  

Generellt sett är det en betydligt större andel utrikes födda än inri-
kes födda som befinner sig i åldern 20-64 år, detta gäller också inom 
samtliga FA-regioner i regionfamiljen. I större regioncentra är ande-
len 71 procent bland de utrikes födda jämfört med 56 procent bland 
de inrikes föda. Det är främst andelen yngre som är lägre bland utri-
kes födda men även andelen som är 65 år eller äldre. Detta mönster 
ser man i princip i samtliga FA-regioner som tillhör större region-
centra. Västerås är tillsammans med Borås de FA-regioner som har 
högst andel utrikes födda i åldern 65 år eller äldre. Som tidigare 
nämnts kom en stor andel av den utrikes födda befolkningen i 
Västerås från Finland vilka oftast bott i Sverige en lång tid och är 
därmed äldre. Andelen utrikes födda i åldern 0-19 år är högst i 
Falun/Borlänge och Sundsvall. 

I 13 av de 19 FA-regionerna är andelen av de utrikes födda i yrkes-
aktiv ålder 70 procent eller högre. Umeå har den mest gynnsamma 
åldersfördelningen ur ett arbetsmarknadsperspektiv då andelen i 
yrkesaktiv ålder är störst både vad gäller inrikes och utrikes födda. 
Därefter är andelen i yrkesaktiv ålder bland inrikes födda störst i 
Luleå och Gävle och bland utrikes födda i Jönköping, Växjö, 
Östergötland och Blekinge. Trollhättan, Kristianstad och Halmstad 
är exempel på regioner som, ur ett arbetsmarknadsperspektiv, har 
en mindre gynnsam åldersfördelningen bland inrikes födda medan 
åldersfördelningen bland utrikes födda är betydligt ”bättre” ur detta 
perspektiv.  

  



Integration – ett regionalt perspektiv Större regioncentra 

Statistiska centralbyrån 79 

Diagram 4.3 
Åldersfördelning bland inrikes och utrikes födda per FA-region i 
större regioncentra, år 2008. Procent 
Age distribution, Swedish and foreign born per FA-region in large city 
regions, year 2008. Percent 
 Inrikes födda     Utrikes födda 

 
Källa: Databasen STATIV, SCB 
 
Diagrammen är sorterade efter andelen inrikes respektive utrikes 
födda i åldrarna 20-64 år. 
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Utbildning 
Utbildningsnivån i större regioncentra är generellt sett högre än i 
småregioner och mindre regioncentra men avsevärt mycket lägre än 
i storstadsregioner. I större regioncentra har totalt cirka hälften en 
gymnasial utbildning, en av tre en eftergymnasial utbildning och 
övriga en förgymnasial utbildning i åldern 25-64 år. 

Störst andel eftergymnasialt utbildade i Umeå 
Utrikes födda i större regioncentra har lägre utbildningsnivå än inri-
kes födda såtillvida att det är fler som har en förgymnasial utbild-
ning och färre som har en gymnasial utbildning.  

Vissa FA-regioner är universitets eller högskoleorter dit många 
kommer för att studera vilket därmed bidrar till att höja utbildnings-
nivån i regionen. Klart högst andel med eftergymnasial utbildning 
har Umeå där närmare hälften i åldern 25-64 år är eftergymnasialt 
utbildade. En något större andel av de utrikes än de inrikes födda i 
Umeå har en eftergymnasial utbildning. I Umeå och Blekinge är det 
en stor del av de utrikes födda i yrkesaktiv ålder som har studier 
som grund för sitt uppehållstillstånd.  

Lägst andel eftergymnasialt utbildade bland de utrikes födda har 
Eskilstuna och Trollhättan, 27 procent. I exempelvis Eskilstuna är 
det en stor del av de utrikes födda som bott i Sverige en längre tid. 
Personer som bott i Sverige länge är ofta äldre och har i regel lägre 
utbildningsnivå än de som invandrat de senaste åren. Detta kan 
vara en delförklaring till regionens relativt låga utbildningsnivå 
bland de utrikes födda. Utbildningsnivån bland de inrikes födda i 
Eskilstuna och Trollhättan är också relativt låg, cirka 30 procent har 
en eftergymnasial utbildning.  

Förutom i Umeå är skillnaden i andelen med eftergymnasial utbild-
ning mellan inrikes och utrikes födda i de olika FA regionerna som 
mest några procentenheter.  
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Diagram 4.4 
Eftergymnasial utbildning bland inrikes och utrikes födda 25-64 år per 
FA-region i större regioncentra, år 2008. Procent 
Post secondary education, Swedish and foreign born 25-64 years old per 
FA-region in large city regions, year 2008. Percent 

 
Källa: Databasen STATIV, SCB 
Anmärkning: Bortfallet avseende utbildningsnivå för de utrikes födda är relativt högt varför 
jämförelser bör göras med försiktighet. 
 
Sorterat efter andelen med eftergymnasial utbildning totalt. 
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Sysselsättning 
I nedanstående diagram delas den yrkesaktiva befolkningen upp på 
sysselsatta, studerande och en ”övrig” grupp. Till studerande räknas 
alla typer av studier. I övrig gruppen ingår exempelvis arbetslösa, 
sjukskrivna och pensionärer. 

Andelen sysselsatta är generellt sett lägre och andelen studerande 
och andelen som tillhör ”övrig” gruppen är högre bland utrikes 
födda än bland inrikes födda. Framförallt är det andelen studerande 
vid Komvux som är betydligt högre bland utrikes födda än bland 
inrikes födda. Att en större andel studerar bland utrikes jämfört 
med inrikes födda gäller även större regioncentra. Större region-
centra är också den regionfamilj där andelen studerande bland de 
utrikes födda är störst. 

Störst andel studerande i Umeå 
Umeå, som är en universitetsstad, har många studerande i yrkes-
aktiva åldrar. Bland utrikes födda är den totala andelen studerande i 
regionen 16 procent och bland inrikes födda nio procent. Även i 
Östergötland är det relativt många studerande både bland inrikes 
och utrikes födda. Andelen studerande i Blekinge skiljer sig avsevärt 
mellan inrikes och utrikes födda. Bland utrikes födda studerar hela 
14 procent av den yrkesaktiva befolkningen jämfört med endast tre 
procent bland inrikes födda. I Blekinge liksom i Umeå är det en stor 
andel av de utrikes födda som studerar vid högskola/universitet i 
förhållande till övriga FA-regioner.  

Dessa skillnader mellan regionerna när det gäller andelen studer-
ande bör man ha i åtanke då sysselsättningen i regionen analyseras. 
Flyttar många till regionen för att studera och inte arbetar påverkas 
den totala sysselsättningsnivån i regionen genom att en lägre andel 
av befolkningen blir sysselsatta. Framförallt gäller detta bland de 
yngre. Finns det dessutom stora skillnader mellan inrikes och utri-
kes födda kan det vara en delförklaring till stora skillnader i syssel-
sättningsnivå mellan grupperna.  
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Diagram 4.5 
Sysselsatta, studerande och övriga bland inrikes och utrikes födda 
20-64 år per FA-region i större regioncentra, år 2008. Procent  
Employed, students and others, Swedish and foreign born 20-64 years old 
per FA-region in large city regions, year 2008. Percent 

 
Källa: Databasen STATIV, SCB 
 
Sorterade efter differensen mellan inrikes och utrikes födda 
avseende andel sysselsatta. 
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Störst skillnad i sysselsättningsnivå i Blekinge 
År 2008 var cirka 1 547 000 personer sysselsatta i större regioncentra 
vilket motsvarar 78 procent av befolkningen i åldern 20-64 år. Ande-
len sysselsatta är 81 procent för inrikes födda och 55 procent för 
utrikes födda. Sysselsättningsnivån skiljer sig mellan olika FA-regio-
ner. I Jönköping är totalt 81 procent sysselsatta jämfört med exem-
pelvis 75 procent i Eskilstuna och Östergötland.  

Minst skillnad i sysselsättningsnivån mellan inrikes och utrikes 
födda är det i Luleå och Halmstad och störst skillnad i Blekinge. I 
Luleå (den region i större regioncentra med lägst andel utrikes 
födda) kommer en relativt stor del av den utrikes födda befolk-
ningen från ett nordiskt land, 42 procent. I exempelvis Blekinge är 
motsvarande siffra 18 procent. Utrikes födda personer från Norden 
har i regel varit i Sverige än längre tid, vilket även är fallet i Luleå. 
Sysselsättningsnivån är generellt sett väsentligt högre bland utrikes 
födda med lång vistelsetid. 

Högst andel sysselsatta bland de utrikes födda har Halmstad där 
61 procent var sysselsatta år 2008. Som nämnts tidigare bor det 
många personer födda i forna Jugoslavien i Halmstad. Flykting-
vandringen från forna Jugoslavien var stor under 1990-talet, i sam-
band med kriget, och i Halmstad är det en förhållandevis låg andel 
av de utrikes födda som bott i Sverige i mindre än fem. Att det bor 
betydligt fler utrikes födda som kommit till Sverige de senaste åren i 
Blekinge än i Luleå och Halmstad är troligen en viktig orsak till 
skillnaderna i sysselsättning bland utrikes födda i regionerna. Dess-
utom har vi tidigare konstaterat att andelen studerande bland 
utrikes födda i Blekinge är förhållandevis stor. 

I Östergötland, som är den klart största FA-regionen och där det bor 
flest antal utrikes födda, är sysselsättningsnivån bland de utrikes 
födda låg och skillnaden jämfört med de inrikes födda stor. Endast 
hälften av den utrikes födda befolkningen 20-64 år var sysselsatta år 
2008.  
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Diagram 4.6 
Sysselsatta bland inrikes och utrikes födda 20-64 år per FA-region i 
större regioncentra, år 2008. Procent 
Employed, Swedish and foreign born 20-64 years old per FA-region in 
large city regions, year 2008. Percent 

 
Källa: Databasen STATIV, SCB 
 
Sorterat efter differensen mellan inrikes och utrikes födda avseende 
andel sysselsatta. 

Störst skillnad mellan utrikes födda män och kvinnor i Jönköping 
Utrikes födda kvinnor har en lägre sysselsättningsnivå än utrikes 
födda män i de allra flesta FA-regionerna. Totalt i större regioncentra 
är 59 procent av de utrikes födda männen sysselsatta jämfört med 
52 procent av kvinnorna.  
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Skillnaden mellan utrikes födda män och kvinnor är som störst i 
Jönköping och Borås, 12 respektive 10 procentenheter. I Blekinge 
däremot arbetar utrikes födda män i något mindre utsträckning än 
utrikes födda kvinnor. I Umeå och Luleå är skillnaden mellan kvin-
nor och män liten. Som tidigare nämnts är det många som flyttat till 
Blekinge och Umeå för att studera vilket påverkar sysselsättnings-
nivån framför allt i de yngre åldrarna. Att invandra för att studera är 
vanligare bland män än bland kvinnor.  

Diagram 4.7 
Sysselsatta utrikes födda kvinnor och män 20-64 år per FA-region i 
större regioncentra, år 2008. Procent  
Employed, foreign born men and women 20-64 years old per FA-region in 
large city regions, year 2008. Percent 

 
Källa: Databasen STATIV, SCB 

Sorterat efter differensen mellan inrikes och utrikes födda avseende 
andel sysselsatta.  
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Små skillnader i andelen företagare mellan inrikes och utrikes 
födda 
I större regioncentra var år 2008 cirka åtta procent av de sysselsatta 
företagare. Ungefär lika stor andel bland utrikes födda som bland 
inrikes födda. Andelen företagare är störst i Kristianstad, Kalmar 
och Halmstad (10 procent) och lägst i Gävle, Umeå och Luleå (7 pro-
cent). Karlstad utmärker sig såtillvida att det är något fler företagare 
bland utrikes födda än bland inrikes födda, 12 procent jämfört med 
åtta procent. 

Diagram 4.8 
Företagare bland inrikes och utrikes födda 20-64 år per FA-region i 
större regioncentra, år 2008. Procent av sysselsatta 
Entrepreneurs, Swedish and foreign born 20-64 years old per FA-region in 
large city regions, year 2008. Percent of employed  

 
Källa: Databasen STATIV, SCB 

Sorterat efter differensen mellan inrikes och utrikes födda avseende 
andel sysselsatta.  
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Stora skillnader mellan FA-regionerna bland de med kort tid i 
Sverige  
I regel ökar sysselsättningen med tiden i Sverige vilket även är fallet 
i större regioncentra. Totalt i regionfamiljen är andelen sysselsatta 
bland de som bott i Sverige mindre än fem år lägre jämfört med 
övriga regionfamiljer. Bland de som bott i landet 20 år eller mer 
ligger andelen sysselsatta i nivå med motsvarande grupp i storstads-
regionerna, men något lägre än i mindre regioncentra. 

Det är stora skillnader mellan olika FA-regioner, speciellt för de med 
kort tid i Sverige. I de regioner som i stor utsträckning lyckats syssel-
satta nyanlända är oftast skillnaden totalt sett mellan inrikes och 
utrikes föddas sysselsättning något mindre jämfört med regioner 
där sysselsättningen bland nyanlända är låg. I Halmstad och Kalmar, 
där skillnaden mellan inrikes och utrikes föddas sysselsättningsnivå 
är förhållandevis liten, är en större andel av de nyanlända syssel-
satta. I exempelvis Halmstad är 37 procent av de som bott i Sverige i 
mindre än fem år sysselsatta jämfört med exempelvis 19 procent i 
Blekinge. Man bör dock ha i åtanke att till Blekinge har många med 
kort tid i Sverige kommit för att studera vilket påverkar andelen 
sysselsatta.  

Bland de som bott i Sverige en lång tid är skillnaden i sysselsätt-
ningsnivå mellan regionerna inte lika stor som bland de som bott i 
landet mindre än fem år. Men inte i någon av regionerna är andelen 
sysselsatta bland de med 20 år eller mer i Sverige i nivå med ande-
len sysselsatta bland inrikes födda. 
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Tabell 4.3 
Sysselsatta efter tid i Sverige 20-64 år per FA-region i större 
regioncentra, år 2008. Procent  
Employed by time in Sweden 20-64 years old per FA-region in large city 
regions, year 2008. Percent  

FA-region 0-4 år 5-9 år  10-19 år 20 år- Total andel 
sysselsatta, 

utrikes 
födda 

Luleå  29 60 68 69 58 
Halmstad  37 58 68 68 61 
Kalmar  32 54 67 68 57 
Umeå  27 61 65 72 56 
Västerås  26 51 64 69 57 
Skövde  32 55 69 68 58 
Karlstad  29 49 63 67 54 
Borås  32 58 66 65 58 
Jönköping  29 61 69 70 59 
Trollhättan  27 50 64 67 55 
Sundsvall  27 54 67 71 55 
Örebro  26 47 62 68 55 
Växjö  32 56 70 71 58 
Eskilstuna  22 47 63 64 53 
Kristianstad  26 51 63 69 53 
Gävle  20 47 67 69 53 
Östergötland  20 46 60 65 51 
Falun/Borlänge  23 52 63 72 53 
Blekinge  19 50 67 69 48 
Storstadsregioner 34 56 65 68 58 
Större regioncentra 26 52 65 68 55 
Mindre regioncentra 35 60 71 71 61 
Småregioner 30 48 64 65 53 
Riket 32 55 65 68 57 

Källa: Databasen STATIV, SCB 
 
Sorterad efter differensen mellan inrikes och utrikes födda avseende 
andel sysselsatta. 
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Stora skillnader i sysselsättning bland gymnasieutbildade 
Utbildning är en variabel som har ett starkt samband med syssel-
sättningsnivån. Nedan redovisas sysselsättningsnivån i större 
regioncentra uppdelat på utbildning bland inrikes och utrikes i 
åldrarna 25-64 år. 

Undantaget storstadsregionerna är andelen sysselsatta bland de 
utrikes födda med eftergymnasial utbildning något lägre jämfört 
med gruppen med gymnasieutbildning.  

Det är framförallt utrikes födda med förgymnasial utbildning som 
har låg sysselsättningsnivå, detta gäller i samtliga FA-regioner i 
större regioncentra. Andelen sysselsatta i denna grupp totalt sett är 
endast 44 procent i större regioncentra. Motsvarande andel bland 
inrikes födda är 70 procent. I Östergötland med flest antal utrikes 
födda är sysselsättningsnivån endast 38 procent bland utrikes födda 
med förgymnasial utbildning. Bland de inrikes födda är andelen 
sysselsatta 67 procent. Störst skillnad mellan inrikes och utrikes 
födda med förgymnasial utbildning är det i Växjö där det skiljer 
31 procentenheter. 

I förhållande till de med förgymnasial utbildning är sysselsättningen 
markant högre för de med gymnasial utbildning både bland inrikes 
och utrikes födda. Störst skillnad i andelen sysselsatta mellan inrikes 
och utrikes födda med gymnasieutbildning är det i Borås där det 
skiljer 21 procentenheter. 

Bland inrikes födda är sysselsättningen högre för de med eftergym-
nasial utbildning jämfört med de med gymnasial utbildning. Utrikes 
födda med eftergymnasial utbildning har i de allra flesta FA-regio-
ner ungefär samma sysselsättningsnivå som de med gymnasial 
utbildning. I exempelvis Umeå, Kristianstad men framförallt i 
Blekinge är utrikes föddas sysselsättningsnivå till och med lägre 
bland eftergymnasialt utbildade än bland gymnasialt utbildade. Det 
var också i Kristianstad och Blekinge som skillnaden i sysselsättning 
i förhållande till inrikes födda med eftergymnasial utbildning var 
som störst, 30 respektive 39 procentenheter. Man skall komma ihåg 
att det är många med hög utbildning i Blekinge och Umeå som har 
bott i Sverige en kort tid och kommit till Sverige just för att studera.  
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Tabell 4.4 
Sysselsatta bland inrikes och utrikes födda 25-64 år efter 
utbildningsnivå per FA-region i större regioncentra, år 2008. Procent  
Employed by educational attainment, Swedish and foreign born, 25-64 
years old per FA region in large city regions, year 2008. Percent  

FA-region Inrikes födda Utrikes födda 

 

Förgy-
mn.utb. 

Gymn. 
utb. 

Eftergy-
mn. utb 

Förgy-
mn.utb. 

Gymn. 
utb. 

Eftergy-
mn. utb 

Luleå  62 82 88 45 68 67 
Halmstad  76 87 90 49 71 67 
Kalmar  71 85 88 53 67 63 
Umeå  68 85 85 49 69 61 
Västerås  66 83 91 45 67 68 
Skövde  73 85 90 47 68 67 
Karlstad  66 82 88 43 62 64 
Borås  75 87 90 49 66 67 
Jönköping  75 88 92 49 71 69 
Trollhättan  70 84 90 45 66 65 
Sundsvall  67 83 91 45 65 66 
Örebro  68 84 90 40 66 67 
Växjö  77 88 91 46 69 65 
Eskilstuna  68 83 90 40 64 64 
Kristianstad  71 84 89 43 65 59 
Gävle  68 83 89 43 64 62 
Östergötland  67 84 89 38 63 61 
Falun/Borlänge  70 85 90 44 67 66 
Blekinge  68 84 90 46 66 51 
Storstadsregioner  71 84 89 48 66 67 
Större regioncentra  70 84 89 44 66 64 
Mindre regioncentra  72 85 90 53 71 67 
Småregioner  68 82 89 45 64 60 
Riket 70 84 89 47 66 66 

Källa: Databasen STATIV, SCB 
 
Sorterad efter differensen mellan inrikes och utrikes födda avseende 
andel sysselsatta. 
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Inkomst 
Inrikes födda i större regioncentra har lägre inkomst än inrikes 
födda i storstadsregionerna. Detta gäller även utrikes födda i större 
regioncentra som dessutom har lägre inkomst än utrikes födda i 
mindre regioncentra. 

Med inkomst avses i denna rapport den totala inkomsten, både 
löneinkomst, kapitalinkomster och övriga inkomster. Den totala 
nettoinkomsten är vad som återstår av inkomster och transfere-
ringar när skatt och övriga negativa transfereringar är avdragna. Vi 
har beräknat medianinkomsten9

Störst skillnad i medianinkomst i Blekinge 

 för den totala nettoinkomsten och 
fördelat den på 12 månader. Även personer som inte haft någon 
inkomst eller som haft en negativ nettoinkomst ingår i beräkningen.  

Det är stora skillnader mellan inrikes och utrikes föddas inkomst i 
samtliga FA-regioner i större regioncentra. Medianinkomsten år 
2008 var för inrikes födda inom större regioncentra 17 300 kronor i 
månaden och för utrikes födda 12 400 kronor per månad. Det är 
främst utrikes föddas medianinkomst som skiljer sig mellan de olika 
FA-regionerna. Inrikes föddas medianinkomst varierar betydligt 
mindre. 

Utrikes föddas medianinkomst är högst i Västerås och Halmstad, 
cirka 13 400 kronor. Inrikes föddas medianinkomst är högst i 
Västerås, cirka 17 800 kronor. Precis som för sysselsättningsnivån är 
skillnaden mellan inrikes och utrikes föddas medianinkomst störst i 
Blekinge. År 2008 var medianinkomsten för utrikes födda 10 800 
kronor i månaden jämfört 17 400 kronor för inrikes födda. Även i 
Karlstad och Östergötland har inrikes födda en betydligt högre 
inkomstnivå än utrikes födda. Minst skillnad påträffades i Skövde, 
Halmstad, Borås, Västerås och Luleå. I dessa regioner är skillnaden 
mellan inrikes och utrikes föddas medianinkomst drygt 4 000 kronor 
i månaden. Luleå och Halmstad är även de två FA-regioner där 
skillnaden i sysselsättningsnivån var lägst. 

                                                      
9 Medianinkomsten är den mittersta observationen i en rangordning av inkomst-
tagarna efter inkomstens storlek. På vardera sidan om den mittersta inkomst-
tagaren finns lika många inkomsttagare. Medianen är inte lika känslig för extrema 
observationer som ett medelvärdet. I denna rapport är det årsmedianinkomsten 
dividerad med 12 som redovisas. 
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Diagram 4.9 
Medianinkomsten per månad bland inrikes och utrikes födda 20-64 år 
per FA-region i större regioncentra, år 2008 
Median of net income per month, Swedish and foreign born 20-64 years old 
per FA-region in large city regions, year 2008 

 
Källa: Inkomststatistiken, SCB 
 
Sorterat efter differensen i medianinkomst mellan inrikes och 
utrikes födda. 
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5. Mindre regioncentra 
I detta kapitel redovisas resultaten för de FA-regioner som tillhör mindre 
regioncentra. Utifrån ett integrationsperspektiv redovisas de demografiska 
förutsättningarna, utbildningsnivån, arbetsmarknads- och inkomstläget i 
respektive FA-region. Jämförelser görs även med de olika regionfamiljerna 
och med snittet för riket.  

 

2. Nyköping 
5. Värnamo 
7. Vetlanda 
8. Tranås 
9. Älmhult 
10. Ljungby 
14. Västervik 
15. Oskarshamn 
16. Gotland 
24. Lidköping 
26. Strömstad 
36. Karlskoga 
41. Mora 
43. Avesta 
46. Söderhamn 
47. Hudiksvall 
52. Örnsköldsvik 
53. Östersund 
62. Skellefteå 
72. Kiruna 
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Demografi 
Östersund med en befolkning på drygt 116 000 invånare år 2008 är 
den största FA-regionen inom regionfamiljen mindre regioncentra. 
Tranås är den minsta FA-regionen med knappt 22 000 invånare. År 
2008 bodde det ungefär lika många kvinnor som män i mindre 
regioncentra. 

Diagram 5.1 
Befolkningen per FA-region i mindre regioncentra, kvinnor och män, 
år 2008. Antal 
Population per FA-region in small city regions, women and men, year 2008. 
Numbers 

 
Källa: Databasen STATIV, SCB 
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Totalt bor det närmare 83 000 utrikes födda personer i mindre region-
centra. De utgör åtta procent av befolkningen i mindre regioncentra 
vilket är en lägre andel än i övriga regionfamiljer. Andelen utrikes 
födda är som lägst på Gotland med fyra procent och som högst i 
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Värnamo med 16 procent. Värnamo är också den FA-region i mindre 
regioncentra med högst antal utrikes födda drygt 13 000 personer. 
Detta är dubbelt så stort antal som i Nyköping som är den FA-region 
med näst högsta antalet utrikes födda. Tranås, Mora och Kiruna är 
de FA-regioner med lägst antal utrikes födda, mindre än 2 000 per-
soner. Totalt i mindre regioncentra utgör kvinnorna 53 procent av 
de utrikes födda. Den könsfördelningen återspeglas också i samtliga 
FA-regioner förutom i Kiruna där kvinnorna utgör 61 procent av de 
utrikes födda.  

Diagram 5.2 
Utrikes födda efter kön per FA-region i mindre regioncentra, år 2008. 
Procent av totala befolkningen 
Foreign born by sex in per FA-region in small city regions, year 2008. 
Percent of total population 

 
Källa: Databasen STATIV, SCB 
 
Sorterat efter total andel utrikes födda i regionerna.  
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I Strömstad kom mer än varannan utrikes född från Norge  
Jämfört med större regioncentra och storstadsregioner så kom en 
större andel av de utrikes födda inom mindre regioncentra från ett 
nordiskt land. Jämfört med småregionerna är dock andelen norden-
födda mindre. I mindre regioncentra är totalt 29 procent av de utri-
kes födda från Norden, 38 procent från övriga Europa och 33 pro-
cent från ett land utanför Europa.  

Kiruna är den FA-region där högst andel av de utrikes födda är 
födda i Norden. Av samtliga utrikes födda i Kiruna kom 55 procent 
från Finland och 10 procent från Norge. Närheten till Norge gör 
också att i Strömstad är en hög andel av de utrikes födda personerna 
födda i Norden. Av samtliga utrikes födda i Strömstad kom 54 pro-
cent från Norge. Vetlanda är den FA-region där lägst andel av de 
utrikes födda kom från Norden. I stället är forna Jugoslavien och 
Tyskland vanliga födelseländer bland de utrikes födda. 

I Ljungby, Oskarshamn, Vetlanda, Värnamo samt Älmhult kom 50 
procent eller mer av den utrikes födda befolkningen från något land 
i Europa där forna Jugoslavien är det vanligaste landet. Skellefteå är 
den FA-region där störst andel av de utrikes födda kom från ett land 
utanför Europa. De vanligaste födelseländerna bland dessa är 
Colombia, Irak och Iran. Även i Örnsköldsvik är hälften av de utri-
kes födda från ett land utanför Europa där Irak och Thailand är 
vanliga födelseländer. Tabell 5.1 redovisas också könsuppdelad i 
tabellbilagan. 
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Tabell 5.1 
Utrikes födda efter födelseland per FA-region i mindre regioncentra, 
år 2008. Procent och antal 
Foreign born by country of birth per FA-region in small city regions, year 
2008. Percent and numbers 

FA-region Norden Europa, 
exkl. 

Norden  

Utanför 
Europa 

Totalt antal 
utrikes 
födda 

Värnamo 20 53 26 13 080 
Strömstad 61 21 18 3 320 
Ljungby 23 59 19 4 890 
Älmhult 18 50 33 3 270 
Karlskoga 44 26 30 4 990 
Nyköping 31 30 38 6 650 
Vetlanda 15 55 30 3 630 
Avesta 48 21 30 3 460 
Oskarshamn 18 52 30 3 930 
Kiruna 67 13 21 1 940 
Tranås 21 47 32 1 800 
Lidköping 23 45 32 4 860 
Västervik 22 48 30 2 520 
Hudiksvall 27 28 44 2 690 
Östersund 31 28 41 6 600 
Söderhamn 21 36 43 3 560 
Örnsköldsvik 30 20 50 3 090 
Mora 30 40 30 1 890 
Skellefteå 24 19 57 4 030 
Gotland 25 33 41 2 530 
Storstadsregioner 18 37 46 788 950 
Större regioncentra 23 35 42 374 960 
Mindre regioncentra 29 38 33 82 720 
Småregioner 54 23 23 34 960 
Riket 21 36 43 1 281 580 

Källa: Databasen STATIV, SCB 
 
Sorterad efter total andel utrikes födda i regionerna. 
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Drygt en av fyra har bott i Sverige i mindre än fem år  
Av samtliga utrikes födda i mindre regioncentra har cirka var fjärde 
bott i Sverige mindre än fem år respektive 10-19 år. Nästan 40 pro-
cent har bott i Sverige i 20 år eller längre.  

I Karlskoga, Avesta och Kiruna, där andelen födda i Finland är hög, 
har 58, 55 respektive 63 procent av de utrikes födda bott i Sverige i 
20 år eller längre. Andelen utrikes födda som bott i Sverige i mindre 
än fem år var som lägst i regionerna Karlskoga, Värnamo, Nyköping 
och Gotland.  

Störst andel utrikes födda med mindre än fem år i Sverige finns det i 
Älmhult, Östersund, Söderhamn, Mora och Skellefteå. Ofta är 
många av dem med kort vistelsetid födda i Irak. I Mora är dessutom 
Tyskland och Thailand vanliga födelseländer bland de med kort 
vistelsetid. I Skellefteå är Colombia vanligt och i Söderhamn är 
Somalia ett vanligt födelseland bland de med mindre än fem år i 
Sverige.  
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Tabell 5.2 
Utrikes födda efter tid i Sverige per FA-region i mindre regioncentra, 
år 2008. Procent och antal 
Foreign born by time in Sweden per FA-region in small city regions, year 
2008. Percent and numbers 

FA-region 0-4 år 5-9 år 10-19 år 20 år- Totalt antal 
utrikes 
födda 

Värnamo 17 10 39 34 13 080 
Strömstad 27 21 21 32 3 320 
Ljungby 28 11 25 36 4 890 
Älmhult 37 14 22 27 3 270 
Karlskoga 18 6 18 58 4 990 
Nyköping 18 11 24 47 6 650 
Vetlanda 32 12 26 29 3 630 
Avesta 24 8 12 55 3 460 
Oskarshamn 24 12 33 31 3 930 
Kiruna 20 7 10 63 1 940 
Tranås 27 9 33 31 1 800 
Lidköping 23 12 27 38 4 860 
Västervik 21 12 27 41 2 520 
Hudiksvall 31 13 19 37 2 690 
Östersund 35 12 17 36 6 600 
Söderhamn 36 11 17 36 3 560 
Örnsköldsvik 30 14 18 38 3 090 
Mora 36 12 15 37 1 890 
Skellefteå 35 12 19 34 4 030 
Gotland 18 13 23 46 2 530 
Storstadsregioner 23 12 25 40 788 950 
Större regioncentra 25 12 25 38 374 960 
Mindre regioncentra 26 11 24 39 82 720 
Småregioner 29 11 13 48 34 960 
Riket 24 12 24 40 1 281 580 

Källa: Databasen STATIV, SCB 
 
Sorterad efter total andel utrikes födda i regionerna. 
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I Värnamo är tre av fyra utrikes födda i yrkesaktiv ålder 
I diagram 5.3 redovisas andelen som befinner sig de yrkesaktiva 
åldrarna 20-64 år i förhållande till de som är yngre, 0-19 år och 65 år 
eller äldre.  

För samtliga FA-regioner som tillhör mindre regioncentra är ålders-
fördelningen bland de utrikes födda mer gynnsam ur ett arbets-
marknadsperspektiv än den bland inrikes födda, genom att en större 
andel av befolkningen är i de yrkesaktiva åldrarna 20-64 år. Totalt i 
mindre regioncentra är det 68 procent av de utrikes födda som 
befinner sig i de yrkesaktiva åldrarna medan motsvarande andel för 
de inrikes födda är 55 procent.  

Kiruna har den mest gynnsamma åldersfördelningen sett ur detta 
perspektiv bland inrikes födda. Däremot var åldersfördelningen 
sämre bland de utrikes födda jämfört med övriga FA-regioner i 
mindre regioncentra då en stor andel är 65 år eller äldre. Kiruna är, 
tillsammans med Avesta och Karlskoga, de FA-regioner som har 
högst andel utrikes födda som är 65 år eller äldre.  

Värnamo däremot har en gynnsam åldersfördelning bland de utri-
kes födda då 75 procent är i åldrarna 20-64 år. Åldersfördelningen 
bland de inrikes födda är däremot sämre. I Värnamo, Tranås och 
Vetlanda är det endast 53 procent av de inrikes födda som befinner 
sig i yrkesaktiv ålder. I Värnamo är dock en större andel, 28 procent, 
i åldrarna 0-19 år medan motsvarande andel för de andra två FA-
regionerna är 25 procent.  
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Diagram 5.3 
Åldersfördelning bland inrikes och utrikes födda per FA-region i 
mindre regioncentra, år 2008. Procent 
Age distribution, Swedish and foreign born per FA-region in small city 
regions, year 2008. Percent  

  Inrikes födda     Utrikes födda 

 
Källa: Databasen STATIV, SCB 
 
Diagrammen är sorterade efter andelen inrikes respektive utrikes 
födda i åldrarna 20-64 år. 
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Utbildning 
Utbildningsnivån i mindre regioncentra är lägre än i storstadsregio-
ner och större regioncentra men högre än i småregioner. Totalt har 
mer än varannan person, 25-64 år, i mindre regioncentra en gymna-
sieutbildning och nästan var tredje har en eftergymnasial utbildning. 
Färre än var femte person har endast en förgymnasial utbildning.  

Stora skillnader i andel eftergymnasialt utbildade  
Det är en något större andel bland utrikes än bland inrikes födda 
som har en eftergymnasial utbildning i mindre regioncentra. 
Däremot är andelen med endast förgymnasial utbildning något 
större bland utrikes än bland inrikes födda och andelen med 
gymnasial utbildning mindre.  

Även om andelen med eftergymnasial utbildning totalt sett inte är 
så stor mellan inrikes och utrikes födda i mindre regioncentra så 
finns det större skillnader inom vissa FA-regioner och också mellan 
olika FA-regioner. På Gotland exempelvis, där det bor drygt 1 500 
utrikes födda, 25-64 år, har 41 procent av dessa en eftergymnasial 
utbildning medan motsvarande andel för de inrikes födda var 29 
procent. Skillnaden mellan inrikes och utrikes födda i andel med 
eftergymnasial utbildning är även stor i FA-regioner som Mora, 
Söderhamn och Älmhult.  

Universitetsstaden Östersund har den högsta andelen med efter-
gymnasialt utbildade av alla FA-regioner inom mindre regioncentra. 
Det är en något större andel av de i de yrkesaktiva åldrarna i 
Östersund än i övriga mindre regioncentra som har studier som 
grund för sitt uppehållstillstånd. Lägst andel eftergymnasialt 
utbildade har Avesta och Värnamo. I Värnamo med närmare 9 000 
utrikes födda 25-64 år, hade 19 procent av dessa en eftergymnasial 
utbildning. Till skillnad från de flesta andra FA-regioner inom 
mindre regioncentra är det där en högre andel inrikesfödda, 23 
procent, som har en eftergymnasial utbildning. 
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Diagram 5.4 
Eftergymnasial utbildning bland inrikes och utrikes födda 25-64 år per 
FA-region i mindre regioncentra, år 2008. Procent 
Post secondary education, Swedish and foreign born 25-64 years old per 
FA-region in small city regions, year 2008. Percent 

 
Källa: Databasen STATIV, SCB 
Anmärkning: Bortfallet avseende utbildningsnivå för de utrikes födda är relativt högt varför 
jämförelser bör göras med försiktighet. 
 
Sorterat efter andelen med eftergymnasial utbildning totalt. 
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Sysselsättning 
I diagram 5.5 delas den yrkesaktiva befolkningen in i sysselsatta, 
studerande och en ”övrig” grupp. Till studerande räknas alla typer 
av studier. I gruppen övrig ingår exempelvis arbetslösa, sjukskrivna 
och pensionärer.  

En lägre andel av de utrikes födda i mindre regioncentra studerade 
jämfört med större regioncentra och storstadsregionerna. Liksom i 
de övriga regionfamiljerna är andelen sysselsatta lägre och andelen 
studerande och andelen som tillhör ”övrig” gruppen högre bland 
utrikes födda än bland inrikes födda i mindre regioncentra. 

Störst andel studerande i Östersund 
Andelen studerande av de utrikes födda var som högst i Örnskölds-
vik, Söderhamn och Nyköping. Vid en jämförelse mellan de olika 
FA-regionerna inom mindre regioncentra är Söderhamn den FA-
region där de utrikes födda är sysselsatta i lägst utsträckning och 
andelen studerande är en av de högsta samtidigt som andelen i 
övrig gruppen också är bland de högsta. Söderhamn är en av de 
kommuner som har lägst andel utrikes födda, sex procent. Andelen 
av de utrikes födda som studerade är lägst i Strömstad. 
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Diagram 5.5 
Sysselsatta, studerande och övriga bland inrikes och utrikes födda 
20-64 år per FA-region i mindre regioncentra, år 2008. Procent  
Employed, students and others, Swedish and foreign born 20-64 years old 
per FA-region in small city regions, year 2008. Percent 
 

 
Källa: Databasen STATIV, SCB 
 
Sorterade efter differensen mellan inrikes och utrikes födda 
avseende andel sysselsatta. 
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I Kiruna och Värnamo är skillnaden i sysselsättning mellan inrikes 
och utrikes födda som minst. I Strömstad och Skellefteå är skillna-
den i sysselsättning mellan inrikes och utrikes födda som störst. Att 
andelen sysselsatta bland utrikes födda är låg i Strömstad samt att 
det är en stor skillnad i sysselsättning mellan inrikes och utrikes 
födda kan till stor del förklaras av gränspendlingen. Regioner som 
ligger nära en riksgräns kan ha ett stort pendlingsutbyte med kom-
muner i ett grannland utan att detta syns i den registerbaserade 
nationella statistiken. Strömstad är en FA-region där gränspend-
lingen är stor vilket kan vara en förklaring till att skillnaden mellan 
inrikes och utrikes föddas sysselsättningsnivå är stor.  

Strömstad är en av de regioner där andelen sysselsatta påverkas 
som mest av gränspendlingen till Norge (även i småregionerna Eda 
och Årjäng är det en stor gränspendling till Norge). Av den juste-
rade sysselsättningsstatistiken framgår att det speciellt är bland de 
utrikes födda, i Strömstads fall norrmän, som andelen sysselsatta 
ökar när man tar hänsyn till gränspendlingen. Eftersom nästan alla 
som pendlar till Strömstad är födda i Norge drar detta ner 
sysselsättningen för hela gruppen utrikes födda. I Strömstad var 
skillnaden i andelen sysselsatta bland utrikes födda mer än 18 pro-
centenheter i statistiken med och utan hänsyn tagen till pendlarna. 
För inrikes födda är motsvarande siffror tre procentenheter. Även 
med de justerade siffrorna är andelen sysselsatta i samtliga grupper 
av utrikes födda lägre i förhållande till inrikes födda i Strömstad, 
oavsett födelseland (läs mer om gränspendling i Bilaga 2).  

I många av de FA-regioner där andelen sysselsatta bland utrikes 
födda är förhållandevis hög har också många av de utrikes födda 
bott i Sverige en längre tid. I Kiruna har 68 procent av de utrikes 
födda, 20-64 år, bott i Sverige i 10 år eller mer. I Värnamo är mot-
svarande andel 74 procent. De översta FA-regionerna i diagram 5.6 
från Kiruna ned till och med Avesta utmärker sig med att en hög 
andel, över 60 procent, av de utrikes födda har bott i Sverige i 10 år 
eller mer. Ett undantag utgör Mora där endast 49 procent av de utri-
kes födda bott i Sverige i mer än tio år och en hög andel, 38 procent 
har bott i Sverige mindre än fem år. I Söderhamn och Skellefteå var 
andelen utrikes födda med kort tid i Sverige hög, vilket troligen 
ligger bakom att andelen sysselsatta bland utrikes födda är låg och 
skillnaderna i förhållande till inrikes födda stora.  

  



Integration – ett regionalt perspektiv Mindre regioncentra 

Statistiska centralbyrån 109 

Diagram 5.6 
Sysselsatta bland inrikes och utrikes födda 20-64 år per FA-region i 
mindre regioncentra, år 2008. Procent 
Employed, Swedish and foreign born 20-64 years old per FA-region in 
small city regions, year 2008. Percent 

 
Källa: Databasen STATIV, SCB 
 
Sorterat efter differensen mellan inrikes och utrikes födda avseende 
andel sysselsatta. 
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Differensen mellan inrikes födda kvinnor och män är fyra procent-
enheter och mellan utrikes födda kvinnor och män åtta procent-
enheter.  

Strömstad är den enda av FA-regionerna där utrikes födda kvinnor 
är sysselsatta i större utsträckning än utrikes födda män. Då män 
gränspendlar i större utsträckning än kvinnor är detta troligen för-
klaringen till den högre andelen sysselsatta bland kvinnorna (se 
Bilaga 2). I övriga FA-regioner varierar skillnaden i sysselsättning 
mellan utrikes födda kvinnor och män från noll procentenheter på 
Gotland till 17 procentenheter i Vetlanda.  

Diagram 5.7 
Sysselsatta utrikes födda kvinnor och män 20-64 år per FA-region i 
mindre regioncentra, år 2008. Procent  
Employed, foreign born women and men 20-64 years old per FA-region in 
small city regions, year 2008. Percent 

 
Källa: Databasen STATIV, SCB 

Sorterat efter differensen mellan inrikes och utrikes födda avseende 
andel sysselsatta.  
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Var tionde sysselsatt är företagare  
Inom mindre regioncentra är tio procent av de sysselsatta företa-
gare. Andelen är ungefär lika stor för de inrikes som för de utrikes 
födda. Strömstad och Gotland har en högre andel företagare av de 
sysselsatta än övriga FA-regioner. Mora, Örnsköldsvik, Avesta och 
Söderhamn är några av de FA-regioner där andelen företagare av de 
sysselsatta är högre för utrikes födda än för inrikes födda. På mot-
svarande sätt är Värnamo och Vetlanda några av de FA-regioner där 
andelen företagare av de inrikes födda är större än andelen av de 
utrikes födda.  

Diagram 5.8 
Företagare bland inrikes och utrikes födda 20-64 år per FA-region i 
mindre regioncentra, år 2008. Procent av sysselsatta 
Entrepreneurs, Swedish and foreign born 20-64 years old per FA-region in 
small city regions, year 2008. Percent of employed  

 
Källa: Databasen STATIV, SCB 

Sorterat efter differensen mellan inrikes och utrikes födda avseende 
andel sysselsatta.  
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Högst andel sysselsatta i Kiruna bland de med kort tid i Sverige 
Tiden man bott i Sverige har stor inverkan på sysselsättningsnivån. I 
tabell 5.3 redovisas andelen sysselsatta efter tid i Sverige i FA-
regionerna inom mindre regioncentra. 

I mindre regioncentra är de utrikes födda sysselsatta i högre grad än 
i övriga regionfamiljer oavsett hur lång tid man bott i Sverige. 
Exempelvis är andelen sysselsatta i mindre regioncentra bland de 
som bott i Sverige i mindre än fem år 35 procent. I storstadsregio-
nerna är motsvarande andel 34 procent och i större regioncentra och 
småregioner 26 respektive 30 procent.  

Det är skillnader mellan de olika FA-regionerna då det gäller ande-
len sysselsatta utifrån antalet år man bott i Sverige. Den totala ande-
len sysselsatta bland de utrikes födda är störst i Värnamo och lägst i 
Söderhamn. Värnamo är också en av de FA-regioner där andelen 
sysselsatta bland de med kort tid i Sverige, mindre än fem år, är hög. 
Absolut högst andel sysselsatta bland de med kort tid i Sverige är 
det i Kiruna, där mer än varannan med mindre än fem år i Sverige 
är sysselsatt. 

Övriga FA-regioner med relativ hög andel sysselsatta bland de med 
kort tid i Sverige är Ljungby, Mora, Lidköping och Älmhult där 
drygt 40 procent av dem med kort tid i Sverige är sysselsatta.  

Troligen kan den låga sysselsättningen i Strömstad bland de med 
kort tid i Sverige återigen förklaras av gränspendlingen.  

I några av FA-regionerna är andelen sysselsatta bland de med 20 år 
eller mer i landet närmare 80 procent. Trots detta är det inte i någon 
FA-region som andelen sysselsatta bland de med längst tid i landet 
nådde upp till andelen sysselsatta bland inrikes födda.  
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Tabell 5.3 
Sysselsatta efter tid i Sverige 20-64 år per FA-region i mindre 
regioncentra, år 2008. Procent  
Employed by time in Sweden 20-64 years old per FA-region in small city 
regions, year 2008. Percent  

FA-region 0-4 år 5-9 år  10-19 år 20 år- Total andel 
sysselsatta, 

utrikes 
födda 

Kiruna  52 65 69 77 69 
Värnamo  47 71 78 75 71 
Oskarshamn  35 56 77 74 64 
Ljungby  44 70 77 76 67 
Gotland  36 57 62 69 59 
Mora  41 64 75 73 60 
Nyköping  30 59 67 73 61 
Tranås  30 70 72 77 62 
Karlskoga  25 53 62 69 58 
Västervik  28 53 67 66 57 
Lidköping  42 67 69 64 61 
Avesta  25 64 76 66 57 
Östersund  33 66 67 71 56 
Vetlanda  37 63 76 72 61 
Älmhult  41 63 73 72 60 
Hudiksvall  25 60 62 69 53 
Örnsköldsvik  26 51 62 72 54 
Söderhamn  24 57 59 63 48 
Skellefteå  27 54 61 67 51 
Strömstad  29 37 67 65 50 
Storstadsregioner 34 56 65 68 58 
Större regioncentra 26 52 65 68 55 
Mindre regioncentra 35 60 71 71 61 
Småregioner 30 48 64 65 53 
Riket 32 55 65 68 57 

Källa: Databasen STATIV, SCB 
 
Sorterad efter differensen mellan inrikes och utrikes födda avseende 
andel sysselsatta. 
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Små skillnader i sysselsättning bland de utan gymnasieutbildning 
i Kiruna 
Som tidigare konstaterats är sysselsättningsnivån högre i mindre 
regioncentra än i övriga regionfamiljer och i riket totalt både för 
inrikes och utrikes födda. Detta gäller även när man jämför syssel-
sättningen utifrån de olika utbildningsnivåerna.  

För inrikes födda stiger sysselsättningsnivån med utbildningsnivån i 
alla FA-regioner. För utrikes födda däremot är sysselsättningsnivån 
visserligen högre för de gymnasialt utbildade jämfört med de som 
inte har någon gymnasieutbildning. Men eftergymnasialt utbildade 
utrikes födda har en lägre sysselsättningsnivå än de gymnasialt 
utbildade.  

Om man ser till de enskilda FA-regionerna gäller detta förhållande 
inom 13 av de 20 FA-regioner som ingår i mindre regioncentra. I 
exempelvis Vetlanda är 73 procent av de utrikes födda med gymna-
sial utbildning sysselsatta medan motsvarande andel av de med 
eftergymnasial utbildning endast är 63 procent.  

Om man jämför andelen sysselsatta bland inrikes och utrikes födda 
med samma utbildningsnivå är skillnaden bland de med förgymna-
sial utbildning minst i Kiruna, sex procentenheter, och störst i 
Örnsköldsvik och Skellefteå, runt 30 procentenheter. I Örnsköldsvik 
och Skellefteå är endast 39 procent av de utrikes födda utan 
gymnasieutbildning sysselsatta.  

Skillnaden mellan inrikes och utrikes föddas sysselsättningsnivå 
bland de med eftergymnasial utbildning var som störst, runt 30 pro-
centenheter, i Skellefteå och Strömstad. För Strömstad inverkar dock 
troligtvis gränspendlingen (se Bilaga 2) . Minst var denna skillnad i 
Kiruna och Värnamo 16 respektive 15 procentenheter. 
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Tabell 5.4 
Sysselsatta bland inrikes och utrikes födda 25-64 år efter 
utbildningsnivå per FA-region i mindre regioncentra, år 2008. Procent  
Employed by educational attainment, Swedish and foreign born, 25-64 
years old per FA region in small city regions, year 2008. Percent  

FA-region Inrikes födda Utrikes födda 

 

Förgy-
mn.utb. 

Gymn. 
utb. 

Eftergy-
mn. utb 

Förgy-
mn.utb. 

Gymn. 
utb. 

Eftergy-
mn. utb 

Kiruna  66 87 90 60 78 74 
Värnamo  84 92 94 65 78 79 
Oskarshamn  73 86 91 58 73 68 
Ljungby  78 90 92 58 77 72 
Gotland  71 83 88 51 66 68 
Mora  73 83 90 50 67 72 
Nyköping  68 85 90 46 70 71 
Tranås  74 86 91 55 75 64 
Karlskoga  66 83 90 48 69 66 
Västervik  68 83 89 47 64 66 
Lidköping  75 87 92 54 69 66 
Avesta  68 84 90 47 66 64 
Östersund  69 83 89 50 67 65 
Vetlanda  82 89 93 55 73 63 
Älmhult  79 88 92 53 68 68 
Hudiksvall  68 82 89 42 65 63 
Örnsköldsvik  69 86 90 39 65 64 
Söderhamn  67 82 88 37 59 61 
Skellefteå  66 84 90 39 64 60 
Strömstad  78 82 86 52 61 51 
Storstadsregioner 71 84 89 48 66 67 
Större regioncentra 70 84 89 44 66 64 
Mindre 
regioncentra 72 85 90 53 71 67 
Småregioner 68 82 89 45 64 60 
Riket 70 84 89 47 66 66 

Källa: Databasen STATIV, SCB 
 
Sorterad efter differensen mellan inrikes och utrikes födda avseende 
andel sysselsatta. 
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Inkomst 
Inkomsten för inrikes födda inom mindre regioncentra är lägre än i 
storstadsregionerna och större regioncentra. Inkomsten för utrikes 
födda inom mindre regioncentra är däremot högre jämfört med 
övriga regionfamiljer.  

Med inkomst avses i denna rapport den totala inkomsten, både löne-
inkomst, kapitalinkomster och övriga inkomster. Den totala netto-
inkomsten är vad som återstår av inkomster och transfereringar när 
skatt och övriga negativa transfereringar är avdragna. Vi här beräk-
nat medianinkomsten10

Minst skillnad i medianinkomst i Värnamo 

 för den totala nettoinkomsten och fördelat den 
på 12 månader. Även personer som inte haft någon inkomst eller 
som haft en negativ nettoinkomst ingår i beräkningen.  

Medianinkomsten år 2008 var för inrikes födda inom mindre region-
centra 17 100 kronor i månaden och för utrikes födda 13 500 kronor 
per månad.  

Liksom sysselsättningen varierar skillnaden mellan inrikes och utri-
kes föddas medianinkomst mellan olika FA-regioner. Skillnaden i 
medianinkomst mellan inrikes och utrikes födda är störst i Örn-
sköldsvik och Skellefteå, 6 000 kronor per månad. Dessa två FA-
regioner präglas av låg andel sysselsatta bland de utrikes födda och 
stora skillnader i sysselsättningsnivå mellan de inrikes och utrikes 
födda.  

I Värnamo är skillnaden i medianinkomst mellan inrikes och utrikes 
födda lägst, 2 400 kronor per månad. Det är också i Värnamo som 
medianinkomsten för utrikes födda är som högst 15 500 kronor per 
månad. Det är också, som tidigare konstaterats, i Värnamo som 
andelen sysselsatta av de utrikes födda är som högst. I Kiruna, också 
med hög andel sysselsatta bland de utrikes födda, är median-
inkomsten för utrikes födda bland de högsta, 15 200. I Söderhamn är 
medianinkomsten för utrikes födda som lägst 10 800 kronor per 
månad. Att medianinkomsten är låg i Strömstad har sin huvudsak-
liga förklaring i att de som är sysselsatta i Norge inte registreras 
med inkomst i Sverige.  
                                                      
10 Medianinkomsten är den mittersta observationen i en rangordning av inkomst-
tagarna efter inkomstens storlek. På vardera sidan om den mittersta inkomst-
tagaren finns lika många inkomsttagare. Medianen är inte lika känslig för extrema 
observationer som ett medelvärdet. I denna rapport är det årsmedianinkomsten 
dividerad med 12 som redovisas. 
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Diagram 5.9 
Medianinkomsten per månad bland inrikes och utrikes födda 20-64 år 
per FA-region i mindre regioncentra, år 2008 
Median of net income per month, Swedish and foreign born 20-64 years old 
per FA-region in small city regions, year 2008 

 
Källa: Inkomststatistiken, SCB 
 
Sorterat efter differensen  i medianinkomst mellan inrikes och 
utrikes födda. 
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6. Småregioner 
I detta kapitel redovisas resultaten för de FA-regioner som tillhör småregio-
nerna. Utifrån ett integrationsperspektiv redovisas de demografiska 
förutsättningarna, utbildningsnivån, arbetsmarknads- och inkomstläget i 
respektive FA-region. Jämförelser görs även med de olika regionfamiljerna, 
och med snittet för riket. I Tillväxtverkets indelning av kommunerna i FA-
regioner skiljer man på småregioner med privat och offentlig 
sysselsättning. I denna rapport redovisas dessa två regionfamiljer 
tillsammans.

 
 

 
 
 
13. Vimmerby 
27. Bengtsfors 
28. Årjäng 
29. Eda 
31. Torsby 
32. Hagfors 
33. Filipstad 
35. Hällerfors 
38. Fagersta 
39. Vansbro 
40. Malung 
44. Ludvika 
48. Ljusdal 
50. Kramfors 
51. Sollefteå 
54. Härjedalen 
55. Storuman 
56. Lycksele 
57. Dorotea 
58. Vilhelmina 
59. Åsele 
60. Sorsele 
63. Arvidsjaur 
64. Arjeplog 
66. Överkalix 
67.Övertorneå 
68. Haparanda 
69. Pajala 
70. Jokkmokk 
71. Gällivare



Småregioner  Integration – ett regionalt perspektiv 

120 Statistiska centralbyrån 

Demografi 
Av de 30 FA-regioner som ingår i regionfamiljen småregioner är 
Ludvika den största med drygt 41 000 invånare. Sorsele och Dorotea 
är minst med knappt 3 000 invånare vardera. I nästan alla småregio-
ner bor det fler män än kvinnor. 

Diagram 6.1 
Befolkningen per FA-region i småregionerna, kvinnor och män, år 
2008. Antal 
Population per FA-region in small regions, women and men, year 2008. 
Numbers 

 
Källa: Databasen STATIV, SCB 
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Störst andel utrikes födda i Haparanda 
Totalt bodde närmare 35 000 utrikes födda personer i småregionerna 
år 2008, vilket utgör 10 procent av befolkningen. Andelen utrikes 
födda är lägre än i storstadsregionerna men något högre än i mindre 
regioncentra. Haparanda är den FA-region med både störst antal 
och störst andel utrikes födda. Här var 4 000 personer eller 39 pro-
cent av befolkningen född utomlands år 2008. Haparanda är även 
den FA-region med störst andel utrikes födda av samtliga FA-regio-
ner i riket. En stor del i förklaringen till den stora andelen utrikes 
födda i Haparanda är förstås att regionen gränsar till Finland. Även 
i Övertorneå, som också gränsar till Finland är andelen utrikes 
födda hög, 23 procent. Att det är en stor andel utrikes födda i 
gränsregioner gäller även i Eda och Årjäng som båda gränsar till 
Norge. Här är 23 respektive 17 procent av befolkningen utrikes 
född.  

I motsats till ovan nämnda gränsregioner är både antalet och ande-
len utrikes födda lågt i många av småregionerna. I Vilhelmina, 
Storuman och Vansbro är andelen utrikes födda under fyra procent, 
vilket motsvarar knappt 300 personer. Lägst antal utrikes födda 
personer finns i Dorotea och Åsele. År 2008 var runt 200 personer i 
vardera av dessa regioner födda utomlands. 

I nästan alla småregioner finns det fler män än kvinnor, men detta 
gäller i princip bara inrikes födda. Bland de utrikes födda är kvin-
norna istället något fler än männen, vilket mildrar kvinnounder-
skottet något. Speciellt få kvinnor i förhållande till män bland de 
inrikes födda finns det i Haparanda, Pajala och Övertorneå. I dessa 
regioner utgör också de utrikes födda kvinnorna en större del av 
befolkningen än de utrikes födda männen. 
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Diagram 6.2 
Utrikes födda efter kön per FA-region i småregionerna, år 2008. 
Procent av totalbefolkningen 
Foreign born by sex per FA-region i small regions, year 2008. Percent of 
total population 

  
Källa: Databasen STATIV, SCB 
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Många från forna Jugoslavien i Vimmerby 
Totalt i småregionerna är drygt hälften av de utrikes födda från 
Norden vilket är betydligt högre än i övriga regionfamiljer. Cirka en 
fjärddel av de utrikes födda är från Europa respektive från länder 
utanför Europa. 

Sammansättningen av de utrikes födda avseende födelseland 
varierar mellan de olika småregionerna. Det finns ett ganska tydligt 
samband mellan andelen utrikes födda och hur stor andel av de som 
är födda utomlands som kommer från ett annat nordiskt land. I Eda 
och Årjäng bor många från Norge. Som tidigare nämnts bor det 
många födda i Finland i Haparanda, Övertorneå och Pajala. Andra 
exempel på småregioner med en många födda i Finland är Fagersta 
och Bengtsfors. 

Hällefors utmärker sig något i det avseende att andelen utrikes 
födda i regionen totalt är 15 procent, vilket är relativt stort i för-
hållande till övriga småregioner, och att 30 procent (cirka 300 per-
soner) av de utrikes födda är från länder utanför Europa. De två 
vanligaste födelseländerna bland dessa personer är Somalia eller 
Irak. 

I Lycksele är andelen utrikes födda sex procent av befolkningen 
(cirka 900 personer) vilket ligger under genomsnittet för samtliga 
småregioner. Lycksele är dock den region där störst andel av de 
utrikes födda, närmare 60 procent, kommer från länder utanför 
Europa. Irak är det vanligaste födelselandet. En stor andel personer 
från länder utanför Europa finns även i Dorotea, även om det totala 
antalet utrikes födda i denna region bara är drygt 150 personer. 
Även i Överkalix och Sollefteå är en stor andel av de utrikes födda 
från länder utanför Europa. 

Vimmerby och Hagfors utmärker sig genom att runt hälften av de 
utrikes födda kommer från ett europeiskt land utanför Norden. I 
Vimmerby är många av dessa personer födda i något land i forna 
Jugoslavien, vilket också är det enskilt vanligaste födelselandet 
bland utrikes födda i denna region. I Hagfors kommer många av de 
födda i Europa från Nederländerna, vilket också är det enskilt van-
ligaste födelselandet bland samtliga utrikes födda i Hagfors. Även i 
Sorsele är andelen födda i Europa stor, antalet utrikes födda i 
Sorsele är dock bara 170 personer, vanligast är att dessa personer är 
födda i Tyskland. Nedanstående tabell redovisas könsuppdelad i 
tabellbilagan. 
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Tabell 6.1 
Utrikes födda efter födelseland per FA-region i småregionerna, år 
2008. Procent och antal 
Foreign born by country of birth per FA-region in small regions, year 2008. 
Percent and numbers 

FA-region Norden Europa exkl. 
Norden 

Utanför 
Europa 

Totalt antal 
utrikes födda 

Haparanda 95 2 3 4 000 
Övertorneå 87 4 8 1 170 
Eda 83 11 6 1 990 
Årjäng 71 17 12 1 690 
Hällefors 46 23 30 1 110 
Fagersta 61 16 23 3 410 
Bengtsfors 61 25 14 1 710 
Pajala 80 9 11 750 
Ludvika 46 24 30 3 970 
Filipstad 45 28 27 960 
Torsby 52 32 16 1 090 
Vimmerby 18 50 32 2 530 
Hagfors 33 49 18 1 030 
Arjeplog 39 35 26 230 
Jokkmokk 37 25 38 390 
Malung 42 30 28 740 
Överkalix 40 13 47 240 
Åsele 20 41 39 210 
Kramfors 39 28 33 1 220 
Sorsele 18 54 28 170 
Gällivare 48 17 35 1 160 
Sollefteå 26 29 45 1 270 
Härjedalen 48 26 26 650 
Ljusdal 34 24 41 1 120 
Lycksele 19 24 57 880 
Dorotea 17 26 56 160 
Arvidsjaur 30 30 40 290 
Vansbro 40 34 26 290 
Storuman 47 27 25 260 
Vilhelmina 29 29 42 290 
Storstadsregioner 18 37 46 788 950 
Större regioncentra 23 35 42 374 960 
Mindre regioncentra 29 38 33 82 720 
Småregioner 54 23 23 34 960 
Riket 21 36 43 1 281 580 

Källa: Databasen STATIV, SCB 
 
Sorterad efter total andel utrikes födda i regionerna. 

  



Integration – ett regionalt perspektiv Småregioner 

Statistiska centralbyrån 125 

Sju av tio nordenfödda i Haparanda har bott i Sverige i 20 år eller 
längre 
I småregionerna har cirka hälften av de utrikes födda bott i Sverige i 
20 år eller mer vilket är högre än i övriga regionfamiljer. En speciellt 
stor andel av de utrikes födda som bor i småregionerna Haparanda, 
Övertorneå och Pajala vilka gränsar till Finland har bott i Sverige 20 
år eller mer. Även i Fagersta, där det bor många födda i Finland, har 
en stor andel bott i Sverige en längre tid. 

I de regioner med en stor andel utrikes födda och som gränsar till 
Norge, så som Eda och Årjäng, är det betydligt fler av de norden-
födda som har bott i Sverige en kortare tid. Generellt gäller att i de 
småregioner där en stor andel av de utrikes födda är från Finland 
har också en stor del av de utrikes födda bott i Sverige en längre tid. 
I Sorsele bodde år 2008 enbart 170 utrikes födda personer, men mer 
än hälften av dessa har enbart bott en kortare tid i Sverige vilket är 
den största andelen i jämförelse med de övriga småregionerna. 
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Tabell 6.2 
Utrikes födda efter tid i Sverige per FA-region i småregionerna, år 
2008. Procent och antal 
Foreign born by time in Sweden per FA-region in small regions, year 2008. 
Percent and numbers 

FA-region 0-4 år 5-9 år 10-19 år 20 år- Totalt antal 
utrikes 
födda 

Haparanda 10 8 9 73 4 000 
Övertorneå 18 6 10 66 1 170 
Eda 33 19 13 35 1 990 
Årjäng 33 23 14 29 1 690 
Hällefors 29 9 6 56 1 110 
Fagersta 17 6 10 68 3 410 
Bengtsfors 33 15 15 37 1 710 
Pajala 14 7 11 68 750 
Ludvika 25 6 12 58 3 970 
Filipstad 28 10 9 52 960 
Torsby 36 12 9 44 1 090 
Vimmerby 37 15 22 26 2 530 
Hagfors 43 14 10 34 1 030 
Arjeplog 35 16 13 36 230 
Jokkmokk 42 12 15 31 390 
Malung 35 12 10 43 740 
Överkalix 41 7 14 38 240 
Åsele 54 8 15 23 210 
Kramfors 34 7 13 47 1 220 
Sorsele 65 9 6 19 170 
Gällivare 33 9 12 46 1 160 
Sollefteå 40 12 14 34 1 270 
Härjedalen 41 13 12 34 650 
Ljusdal 47 14 14 25 1 120 
Lycksele 31 19 25 25 880 
Dorotea 44 27 15 13 160 
Arvidsjaur 45 7 15 33 290 
Vansbro 27 11 16 47 290 
Storuman 32 12 16 40 260 
Vilhelmina 39 10 20 31 290 
Storstadsregioner 23 12 25 40 788 950 
Större regioncentra 25 12 25 38 374 960 
Mindre regioncentra 26 11 24 39 82 720 
Småregioner 29 11 13 48 34 960 
Riket 24 12 24 40 1 281 580 

Källa: Databasen STATIV, SCB 
 
Sorterad efter total andel utrikes födda i regionerna. 
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Stor andel äldre bland utrikes födda i Pajala 
Många av småregionerna står inför problem med att en allt större 
del av befolkningen i äldre åldrar ska försörjas av de yrkesaktiva. I 
diagram 6.3 beskrivs hur stor andel av den inrikes och den utrikes 
födda befolkningen i småregionerna som befinner sig i den ur ett 
arbetsmarknadsperspektiv viktiga åldersgruppen 20-64 år i för-
hållande till de som är yngre, 0-19 år, och de som är 65 år eller äldre.  

Totalt i småregionerna liksom i övriga regionfamiljer är andelen i 
åldrarna 20-64 år större bland utrikes födda än bland inrikes födda. 
Bland utrikes födda var andelen 20-64 åringar 64 procent och bland 
inrikes födda 54 procent år 2008. Andelen äldre är ungefär lika stor 
bland både inrikes och utrikes födda. Andelen yngre är större bland 
inrikes än bland utrikes födda. 

Det är stora variationer i utrikes föddas åldersstruktur mellan olika 
FA-regioner i småregionerna. I de FA-regioner som det varit en 
större invandring till på senare år är också en större andel av de 
utrikes födda yngre. Exempelvis är andelen yngre stor och andelen 
äldre jämförelsevis liten bland de utrikes födda i Dorotea, Åsele och 
Sorsele. Regioner där många utrikes födda bott i Sverige i mindre än 
fem år. 

Pajala är den region med den äldsta åldersstrukturen bland de 
utrikes födda. I Pajala är andelen äldre störst och andelen yngre och 
andelen i yrkesaktiv ålder minst. Pajala hör även till de regioner 
med äldst åldersstruktur bland de inrikes födda. 

I Haparanda och i viss mån även Övertorneå är andelen 0-19-åringar 
bland de inrikes födda stor i förhållande till övriga regioner. I båda 
dessa regioner har andelen utrikes födda länge varit stor och består 
främst av äldre personer från Finland. En förklaring till den stora 
andelen yngre bland inrikes födda är troligen att alla barn som föds 
i Haparanda per definition är inrikes födda. Då få barn invandrar 
och det är en liten nettoinvandring gör detta att nästan alla yngre 
personer är inrikes födda. 

Skillnaden i andelen 20-64-åringar mellan inrikes och utrikes födda 
är störst i Arjeplog, där 54 procent av de inrikes födda och 72 pro-
cent av de utrikes födda var i dessa åldrar år 2008. Minst är skillna-
den i Hällefors där det bara skiljer drygt en procentenhet mellan 
inrikes och utrikes födda. 
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Diagram 6.3 
Åldersfördelning bland inrikes och utrikes födda per FA-region i 
småregionerna, år 2008. Procent 
Age distribution, Swedish and foreign born per FA-region in small regions, 
year 2008. Percent  
  Inrikes födda     Utrikes födda 

Källa: Databasen STATIV, SCB 
 
Diagrammen är sorterade efter andelen inrikes respektive utrikes 
födda i åldrarna 20-64 år. 
 

Utbildning 
Utbildningsnivån är lägre i småregionerna än i de övriga region-
familjerna. Totalt hade nästan 60 procent en gymnasial utbildning. 
Lite mindre än 20 procent en förgymnasial utbildning och drygt 20 
procent en eftergymnasial utbildning. Störst andel med eftergymna-
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I vissa småregioner är antalet utrikes födda i åldersgruppen 25-64 år 
väldigt få. Detta gör att siffrorna, och speciellt mindre skillnader i 
andelen med eftergymnasial utbildning mellan inrikes och utrikes 
födda, bör tolkas med en viss försiktighet. Dessutom är andelen som 
saknar uppgift om utbildning högre bland utrikes än bland inrikes 
födda. Se tabell T6 i tabellbilagan för antalsuppgifter. 

Andelen eftergymnasialt utbildade är lägst i Haparanda 
I småregionerna är andelen eftergymnasialt utbildade bland utrikes 
födda större än bland inrikes födda. Detta mönster gäller i alla små-
regioner utom i Haparanda, Övertorneå och Fagersta där andelen 
eftergymnasialt utbildade är något större bland inrikes födda. I 
dessa tre regioner är skillnaderna mellan inrikes och utrikes födda i 
andelen eftergymnasialt utbildade små, som mest fyra procent-
enheter.  

Lägst andel eftergymnasialt utbildade bland de utrikes födda finns 
det i Haparanda, där 18 procent av de utrikes födda är eftergymna-
sialt utbildade. Även i Eda och Årjäng är andelen eftergymnasialt 
utbildade bland de utrikes födda låg, 19 respektive 20 procent. I Eda 
och Årjäng, båda gränsregioner till Norge, är de småregioner där 
störst andel saknar uppgift om utbildning. För närmare 20 procent 
av de utrikes födda i dessa regioner saknas uppgift om utbildning. I 
Haparanda gäller detta sex procent av de utrikes födda.  

Högst andel eftergymnasialt utbildade bland de utrikes födda finns 
det i Jokkmokk, Sorsele och Hagfors, där runt 40 procent har en 
eftergymnasial utbildning.  

Andelen eftergymnasialt utbildade bland utrikes födda i de olika 
småregionerna har ett samband med vistelsetid, ålder och födelse-
land. I de småregioner med högst andel eftergymnasialt utbildade är 
också en ganska stor del av de utrikes födda från icke nordiska län-
der. Ett undantag här är Vimmerby, där runt åtta av tio utrikes 
födda kommer från ickenordiska länder, men utbildningsnivån är 
relativt låg jämfört med övriga småregioner där andelen icke norden-
födda är hög. En förklaring till detta kan vara att många av dessa är 
födda i länder i forna Jugoslavien. En grupp i vilken en lägre andel 
generellt har eftergymnasial utbildning jämfört med andra grupper 
av utrikes födda (SCB 2009c). Ytterligare ett undantag är Dorotea. 
Gruppen utrikes födda i Dorotea är dock så pass liten att det är svårt 
att dra några slutsatser kring detta. 
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Diagram 6.4 
Eftergymnasial utbildning bland inrikes och utrikes födda 25-64 år per 
FA-region i småregionerna, år 2008. Procent 
Post secondary education, Swedish and foreign born 25-64 years old per 
FA-region in small regions, year 2008. Percent 

 
Källa: Databasen STATIV, SCB 
Anmärkning: Bortfallet avseende utbildningsnivå för de utrikes födda är relativt högt varför 
jämförelser bör göras med försiktighet. 
 
Sorterat efter andelen med eftergymnasial utbildning totalt.  
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Sysselsättning 
I övriga kapitel har den yrkesaktiva befolkningen (20-64 år) i varje 
FA-region delats in tre grupper; sysselsatta, studerande och en 
”övrig” grupp. Dessa siffror redovisas dock inte för småregionerna 
då antalet studerande i dessa regioner är mycket litet. Det är därför 
inte meningsfullt att jämföra andelen studerande i de olika små-
regionerna. Generellt kan dock sägas att det är färre personer som 
studerar i småregioner än i de övriga regionfamiljerna. Detta gäller 
både inrikes och utrikes födda och kan sannolikt förklaras med flera 
faktorer som också samverkar. Det bor en större andel äldre i små-
regionerna, och få äldre studerar. Det finns inte heller några större 
universitet eller högskolor i småregionerna som lockar studenter, 
ofta yngre personer, till regionerna. Störst antal studerande bland de 
utrikes födda i yrkesaktiva åldrar finns i Vimmerby (170 personer) 
och i Ludvika, den till antalet största småregionen, (155 personer). 

Gränspendling påverkar statistik om sysselsättning i flera 
småregioner 
Småregionerna sysselsatte år 2008 nästan 150 000 personer. Vilket 
motsvarar 77 procent av befolkningen i dessa regioner. Bland utri-
kes födda var andelen sysselsatta 53 procent och bland inrikes födda 
80 procent. I vissa regioner är antalet utrikes födda få, och blir ännu 
färre då gruppen begränsas till de yrkesaktiva åldrarna 20-64. (Se 
tabell T2 i tabellbilagan för antal utrikes födda i de olika regionerna). 
Detta bör man vara uppmärksam på då man studerar resultaten.  

I samtliga småregioner är andelen sysselsatta högre bland inrikes än 
bland utrikes födda. I Eda och Årjäng är andelen sysselsatta bland 
utrikes födda lägst av samtliga småregioner och skillnaden i för-
hållande till inrikes födda störst. Detta är troligen en effekt av att 
dessa regioner gränsar till Norge och att många norrmän boende i 
Sverige pendlar till arbeten på andra sidan gränsen. Dessa personer 
räknas inte som sysselsatta i den svenska registerbaserade syssel-
sättningsstatistiken. I bilaga 2 beskrivs skillnaderna i sysselsättning 
mellan inrikes och utrikes födda med hänsyn tagen till gränspend-
ling för år 200711

Skillnaden i andelen sysselsatta med och utan justering för pendlare 
är liksom i övriga regioner med stor gränspendling (exempelvis 
Strömstad som tillhör regionfamiljen mindre regioncentra) större 

.  

                                                      
11 Då statistiken om gränspendling publiceras senare under året i förhållande till 
den officiella sysselsättningsstatistiken redovisas siffror för år 2007. 
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bland utrikes född än bland inrikes födda. I Eda och Årjängs fall är i 
princip alla utrikes födda som gränspendlar norrmän. Skillnaden i 
andelen sysselsatta i Eda och Årjäng är mer än 20 procentenheter 
bland utrikes födda i statistiken med och utan hänsyn till pendlarna. 
Bland inrikes födda är motsvarande siffror, sex respektive sju pro-
centenheter. Även i de justerade siffrorna är andelen sysselsatta i 
samtliga grupper av utrikes födda, även när dessa delas upp på 
födelseland, lägre i förhållande till inrikes födda i både Eda och 
Årjäng. Även i Bengtsfors, Torsby och Hagfors påverkar gränspend-
lingen i viss utsträckning andelen sysselsatta. Skillnaden blir nio, sju 
respektive fyra procentenheter när hänsyn tas till pendlarna. 

Det är känt att gränspendlingen även påverkar sysselsättnings-
nivåerna i Haparanda som gränsar till Finland. Och ligger med stor 
sannolikhet bakom att sysselsättningen bland inrikes och speciellt 
utrikes födda i Haparanda är en av de lägre av småregionerna. 
Tyvärr är det inte möjligt att ta fram justerade siffror över andelen 
sysselsatta för Haparanda då Finland inte deltog i statistiksamarbe-
tet om gränspendling år 2007. Man borde dock kunna dra slutsatsen 
att andelen sysselsatta i Haparanda skulle vara högre om man hade 
möjlighet att justera siffrorna för pendling över gränsen. 

I Pajala och Gällivare är skillnaden i andelen sysselsatta mellan 
inrikes och utrikes födda minst. I dessa regioner samt i Storuman, 
Vansbro och Fagersta är andelen sysselsatta bland utrikes födda 
som störst. En förklaring skulle kunna vara att Fagersta och Pajala 
hör till de regioner där störst andel av de utrikes födda, närmare 70 
procent, har bott i Sverige i 20 år eller mer. Gällivare är dock ett 
undantag då skillnaden i andelen sysselsatta mellan inrikes och 
utrikes födda är en av de mindre bland småregionerna men mindre 
än hälften av de utrikes födda har en bosättningstid i Sverige på 20 
år eller mer. I Storuman och Vansbro bor bara några hundra utrikes 
födda vilket gör det svårt att uttala sig om sysselsättningsnivån. 

Om man bortser från gränsregionerna är det i Dorotea och Vilhelmina 
som andelen sysselsatta bland utrikes födda är som lägst. I dessa 
regioner bor dock bara några få utrikes födda, vilket gör det svårt att 
uttala sig om skillnaderna i förhållande till övriga småregioner. Om 
man bortser från de regioner med bara några hundra utrikes födda 
personer utmärkte sig Vimmerby, Sollefteå och Filipstad genom att 
andelen sysselsatta bland utrikes födda är låg. Samt att skillnaden 
mellan inrikes och utrikes föddas sysselsättning är stor. I dessa 
regioner, med undantag av Filipstad är det en stor andel av de 
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utrikes födda som bott i Sverige i mindre än fem år, vilket kan 
förklara den låga sysselsättningsnivån bland utrikes födda. 

Diagram 6.5 
Sysselsatta bland inrikes och utrikes födda 20-64 år per FA-region i 
småregionerna, år 2008. Procent 
Employed, Swedish and foreign born 20-64 years old per FA-region in 
small regions, year 2008. Percent 

 
Källa: Databasen STATIV, SCB 
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Stor skillnad i sysselsättning mellan utrikes födda kvinnor och 
män i Vimmerby 
Totalt sett i småregionerna är det enbart en marginell skillnad i 
andelen sysselsatta mellan utrikes födda kvinnor och män, vilket 
inte var fallet i de övriga regionfamiljerna, eller i riket som helhet. I 
flera småregioner är kvinnorna dessutom sysselsatta i större 
utsträckning än männen. 

I gränsregionerna Eda och Årjäng råder speciella omständigheter på 
grund av den omfattande gränspendlingen. Det är en större andel 
män än kvinnor som gränspendlar vilket sannolikt är förklaringen 
till varför sysselsättningen är höge bland kvinnor än bland män just 
i dessa regioner (se bilaga 2). Även i Haparanda har utrikes födda 
kvinnor 15 till 20 procentenheter högre sysselsättning än utrikes 
födda män. Bortsett från gränsregionerna mot Norge och Haparanda 
är utrikes födda kvinnor i flera småregioner sysselsatta i större 
utsträckning än utrikes födda män.  

I Hällefors, Ljusdal, Fagersta och speciellt i Vimmerby är däremot 
utrikes födda män sysselsatta i större utsträckning än utrikes födda 
kvinnor. I Vimmerby är sysselsättningen bland männen 18 procent-
enheter högre än bland kvinnorna. I Hällefors, Ljusdal och Fagersta 
ligger skillnaderna på runt 10 procentenheter. I övriga småregioner 
(bortsett från ovan nämnda gränsregioner) är skillnaderna i syssel-
sättning mellan utrikes födda kvinnor och män betydligt mindre. 
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Diagram 6.6 
Sysselsatta utrikes födda kvinnor och män 20-64 år per FA-region12

Employed, foreign born women and med 20-64 years old per FA-region in 
small regions, year 2008. Percent 

 i 
småregionerna, år 2008. Procent  

  
Källa: Databasen STATIV, SCB 
 
Sorterat efter differensen mellan inrikes och utrikes födda avseende 
andel sysselsatta. 

  

                                                      
12 Resultat avseende sysselsättning och förtagare för FA-regionerna Arjeplog, 
Arvidsjaur, Dorotea, Jokkmokk, Sorsele, Storuman, Vansbro, Vilhelmina, Åsele och 
Överkalix redovisas inte på bakgrundsvariabler då antalet utrikes födda är för få. 
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Störst andel företagare i Hagfors 
I de flesta av småregionerna är andelen företagare högre bland 
utrikes än bland inrikes födda. Hagfors utmärker sig genom att 
andelen företagare bland utrikes födda är 24 procent, 16 procent-
enheter högre än bland de inrikes födda. I några av regionerna är 
andelen företagare högre bland inrikes födda, exempelvis i Pajala 
där det skiljer fem procentenheter. Både bland inrikes och utrikes 
födda är andelen företagare hög i Härjedalen och Malung. 
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Diagram 6.7 
Företagare bland inrikes och utrikes födda 20-64 år per FA-region13

Entrepreneurs, Swedish and foreign born 20-64 years old per FA-region in 
small regions, year 2008. Percent of employed  

 i 
småregionerna, år 2008. Procent av sysselsatta 

  
Källa: Databasen STATIV, SCB 
 
Sorterat efter differensen mellan inrikes och utrikes födda avseende 
andel sysselsatta.  

                                                      
13 13 Resultat avseende sysselsättning och förtagare för FA-regionerna Arjeplog, 
Arvidsjaur, Dorotea, Jokkmokk, Sorsele, Storuman, Vansbro, Vilhelmina, Åsele och 
Överkalix redovisas inte på bakgrundsvariabler då antalet utrikes födda är för få. 
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Högst sysselsättning bland de med kort tid i landet i Gällivare och 
Ljusdal 
Bosättningstidens betydelse för andelen sysselsatta bland utrikes 
födda märks även i småregionerna och redovisas i tabellen nedan. 

I småregionerna totalt var andelen sysselsatta bland de med kortast 
tid i Sverige lägre än i storstadsregionerna och i mindre regioncentra, 
men högre än i större regioncentra. Andelen sysselsatta bland de 
med 20 år eller mer i Sverige är lägre i småregionerna jämfört med 
övriga regionfamiljer. 

Andelen sysselsatta bland de med kortast tid i landet varierar 
mellan 20 och 48 procent i småregionerna. I Ludvika och Övertorneå 
är andelen sysselsatta i denna grupp 23 respektive 20 procent. Även 
i Filipstad, Sollefteå och Kramfors är andelen sysselsatta bland de 
med kortast tid i landet låg. I dessa regioner är även andelen syssel-
satta bland de med längre tid i landet lägre än i övriga regioner. I 
Eda, Årjäng, Bengtsfors drar gränspendlingen ner andelen syssel-
satta, framförallt bland de med kort tid i Sverige. 

Det är bara i Gällivare, Ljusdal och Härjedalen som andelen syssel-
satta bland de med kortast tid i Sverige ligger på över 40 procent. 
Gällivare är också en av de regioner där andelen sysselsatta bland 
samtliga utrikes födda är som högst. Bland de utrikes födda i 
Gällivare med mer än fem år i Sverige ligger andelen sysselsatta på 
runt 80 procent. Vilket är i nivå med de inrikes födda i regionen. 
Värt att påpeka är också att utrikes födda i Gällivare med 20 år eller 
mer i Sverige har i lite lägre sysselsättningsnivå än de med mellan 5 
och 19 år i Sverige.  
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Tabell 6.3 
Sysselsatta efter tid i Sverige 20-64 år per FA-region i småregionerna, 
år 2008. Procent  
Employed by time in Sweden 20-64 years old per FA-region in small 
regions, year 2008. Percent 

FA-region 0-4 år 5-9 år  10-19 år 20 år- Total andel 
sysselsatta, 

utrikes födda 

Pajala  40 67 74 72 67 
Gällivare  48 81 80 76 67 
Storuman  

    
63 

Vansbro  
    

61 
Fagersta  36 57 67 68 62 
Övertorneå  20 52 59 70 59 
Jokkmokk  

    
60 

Ludvika  23 54 73 68 57 
Härjedalen  45 58 75 77 60 
Hällefors  39 53 47 65 55 
Malung  39 60 63 71 57 
Haparanda  25 34 46 56 50 
Arjeplog  

    
58 

Ljusdal  41 61 71 70 55 
Åsele  

    
54 

Torsby  36 48 63 65 52 
Överkalix  

    
53 

Kramfors  26 70 67 62 52 
Lycksele  30 58 67 70 55 
Filipstad  24 51 62 60 48 
Hagfors  31 49 58 71 48 
Bengtsfors  24 35 65 66 48 
Vimmerby  29 43 67 69 51 
Sollefteå  25 66 65 61 48 
Sorsele  

    
52 

Arvidsjaur  
    

49 
Vilhelmina  

    
45 

Årjäng  26 32 45 61 40 
Dorotea  

    
45 

Eda  21 22 46 55 36 
Storstadsregioner  34 56 65 68 58 
Större regioncentra  26 52 65 68 55 
Mindre regioncentra  35 60 71 71 61 
Småregioner  30 48 64 65 53 
Riket 32 55 65 68 57 

Källa: Databasen STATIV, SCB 
 
Sorterad efter differensen mellan inrikes och utrikes födda avseende 
andel sysselsatta. 
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Störst skillnad i sysselsättning mellan inrikes och utrikes födda 
bland eftergymnasialt utbildade i Filipstad 
Att sysselsättningen oftast är högst bland personer med eftergymna-
sial utbildning gäller för inrikes födda i samtliga regionfamiljer. I 
övriga regionfamiljer, undantaget storstadsregionerna, är andelen 
sysselsatta bland utrikes födda högst bland de med gymnasial utbild-
ningsnivå. Nedan redovisas sysselsättningsnivån i småregionerna 
uppdelat på utbildningsnivå bland inrikes och utrikes födda i 
åldrarna 25-64 år.  

Bland utrikes födda i småregionerna med eftergymnasial utbildning 
är andelen sysselsatta totalt sett 60 procent och bland de med gym-
nasial utbildning 64 procent. Bland de med en förgymnasial utbild-
ning är andelen sysselsatta 45 procent. 

I samtliga småregioner (liksom i övriga regioner) är andelen syssel-
satta lägst bland de med endast förgymnasial utbildning. Detta 
gäller både bland inrikes och utrikes födda om man undantar gräns-
regionerna Eda, Årjäng och Haparanda. Störst skillnad mellan inrikes 
och utrikes födda med förgymnasial utbildning är det i Vimmerby. 
Där var andelen sysselsatta bland förgymnasialt utbildade utrikes 
födda personer är 44 procent år 2008. Bland inrikes födda var mot-
svarande siffra 75 procent. En sysselsättning på 75 procent bland 
förgymnasialt utbildade personer är högt, både när man ser till 
övriga småregioner och riket som helhet.  

I Filipstad är enbart 45 procent av de utrikes födda med eftergym-
nasial utbildning sysselsatta, vilket är lägst av samtliga småregioner 
(undantaget gränsregionerna). I Filipstad samt i Vimmerby och 
Sollefteå är skillnaden i andelen sysselsatta mellan inrikes och utri-
kes födda bland de med eftergymnasial utbildning större än 30 
procentenheter.  

Att det finns ett samband mellan utbildningsnivå och tid i Sverige 
skulle kunna förklara att andelen sysselsatta bland utrikes födda 
personer med eftergymnasial utbildning är lägre i Filipstad än i 
exempelvis Fagersta. I Filipstad har en större andel av de eftergym-
nasialt utbildade en vistelsetid på mindre än fem år i Sverige jämfört 
med motsvarande grupp i Fagersta. 
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Tabell 6.4 
Sysselsatta bland inrikes och utrikes födda 25-64 år efter 
utbildningsnivå per FA-region i småregionerna, år 2008. Procent  
Employed by educational attainment, Swedish and foreign born, 25-64 
years old per FA region in small regions, year 2008. Percent  

 

Inrikes födda Utrikes födda 

 

Förgy-
mn.utb. 

Gymn. 
utb. 

Eftergy-
mn. utb 

Förgy-
mn.utb. 

Gymn. 
utb. 

Eftergy-
mn. utb 

Pajala  55 81 86 53 72 80 
Gällivare  65 84 92 52 75 78 
Storuman  68 82 87 

   Vansbro  71 81 87 
   Fagersta  67 84 89 49 71 67 

Övertorneå  58 81 88 35 71 66 
Jokkmokk  71 84 88 

   Ludvika  65 82 90 47 68 65 
Härjedalen  73 85 89 59 77 62 
Hällefors  66 82 87 46 68 63 
Malung  74 82 91 53 68 63 
Haparanda  54 77 87 35 59 59 
Arjeplog  72 84 88 

   Ljusdal  67 83 88 49 63 64 
Åsele  65 80 87 

   Torsby  65 80 87 46 61 59 
Överkalix  60 80 88 

   Kramfors  64 81 89 47 61 62 
Lycksele  63 85 92 48 67 63 
Filipstad  62 81 84 48 61 45 
Hagfors  64 82 88 42 60 56 
Bengtsfors  73 82 86 49 56 55 
Vimmerby  75 86 90 44 65 56 
Sollefteå  69 83 89 45 58 55 
Sorsele  77 87 86 

   Arvidsjaur  67 84 92 
   Vilhelmina  62 81 89 
   Årjäng  70 79 88 42 53 37 

Dorotea  74 86 88 
   Eda  69 78 84 38 48 34 

Storstadsregioner  71 84 89 48 66 67 
Större regioncentra  70 84 89 44 66 64 
Mindre regioncentra  72 85 90 53 71 67 
Småregioner  68 82 89 45 64 60 
Riket 70 84 89 47 66 66 

Källa: Databasen STATIV, SCB 
 
Sorterad efter differensen mellan inrikes och utrikes födda avseende 
andel sysselsatta.  



Småregioner  Integration – ett regionalt perspektiv 

142 Statistiska centralbyrån 

Inkomst 
Inkomsten är lägre i småregionerna jämfört med övriga region-
familjer. I samtliga regionfamiljer har utrikes födda en lägre inkomst 
än inrikes födda. 

Med inkomst avses i denna rapport den totala inkomsten, både löne-
inkomst, kapitalinkomster och övriga inkomster. Den totala netto-
inkomsten är vad som återstår av inkomster och transfereringar när 
skatt och övriga negativa transfereringar är avdragna. Vi har beräk-
nat medianinkomsten14

Högst medianinkomst bland utrikes födda i Gällivare 

 för den totala nettoinkomsten och fördelat den 
på 12 månader. Även personer som inte haft någon inkomst eller 
som haft en negativ nettoinkomst ingår i beräkningen.  

Totalt sett var medianinkomsten i småregionerna drygt 16 000 kro-
nor år 2008, vilket är lägst av samtliga regionfamiljer. De inrikes 
födda hade en medianinkomst på lite drygt 16 500 kronor och de 
utrikes födda en medianinkomst på strax över 12 000. Liksom i 
övriga regionfamiljer är inrikes föddas medianinkomst betydligt 
mer stabil mellan de olika FA-regionerna jämfört med inkomsten 
bland utrikes födda.  

I diagram 6.8 nedan visas medianinkomsten per månad bland inri-
kes och utrikes födda i de olika småregionerna. Både bland inrikes 
och utrikes födda är medianinkomsten högst i Gällivare. Bland inri-
kes födda är medianinkomsten i Gällvare nästan 18 500 kronor och 
bland utrikes födda närmare 15 000 kronor. Gällivare hör också till 
de regioner med högst andel sysselsatta bland de utrikes födda. 

Minst skillnader i medianinkomst är det i Haparanda, Övertorneå, 
Pajala och Fagersta. I alla dessa regioner, i viss mån undantaget 
Haparanda, är också skillnaden i andelen sysselsatta mellan inrikes 
och utrikes födda relativt små. Att skillnaden i nettoinkomst inte 
helt avspeglar skillnaderna i sysselsättning mellan inrikes och utri-
kes födda i Haparanda kan delvis förklaras av det så kallade ”gräns-
gångaravtalet” mellan Sverige och övriga nordiska länder. Avtalet 
innebär att personer som är bosatta i Sverige och är sysselsatta i en 
gränskommun i grannlandet också skattar i Sverige. Man räknas 

                                                      
14 Medianinkomsten är den mittersta observationen i en rangordning av inkomst-
tagarna efter inkomstens storlek. På vardera sidan om den mittersta inkomst-
tagaren finns lika många inkomsttagare. Medianen är inte lika känslig för extrema 
observationer som ett medelvärdet. I denna rapport är det årsmedianinkomsten 
dividerad med 12 som redovisas. 
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dock inte som sysselsatt i Sverige. Personer som går under gräns-
gångaravtalet har alltså i de flesta fall en inkomst i den svenska stati-
stiken, men är inte sysselsatta. Ser man till de olika gränsregionerna 
är det i Haparanda som flest personer går under gränsgångaravtalet. 
De personer som pendlar till Norge eller Danmark pendlar ofta 
längre än till gränskommunen.  

Störst skillnader i medianinkomst mellan inrikes och utrikes födda 
är det i Hagfors, Sorsele, Eda och Årjäng. I dessa regioner är skillna-
derna i medianinkomsten mellan inrikes och utrikes födda cirka 
8 000 kronor eller mer i månaden. Sorsele är dessutom den region 
där medianinkomsten bland utrikes födda är lägst av samtliga 
småregioner. Återigen bör man också ta hänsyn till att många i just 
Årjäng och Eda och i viss mån även Hagfors är sysselsatta i Norge 
Då en stor del av dessa pendlare inte går under gränsgångaravtalet 
bidrar till en underskattning av inkomsterna i flera gränsregioner.  
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Diagram 6.8 
Medianinkomsten per månad bland inrikes och utrikes födda 20-64 år 
per FA-region i småregionerna, år 2008 
Median of net income per month, Swedish and foreign born 20-64 years old 
per FA-region in small regions, year 2008 

  
Källa: Inkomststatistiken, SCB 

Sorterat efter differensen i medianinkomst mellan inrikes och 
utrikes födda. 
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Fakta om statistiken  
Detta omfattar statistiken 
Uppgifterna i rapporten har huvudsakligen hämtats från databasen 
STATIV. STATIV är en longitudinell individdatabas med som 
ursprungligen skapats på uppdrag av Integrationsverket. STATIV 
utvecklades av SCB tillsammans med Integrationsverket för att 
utgöra underlag för belysning av tillståndet och utvecklingen inom 
olika samhällsområden ur ett integrationspolitiskt perspektiv. Inne-
hållet utformades för att passa Integrationsverkets syften utifrån 
verkets uppgift. Vid nedläggningen av Integrationsverket 30 juni 
2007 fördes ansvaret för STATIV över till SCB. Objektet i databasen 
är individen och avser samtliga folkbokförda individer per 31 
december 1997-2008. Personer som varit folkbokförda enbart under 
en del av året ingår därmed inte. Vissa uppgifter finns även för indi-
videns föräldrar. Databasen uppdateras varje år med nya uppgifter. 

Huvudregeln i folkbokföringen är att man folkbokförs i den försam-
ling och på den fastighet man är bosatt. En person anses bosatt på 
den fastighet där han regelmässigt vistas. För att en invandrad 
person skall bli folkbokförd i Sverige skall denne ha för aviskt att 
stanna i landet i minst ett år. För icke nordiska medborgare krävs 
normalt även uppehållstillstånd/uppehållsrätt.  

Datakällor 
I databasen ingår uppgifter från olika register hos SCB, Migrations-
verket och Arbetsförmedlingen. 

Exempel på variabler 
Immigration: vistelsetid, inreseår, grund för bosättning, datum för 
uppehållstillstånd, mottagningsår i kommunen 

Demografi: födelseland, medborgarskap och boendeform 

Utbildning: betyg i grundskola, gymnasium och Sfi, högsta utbild-
ningsnivå och inriktning 

Sysselsättning: sysselsättningsstatus, näringsgren och yrke 

Geografiska indelningar: Kommun för bostad och arbetsställe och 
SAMS-område för bostad, grundskola och gymnasium 
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Definitioner och förklaringar 

Sysselsatta 
Uppgifterna i STATIV som rör sysselsättning hämtas huvudsakligen 
från SCB:s registerbaserade arbetsmarknadsstatistik (RAMS). 

Som sysselsatta enligt RAMS räknas alla som bedöms ha arbetat i 
genomsnitt en timme per vecka under november månad. Även de 
som varit tillfälligt frånvarande under mätperioden, till exempel på 
grund av sjukdom ingår i bedömningen.  

Vid framställning av statistiken används primärt arbetsgivarnas 
kontrolluppgifter för anställda samt, från och med 2004, standardi-
serade räkenskapsutdrag från egna företagare. 

Födelseland  
Födelselandet anger det land där personen är född och beskriver 
fröhållandena vid tiden personen föddes. Politiska och geografiska 
förändringar kan i efterhand förändra födelselandet om humanitära 
skäl åberopas vid ansökan om förändring. Följande gruppering av 
födelseland har gjorts: 

− Sverige 

− Norden (Utom Sverige.) 

− Europa (Utom Norden.) 

− Utanför Europa (Här ingår även statslösa personer.)  

Vistelsetid/Tid i Sverige 
Med vistelsetid eller tid i Sverige avses det totala antal dagar en 
person varit folkbokförd i Sverige. 

Utbildning 
Vid redovisning efter utbildningsnivå är det individernas högsta 
utbildning vid mättillfället som används. Utbildningsnivån har 
grupperats i tre kategorier med utgångspunkt i SUN 2000 (Svensk 
utbildningsnomenklatur): 

− Förgymnasial utbildning = förgymnasial utbildning, nio år eller 
kortare 

− Gymnasial utbildning 

− Eftergymnasial utbildning = någon eftergymnasial utbildning 
samt forskarutbildning 

− Uppgift saknas 
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Inkomst 
Nettoinkomst är summan av alla skattepliktiga och skattefria 
inkomster minus skatt och övriga negativa transfereringar. Det bör 
understrykas att den i rapporten redovisade nettoinkomsten inte är 
ett mått på ekonomisk välfärd i vid mening. Utanför nettoinkomsten 
ligger bland annat transfereringar inom familjen, egen produktion i 
hemmen, nyttan av offentlig konsumtion samt eventuella ”svarta” 
inkomster. 

Statistikens tillförlitlighet 
Brister i rapportering av dödsfall och utvandring leder till övertäck-
ning i befolkningsstatistiken, störst problem orsakas av personer 
som utvandrar, men inte anmäler detta. Tillförlitlighetsproblem på 
grund av övertäckning gäller framförallt utrikes födda. 

Uppgifter om utbildning saknas i större utsträckning bland utrikes 
än bland inrikes födda personer, speciellt bland personer med 
kortare tid i landet. 

Bra att veta 
SCB fick genom ett regeringsbeslut 5 februari 2009 uppdraget att 
redovisa registerstatistik för att belysa utvecklingen av integration 
på nationell och lokal nivå. 

I uppdraget ingår att redovisa variabler/nyckeltal inom områdena 
arbetsmarknad, demografi, transfereringar, inkomst, boende, flytt-
mönster, utbildning, hälsa samt val och valda. Redovisning ska 
ske för hela riket, länen och kommunerna, samt för de 38 stadsdelar 
som omfattas av lokala utvecklingsavtal (LUA) mellan regeringen 
och kommunerna. Variablerna redovisas i Statistikdatabasen på 
webbplatsen www.scb.se uppdelade efter bakgrundsvariablerna 
kön, ålder, utbildningsbakgrund, födelseregion, vistelsetid och skäl 
till invandring.  

 

http://www.scb.se/�
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Bilagor 
Bilaga 1 – Regionfamiljer och FA-regioner 
Tillväxtverket delar in Sverige i fem regionfamiljer; storstadsregio-
ner, större regioncentra, mindre regioncentra, småregioner – privat 
sysselsättning och småregioner – offentlig sysselsättning. I denna 
rapport har de två senare slagits samman och sålunda redovisas 
resultat för fyra regionfamiljer. Regionfamiljerna består av regioner 
med likartade utvecklingsförutsättningar. Indelningen gör det 
möjligt att jämföra regioner på ett meningsfullt sätt.  

Regionfamiljerna bygger på Tillväxtverkets indelning av Sveriges 
kommuner i 72 FA-regioner. Vilka FA-regioner som ingår i respek-
tive regionfamilj redovisas inledningsvis i respektive kapitel. På 
kommande sidor redogörs för vilka kommuner som ingår i de olika 
FA-regionerna. En FA-region är en funktionell arbetsmarknads-
region, inom vilken människor kan bo och arbeta utan att behöva 
göra alltför tidsödande resor. FA-regionerna kan delas in i region-
familjer utifrån följande faktorer som har betydelse för utveckling 
och tillväxt: 

− befolkningsstorlek  

− utbildningsnivå  

− andelen företagare  

− tillgänglighet till arbetstillfällen 

Indelningen i FA-regioner skall inte förväxlas med SCB:s statistiska 
indelning i lokala arbetsmarknader. Grunden är dock densamma; 
arbetspendling över kommungränserna. Tillväxtverkets nya FA-
indelning som gjordes 2005 är av ”normativ” karaktär och bygger på 
utvecklingstendenser i arbetspendlingen. 

Tillväxtverkets regionfamiljer är naturligtvis inte den enda möjliga 
grupperingen för jämförelser mellan regioner. Grupperingar kan till 
exempel göras utifrån inriktning på näringsliv etcetera.  
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Kommuner i FA-regioner 
Kommun FA-region Kommun FA-region 

Ale Göteborg Flen Eskilstuna 
Alingsås Göteborg Forshaga Karlstad 
Alvesta Växjö Färgelanda Trollhättan 
Aneby Jönköping Gagnef Falun/Borlänge 
Arboga Västerås Gislaved Värnamo 
Arjeplog Arjeplog Gnesta Stockholm 
Arvidsjaur Arvidsjaur Gnosjö Värnamo 
Arvika Karlstad Gotland Gotland 
Askersund Örebro Grums Karlstad 
Avesta Avesta Grästorp Trollhättan 
Bengtsfors Bengtsfors Gullspång Skövde 
Berg Östersund Gällivare Gällivare 
Bjurholm Umeå Gävle Gävle 
Bjuv Malmö Göteborg Göteborg 
Boden Luleå Götene Lidköping 
Bollebygd Göteborg Habo Jönköping 
Bollnäs Söderhamn Hagfors Hagfors 
Borgholm Kalmar Hallsberg Örebro 
Borlänge Falun/Borlänge Hallstahammar Västerås 
Borås Borås Halmstad Halmstad 
Botkyrka Stockholm Hammarö Karlstad 
Boxholm Östergötland Haninge Stockholm 
Bromölla Kristianstad Haparanda Haparanda 
Bräcke Östersund Heby Stockholm 
Burlöv Malmö Hedemora Avesta 
Båstad Malmö Helsingborg Malmö 
Dals-Ed Bengtsfors Herrljunga Göteborg 
Danderyd Stockholm Hjo Skövde 
Degerfors Karlskoga Hofors Gävle 
Dorotea Dorotea Huddinge Stockholm 
Eda Eda Hudiksvall Hudiksvall 
Ekerö Stockholm Hultsfred Vimmerby 
Eksjö Jönköping Hylte Halmstad 
Emmaboda Kalmar Håbo Stockholm 
Enköping Stockholm Hällefors Hällefors 
Eskilstuna Eskilstuna Härjedalen Härjedalen 
Eslöv Malmö Härnösand Sundsvall 
Essunga Göteborg Härryda Göteborg 
Fagersta Fagersta Hässleholm Kristianstad 
Falkenberg Halmstad Höganäs Malmö 
Falköping Skövde Högsby Oskarshamn 
Falun Falun/Borlänge Hörby Malmö 
Filipstad Filipstad Höör Malmö 
Finspång Östergötland Jokkmokk Jokkmokk 
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Kommun FA-region Kommun FA-region 

Järfälla Stockholm Lund Malmö 
Jönköping Jönköping Lycksele Lycksele 
Kalix Luleå Lysekil Trollhättan 
Kalmar Kalmar Malmö Malmö 
Karlsborg Skövde Malung Malung 
Karlshamn Blekinge Malå Lycksele 
Karlskoga Karlskoga Mariestad Skövde 
Karlskrona Blekinge Mark Göteborg 
Karlstad Karlstad Markaryd Ljungby 
Katrineholm Eskilstuna Mellerud Trollhättan 
Kil Karlstad Mjölby Östergötland 
Kinda Östergötland Mora Mora 
Kiruna Kiruna Motala Östergötland 
Klippan Malmö Mullsjö Jönköping 
Knivsta Stockholm Munkedal Trollhättan 
Kommun FA-namn Munkfors Karlstad 
Kramfors Kramfors Mölndal Göteborg 
Kristianstad Kristianstad Mönsterås Oskarshamn 
Kristinehamn Karlstad Mörbylånga Kalmar 
Krokom Östersund Nacka Stockholm 
Kumla Örebro Nora Örebro 
Kungsbacka Göteborg Norberg Fagersta 
Kungsör Västerås Nordanstig Hudiksvall 
Kungälv Göteborg Nordmaling Umeå 
Kävlinge Malmö Norrköping Östergötland 
Köping Västerås Norrtälje Stockholm 
Laholm Halmstad Norsjö Skellefteå 
Landskrona Malmö Nybro Kalmar 
Laxå Örebro Nykvarn Stockholm 
Lekeberg Örebro Nyköping Nyköping 
Leksand Falun/Borlänge Nynäshamn Stockholm 
Lerum Göteborg Nässjö Jönköping 
Lessebo Växjö Ockelbo Gävle 
Lidingö Stockholm Olofström Blekinge 
Lidköping Lidköping Orsa Mora 
Lilla Edet Göteborg Orust Göteborg 
Lindesberg Örebro Osby Älmhult 
Linköping Östergötland Oskarshamn Oskarshamn 
Ljungby Ljungby Ovanåker Söderhamn 
Ljusdal Ljusdal Oxelösund Nyköping 
Ljusnarsberg Ludvika Pajala Pajala 
Lomma Malmö Partille Göteborg 
Ludvika Ludvika Perstorp Malmö 
Luleå Luleå Piteå Luleå 
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Kommun FA-region Kommun FA-region 

Ragunda Östersund Tibro Skövde 
Robertsfors Umeå Tidaholm Skövde 
Ronneby Blekinge Tierp Stockholm 
Rättvik Falun/Borlänge Timrå Sundsvall 
Sala Västerås Tingsryd Växjö 
Salem Stockholm Tjörn Göteborg 
Sandviken Gävle Tomelilla Malmö 
Sigtuna Stockholm Torsby Torsby 
Simrishamn Malmö Torsås Kalmar 
Sjöbo Malmö Tranemo Värnamo 
Skara Skövde Tranås Tranås 
Skellefteå Skellefteå Trelleborg Malmö 
Skinnskatteberg Fagersta Trollhättan Trollhättan 
Skurup Malmö Trosa Stockholm 
Skövde Skövde Tyresö Stockholm 
Smedjebacken Ludvika Täby Stockholm 
Sollefteå Sollefteå Töreboda Skövde 
Sollentuna Stockholm Uddevalla Trollhättan 
Solna Stockholm Ulricehamn Borås 
Sorsele Sorsele Umeå Umeå 
Sotenäs Trollhättan Upplands-Bro Stockholm 
Staffanstorp Malmö Upplands-Väsby Stockholm 
Stenungsund Göteborg Uppsala Stockholm 
Stockholm Stockholm Uppvidinge Växjö 
Storfors Karlskoga Vadstena Östergötland 
Storuman Storuman Vaggeryd Jönköping 
Strängnäs Stockholm Valdemarsvik Östergötland 
Strömstad Strömstad Vallentuna Stockholm 
Strömsund Östersund Vansbro Vansbro 
Sundbyberg Stockholm Vara Lidköping 
Sundsvall Sundsvall Varberg Göteborg 
Sunne Karlstad Vaxholm Stockholm 
Surahammar Västerås Vellinge Malmö 
Svalöv Malmö Vetlanda Vetlanda 
Svedala Malmö Vilhelmina Vilhelmina 
Svenljunga Borås Vimmerby Vimmerby 
Säffle Karlstad Vindeln Umeå 
Säter Falun/Borlänge Vingåker Eskilstuna 
Sävsjö Vetlanda Vårgårda Göteborg 
Söderhamn Söderhamn Vänersborg Trollhättan 
Söderköping Östergötland Vännäs Umeå 
Södertälje Stockholm Värmdö Stockholm 
Sölvesborg Kristianstad Värnamo Värnamo 
Tanum Strömstad Västervik Västervik 
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Kommun FA-region 

Västerås Västerås 
Växjö Växjö 
Ydre Tranås 
Ystad Malmö 
Åmål Karlstad 
Ånge Sundsvall 
Åre Östersund 
Årjäng Årjäng 
Åsele Åsele 
Åstorp Malmö 
Åtvidaberg Östergötland 
Älmhult Älmhult 
Älvdalen Mora 
Älvkarleby Gävle 
Älvsbyn Luleå 
Ängelholm Malmö 
Öckerö Göteborg 
Ödeshög Östergötland 
Örebro Örebro 
Örkelljunga Malmö 
Örnsköldsvik Örnsköldsvik 
Östersund Östersund 
Österåker Stockholm 
Östhammar Stockholm 
Östra Göinge Kristianstad 
Överkalix Överkalix 
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Bilaga 2 – Gränspendling i FA-regioner år 2007 
I gränsregioner pendlar många till andra sidan gränsen för att 
arbeta. Gränspendlarna räknas inte som sysselsatta i nationell 
registerbaserad statistik. I hemlandet finns ingen information om 
utlandsarbetet och i arbetslandet ingår de inte i den befolknings-
ram som man utgår från när man mäter sysselsättningen. När 
man i den registerbaserade sysselsättningsstatistiken beräknar 
andelen sysselsatta i regioner med många gränspendlare blir där-
med sysselsättningsnivåerna ofta låga. I denna bilaga beskrivs hur 
andelen sysselsatta bland inrikes och utrikes födda i de olika region-
familjerna och FA-regionerna förändras då de som pendlar till arbe-
ten i Norge eller Danmark inkluderas i gruppen sysselsatta. Även i 
Haparanda som gränsar mot Finland sker en omfattande arbets-
pendling, men då Finland inte deltog i statistiksamarbetet år 2007 
finns inga uppgifter om pendlare som gör det möjligt att justera den 
officiella statistiken. 

Resultaten i denna rapport bygger på uppgifter om sysselsättning 
från år 2008. Statistik om gränspendlare offentliggörs senare än den 
officiella statistiken om sysselsättning. Då det finns en önskan om en 
så liten eftersläpning som möjligt avseende referensperiod och redo-
visad statistik har vi valt att inte vänta in uppgifter om gränspend-
ling avseende 2008. Skillnaderna mellan andelen sysselsatta före och 
efter hänsyn tagits till gränspendling bör därför ses som en indika-
tion på hur andelen sysselsatta år 2008 i olika regioner skulle kunna 
förändras då hänsyn tas till pendlarna. Gruppen som avses är 
personer i åldrarna 20-64 år. 

Vilka är det som pendlar 
Boende i Sverige står för närmare tre fjärdedelar av den uppmätta 
pendlingen och den har stor påverkan på sysselsättningen i flera 
svenska kommuner och regioner. Antalet svenskar som pendlar till 
arbete har fördubblats under 2000-talet. Att antalet pendlare har 
ökat beror dels på högre löner och större efterfrågan på arbetskraft i 
Norge och Danmark och dels på att det har det blivit lättare att ta sig 
till Danmark tack vare Öresundsbron. Dessutom har Sverige lägre 
levnadsomkostnader, exempelvis billigare boende än Danmark och 
Norge, vilket t.ex. lett till att många danskar har flyttat till Sverige, 
men haft sitt jobb kvar i Köpenhamnsområdet och på det sättet 
byggt på gränspendlingen (Hanaeus 2010). 



Integration – ett regionalt perspektiv Bilagor 

Statistiska centralbyrån 157 

För att personen skall klassificeras som gränspendlare (arbetspend-
lare) skall denne ha haft ett lönearbete i grannlandet under novem-
ber månad samt, i en avgränsning som görs i arbetslandet, klassi-
ficeras som arbetspendlare under gällande regler. Personen skall ha 
fått löneutbetalningar från ett arbete och en arbetsgivare i ett annat 
land och det landet skall vara något av de andra samarbetsländerna. 
Källorna är de administrativa registersystemen och statistikmyndig-
heternas statistikregister. Populationen består av personer som är 
folkbokförda i Sverige eller Norge den 31 december aktuellt år, eller 
i Danmark den 1 januari året efter det aktuella året. 

Under 2007 pendlade totalt cirka 33 000 personer i åldrarna 20-64 år 
från Sverige till arbeten i Danmark eller Norge. Sett till hela riket 
påverkar gränspendlingen sysselsättningsnivån med knappt en 
procentenhet.  

Utrikes födda gränspendlar i större utsträckning än inrikes födda. De 
flesta utrikes födda som pendlar till arbete i Norge eller Danmark är 
även födda i respektive land. År 2007 var andelen sysselsatta bland 
utrikes födda personer 57 procent. Tar man hänsyn till gränspend-
lingen var andelen sysselsatta bland de utrikes födda 59 procent. 
Det är i regionfamiljen småregioner som gränspendlingen påverkar 
andelen sysselsatta för utrikes födda i störst utsträckning. I den 
officiella statistiken var andelen sysselsatta bland utrikes födda i 
småregionerna 54 procent år 2007 och 57 procent om man tar hän-
syn till gränspendlingen.  

  



Bilagor Integration – ett regionalt perspektiv 

158 Statistiska centralbyrån 

Tabell B. 1 
Sysselsatta bland inrikes- och utrikes födda 20-64 år i 
regionfamiljerna med och utan hänsyn till gränspendling, år 2007. 
Procent och antal 
Employed Swedish and foreign born 20-64 year olds in region families with 
and without adjusting for cross border commuting, year 2007. Percent and 
numbers 

Regionfamilj Inrikes födda 

 

Antal gräns- 
pendlare 

Sysselsatta 
officiell 
statistik 

Befolk-
ningen  

Andel 
sysselsatta, 

officiell 
statistik 

Andel 
sysselsatta, 
med gräns- 

pendling 

Storstadsregioner 8 916 1 711 303 2 076 692 82 83 
Större regioncentra 5 845 1 411 862 1 731 560 82 82 
Mindre regioncentra 1 975 418 929 505 815 83 83 
Småregioner 1 824 139 105 174 135 80 81 
Riket 18 560 3 681 199 4 488 202 82 82 

  

Regionfamilj Utrikes födda 

 

Antal gräns- 
pendlare 

Sysselsatta 
officiell 
statistik 

Befolk-
ningen  

Andel 
sysselsatta, 

officiell 
statistik 

Andel 
sysselsatta, 
med gräns- 

pendling 

Storstadsregioner 11 712 333 073 577 059 58 60 
Större regioncentra 1 425 142 680 254 721 56 57 
Mindre regioncentra 706 33 391 54 355 61 63 
Småregioner 801 11 470 21 416 54 57 
Riket 14 644 520 614 907 551 57 59 

Källa: Databasen STATIV och gränsregional statistik 
 

Nedan redovisas de tio FA-regioner där gränspendlingen har störst 
påverkan på andelen sysselsatta uppdelat på inrikes och utrikes 
födda. Både bland inrikes och utrikes födda är det i Årjäng och Eda 
som skillnaden i andelen sysselsatta blir som störst när hänsyn tas 
till gränspendling. Skillnaderna är betydligt större bland utrikes än 
bland inrikes födda. I Eda, Årjäng och Strömstad är andelen syssel-
satta bland utrikes födda runt 20 procentenheter högre då hänsyns 
tas till gränspendlingen. Skillnaderna i andelen sysselsatta är, föga 
förvånande, större bland personer födda i Norden än bland övriga 
grupper av utrikes födda.  
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Tabell B. 2 
Sysselsatta bland inrikes- och utrikes födda 20-64 år i tio FA-regioner 
med stor gränspendling, år 2007. Procent  
Employed Swedish and foreign born 20-64 year olds in FA-regions with 
extensive cross border commuting, year 2007. Percent 

FA-region Inrikes födda 

 

Andel 
sysselsatta 

officiell 
statistik 

Andel 
sysselsatta, 
med gräns-

pendling 

Differens, andelen 
sysselsatta med 

och utan pendlare. 
Procentenheter 

Årjäng 78 86 7 
Eda 77 83 6 
Torsby 77 82 5 
Strömstad 82 85 3 
Bengtsfors 79 81 2 
Malung 82 84 2 
Vansbro 80 82 2 
Härjedalen 83 84 1 
Hagfors 78 80 1 
Karlstad 80 81 1 

    

FA-region Utrikes födda 

 

Andels 
sysselsatta 

officiell 
statistik 

Andel 
sysselsatta, 
med gräns-

pendling 

Differens, andelen 
sysselsatta med 

och utan pendlare. 
Procentenheter 

Årjäng 44 66 22 
Eda 37 58 21 
Strömstad 51 69 18 
Bengtsfors 47 56 9 
Malmö 49 57 8 
Torsby 51 58 7 
Arjeplog 65 70 5 
Hagfors 45 49 4 
Karlstad 54 56 3 
Vansbro 64 67 3 

Källa: Databasen STATIV och gränsregional statistik 
 

Skillnaderna mellan andelen sysselsatta bland inrikes och utrikes 
födda minskar när man tar hänsyn till gränspendlingen, men de 
försvinner inte. I Eda, Årjäng och Strömstad, regioner med störst 
skillnad i andelen sysselsatta mellan officiell statistik och statistik 
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där hänsyn tagits till pendling, är skillnaderna mellan inrikes och 
utrikes födda 20, 25 respektive 16 procentenheter då pendlare 
adderats till de sysselsatta.  

Gränspendlingen påverkar framförallt andelen sysselsatta bland 
män födda i Norden. I tabellen nedan exemplifieras detta med 
andelen sysselsatta med och utan hänsyn tagen till gränspendlingen 
i småregionerna. Bland de nordenfödda männen i småregionerna 
totalt sett är skillnaden nio procentenheter i statistiken med och utan 
hänsyn tagen till pendlarna. Bland de nordenfödda kvinnorna är 
motsvarande siffra tre procentenheter. När de utrikes födda delas 
upp efter tid i Sverige är det framförallt för de med kortare tid i 
Sverige andelen sysselsatta blir större när man tar hänsyn till gräns-
pendling. 

Tabell B. 3 
Sysselsatta 20-64 år kvinnor och män i småregionerna med och utan 
hänsyn tagen till gränspendling år 2007. Procent 
Employed women and men 20-64 year old in small regions, with and 
without adjusting for cross border commuting, year 2007. Percent  

Småregioner Kvinnor Män 

Födelseland Andel 
sysselsatta 

officiell 
statistik 

Andel 
sysselsatta, 
med gräns-

pendling 

Andel 
sysselsatta 

officiell 
statistik 

Andel 
sysselsatta, 
med gräns-

pendling 

Sverige 78 79 81 83 
Norden 61 64 52 61 
Europa exkl. 
Norden 50 51 62 64 
Utanför Europa 43 44 45 47 
Riket 75 76 79 81 

Källa: Databasen STATIV och gränsregional statistik 
 

Gränspendlingen i Malmö stad 
I tabell B. 2 kan man utläsa att bland utrikes födda i Malmö FA-
region höjdes andelen sysselsatta med åtta procentenheter när man 
tar hänsyn till gränspendling. I rapporten redovisas även sysselsätt-
ning ibland inrikes och utrikes födda i Malmö stad. 

Totalt i Malmö stad var skillnaden i andelen sysselsatta sex procent-
enheter med och utan hänsyn till gränspendlarna. Liksom i FA-
regionera var skillnaden större bland utrikes än bland inrikes födda. 
I Malmö stad var andelen sysselsatta bland de utrikes födda 11 pro-
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centenheter högre när man tar hänsyn till gränspendlarna än i den 
officiella statistiken. 

Tabell B. 4 
Sysselsatta inrikes och utrikes födda 20-64 år i Malmö stad med och 
utan hänsyn tagen till gränspendling år 2007. Procent 
Employed Swedish and foreign born 20-64 year old in Malmö town with 
and without adjusting for cross border commuting, year 2007. Percent  

Födelseland Andel 
sysselsatta 

officiell 
statistik 

Antal 
sysselsatta 

officiell 
statistik 

Andel 
sysselsatta, 

med 
gränspendling 

Antal 
sysselsatta 

officiell 
statistik 

Inrikes 76 86 288 79 89 641 
Utrikes 43 26 610 54 33 438 
Riket 64 112 898 70 123 079 

Källa: Databasen STATIV och gränsregional statistik 
 

Inkomst och gränspendling 
Precis som när det gäller sysselsättningen påverkar gränspendling 
inkomststatistiken på regional nivå. Till skillnad från sysselsätt-
ningen har vi inte haft möjlighet att ta fram ett alternativt inkomst-
mått.  

Personer som arbetar utomlands och där deras löneinkomster inte 
registrerats i Sverige har låg eller ingen inkomst alls i inkomststati-
stiken. Således bör inkomstmåtten tolkas med försiktighet i de FA-
regioner som gränsar till Norge och Danmark. Det gäller speciellt 
när jämförelser görs mellan inrikes och utrikes föddas median-
inkomst. Detta eftersom utrikes födda i högre utsträckning än 
inrikes födda arbetar utomlands. Inkomstskillnaderna mellan 
inrikes och utrikes födda i dessa FA-regioner kan tyckas vara 
betydligt större än vad de i verkligheten är.  
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Bilaga 3 – Tabellbilaga 
Tabell T.1 
Inrikes födda per regionfamilj, FA-region och kommun efter kön och 
ålder, år 2008. Antal 
Swedish born per region family, FA-region and municipality by sex and 
age, year 2008. Numbers 

Regionfamilj 
FA-region 
Kommun 

Kvinnor  Män 

Ålder  Ålder 

0-19 år 20-64 år 65+ år  0-19 år 20-64 år 65+ år 

Storstadsregioner 481 666 1 030 567 328 690  509 575 1 051 711 256 362 
Stockholms FA 258 715 540 528 159 645  273 478 550 292 123 582 
Botkyrka 9 586 12 494 3 277  10 116 12 967 2 931 
Huddinge 11 808 18 993 4 594  12 294 19 669 3 841 
Solna stad 5 240 14 935 5 126  5 417 15 964 3 450 
Sundbyberg stad 3 315 8 221 2 268  3 467 8 570 1 598 
Södertälje 9 204 15 197 5 166  9 686 16 451 3 943 
Malmö FA 108 295 237 987 89 317  114 567 242 704 69 339 
Burlöv 1 810 3 066 1 197  1 875 3 141 1 017 
Helsingborg 12 736 28 793 10 964  13 586 28 921 8 069 
Landskrona 3 894 8 138 3 628  4 223 8 518 2 753 

n Lund 10 451 27 140 7 433  11 223 28 193 5 475 
Malmö stad 25 900 57 109 21 683  27 045 57 159 14 430 
Göteborgs FA 114 656 252 052 79 728  121 530 258 715 63 441 
Ale 3 400 6 434 1 850  3 732 6 779 1 671 
Göteborgs Stad 47 613 116 442 35 118  50 029 119 036 24 829 
Härryda 4 600 8 258 2 056  4 924 8 598 1 849 
Mölndal 7 162 14 658 4 348  7 431 15 228 3 294 
Partille 4 265 7 945 2 371  4 646 8 020 1 917 
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T1 (forts.) 

Regionfamilj 
FA-region 

Kvinnor  Män 

Ålder  Ålder 

 0-19 år 20-64 år 65+år  0-19 år 20-64 år 65+ år 

Större regioncentra 369 075 838 404 332 823  389 135 884 797 268 486 
Blekinge 13 890 32 160 14 414  14 826 34 854 11 786 
Borås 14 564 30 526 11 946  15 191 32 122 9 524 
Eskilstuna 16 072 34 120 13 671  16 882 35 645 11 115 
Falun/Borlänge 16 451 37 916 14 985  17 328 39 738 12 146 
Gävle 16 000 38 615 15 300  17 034 40 825 12 283 
Halmstad 17 651 38 621 16 030  18 553 40 373 12 975 
Jönköping 23 349 49 561 19 586  24 449 51 948 15 213 
Kalmar 12 583 30 775 13 074  13 219 32 057 10 498 
Karlstad 23 907 56 968 23 544  25 004 60 011 18 573 
Kristianstad 18 259 40 444 17 403  18 957 42 249 14 307 
Luleå 17 646 42 973 16 244  18 870 46 810 13 490 
Skövde 19 095 43 354 18 330  20 148 46 052 14 869 
Sundsvall 15 716 37 645 15 502  16 491 39 444 12 492 
Trollhättan 21 432 46 662 19 837  22 747 49 503 16 519 
Umeå 15 353 38 749 11 744  16 376 40 281 9 436 
Västerås 24 323 51 719 19 678  25 312 55 119 15 797 
Växjö 13 395 30 605 12 185  14 626 32 432 10 035 
Örebro 24 397 55 531 20 331  25 648 56 765 16 337 
Östergötland 44 992 101 460 39 019  47 474 108 569 31 091 
Mindre regioncentra 106 218 241 616 105 935  112 041 260 194 87 567 
Avesta 3 763 9 018 3 986  3 890 9 803 3 281 
Gotland 6 070 15 340 5 979  6 479 15 659 4 946 
Hudiksvall 4 975 11 835 5 063  5 294 12 594 4 191 
Karlskoga 4 513 10 177 4 774  4 825 10 988 3 826 
Kiruna 2 530 5 510 1 996  2 718 6 566 1 835 
Lidköping 7 430 16 553 6 706  7 921 17 746 5 655 
Ljungby 3 989 8 087 3 759  4 054 9 132 3 117 
Mora 3 591 8 649 3 914  3 835 9 247 3 306 
Nyköping 6 454 14 900 6 507  6 900 15 352 5 380 
Oskarshamn 4 714 10 725 5 040  5 034 11 664 4 086 
Skellefteå 8 294 19 109 8 506  8 664 20 724 6 902 
Strömstad 2 362 5 363 2 421  2 464 5 746 2 202 
Söderhamn 6 473 15 905 7 652  6 782 17 192 6 256 
Tranås 2 353 5 084 2 493  2 555 5 487 2 024 
Vetlanda 4 069 8 490 3 954  4 386 9 361 3 341 
Värnamo 9 627 17 684 7 411  10 141 19 583 6 060 
Västervik 3 667 8 914 4 438  3 880 9 386 3 555 
Älmhult 2 989 6 382 2 913  3 060 6 933 2 512 
Örnsköldsvik 5 924 13 715 6 324  6 218 15 092 5 026 
Östersund 12 431 30 176 12 099  12 941 31 939 10 066 
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T1 (forts.) 

Regionfamilj 
FA-region 

Kvinnor  Män 

Ålder  Ålder 

 0-19 år 20-64 år 65+ år  0-19 år 20-64 år 65+ år 

Småregioner 34 488 80 324 41 334  36 702 91 723 35 333 
Arjeplog 269 730 401  300 855 361 
Arvidsjaur 635 1 588 890  697 1 820 741 
Bengtsfors 1 392 3 260 1 718  1 505 3 654 1 444 
Dorotea 268 618 443  271 764 394 
Eda 790 1 608 774  846 1 935 707 
Fagersta 2 208 5 011 2 202  2 426 5 504 1 880 
Filipstad 1 006 2 472 1 340  1 090 2 766 1 051 
Gällivare 1 860 4 494 1 984  1 940 5 388 1 877 
Hagfors 1 095 2 932 1 760  1 259 3 334 1 396 
Haparanda 976 1 271 478  1 025 1 855 567 
Hällefors 663 1 562 892  675 1 716 745 
Härjedalen 1 054 2 460 1 352  1 029 2 865 1 235 
Jokkmokk 479 1 266 628  517 1 475 554 
Kramfors 1 882 4 658 2 507  1 981 5 195 2 031 
Ljusdal 1 911 4 743 2 342  2 034 5 093 1 894 
Ludvika 4 054 9 732 4 716  4 298 10 802 3 815 
Lycksele 1 682 3 921 1 890  1 747 4 216 1 513 
Malung 996 2 510 1 163  1 105 2 894 975 
Pajala 608 1 144 775  616 1 644 897 
Sollefteå 2 005 4 916 2 727  2 053 5 377 2 195 
Sorsele 240 605 379  273 696 369 
Storuman 629 1 453 839  658 1 715 751 
Torsby 1 191 2 830 1 617  1 232 3 371 1 374 
Vansbro 713 1 671 872  802 1 861 704 
Vilhelmina 808 1 688 857  836 1 980 758 
Vimmerby 2 984 6 959 3 383  3 245 7 635 2 860 
Årjäng 1 009 2 052 971  1 061 2 353 821 
Åsele 296 668 478  340 786 405 
Överkalix 325 784 528  341 1 004 490 
Övertorneå 460 718 428  500 1 170 529 
Totalt 991 447 2 190 911 808 782  1 047 453 2 288 425 647 748 

Källa: Databasen STATIV 
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Tabell T.2 
Utrikes födda per regionfamilj, FA-region och kommun efter kön och 
ålder, år 2008. Antal 
Foreign born per region family, FA-region and municipality by sex and age, year 
2008. Numbers 

Regionfamilj 
FA-region 
Kommun 

Kvinnor  Män 

Ålder  Ålder 

0-19 år 20-64 år 65+ år  0-19 år 20-64 år 65+ år 

Storstadsregioner 38 314 304 920 62 148  39 221 297 928 46 417 
Stockholms FA 20 661 175 126 35 912  20 770 168 565 25 369 
Botkyrka 1 164 11 318 1 918  1 243 11 557 1 484 
Huddinge 1 067 9 155 1 558  1 124 8 938 1 168 
Solna stad 382 6 427 1 129  372 6 061 786 
Sundbyberg stad 315 3 452 588  321 3 578 386 
Södertälje 1 305 9 314 1 965  1 423 9 495 1 604 
Malmö FA 10 305 70 193 13 791  10 887 69 962 10 918 
Burlöv 208 1 546 280  249 1 612 229 
Helsingborg 1 243 8 943 2 048  1 388 8 570 1 493 
Landskrona 620 3 488 724  714 3 563 597 
Lund 916 7 048 1 015  860 6 824 773 
Malmö stad 4 189 31 794 5 441  4 486 33 133 4 166 
Göteborgs FA 7 348 59 601 12 445  7 564 59 401 10 130 
Ale 155 1 283 314  183 1 224 298 
Göteborgs Stad 4 490 41 517 7 380  4 658 43 025 6 060 
Härryda 208 1 217 306  187 1 098 279 
Mölndal 448 2 866 705  434 2 704 534 
Partille 221 1 754 463  228 1 588 384 
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T2 (forts.) 

Regionfamilj 
FA-region 

Kvinnor  Män 

Ålder  Ålder 

 
0-19 år 20-64 år 65+ år  0-19 år 20-64 år 65+ år 

Större regioncentra 24 782 135 549 33 184  26 133 130 909 24 405 
Blekinge 869 4 527 1 008  934 5 299 852 
Borås 1 095 7 483 2 472  1 161 7 118 1 304 
Eskilstuna 1 605 8 487 2 472  1 653 8 481 1 922 
Falun/Borlänge 1 008 4 159 1 060  1 039 4 018 836 
Gävle 1 182 5 428 1 274  1 263 5 116 1 055 
Halmstad 1 134 7 333 1 809  1 176 7 176 1 392 
Jönköping 1 522 8 927 1 894  1 579 8 760 1 305 
Kalmar 659 3 687 874  754 3 359 710 
Karlstad 1 302 6 658 1 940  1 331 6 090 1 410 
Kristianstad 1 394 7 018 1 373  1 535 6 619 1 127 
Luleå 757 4 548 1 143  838 3 598 553 
Skövde 1 042 5 751 1 511  1 111 5 462 1 158 
Sundsvall 859 3 855 847  945 3 560 618 
Trollhättan 1 458 7 965 1 921  1 513 7 725 1 493 
Umeå 738 4 402 711  743 4 464 393 
Västerås 1 925 12 332 4 139  1 960 11 807 3 225 
Växjö 1 222 5 993 1 023  1 343 6 106 818 
Örebro 1 897 9 769 2 166  1 975 9 204 1 511 
Östergötland 3 114 17 227 3 547  3 280 16 947 2 723 
Mindre regioncentra 5 624 29 593 8 411  6 096 26 957 6 035 
Avesta 203 1 120 524  244 969 395 
Gotland 145 886 349  173 784 194 
Hudiksvall 222 1 019 225  246 807 170 
Karlskoga 207 1 645 694  219 1 624 602 
Kiruna 79 727 371  78 521 168 
Lidköping 346 1 746 482  346 1 614 330 
Ljungby 279 1 762 441  329 1 689 392 
Mora 156 666 222  159 544 141 
Nyköping 357 2 379 816  391 2 116 591 
Oskarshamn 278 1 404 352  283 1 328 287 
Skellefteå 402 1 387 305  460 1 310 162 
Strömstad 176 1 217 332  179 1 110 306 
Söderhamn 355 1 212 321  350 1 107 218 
Tranås 131 621 193  147 568 136 
Vetlanda 308 1 214 314  339 1 218 232 
Värnamo 696 4 983 1 042  774 4 818 763 
Västervik 168 894 249  191 797 217 
Älmhult 277 1 161 265  309 1 053 205 
Örnsköldsvik 280 1 164 271  301 906 166 
Östersund 559 2 386 643  578 2 074 360 
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T2 (forts.) 

Regionfamilj 
FA-region 

Kvinnor  Män 

Ålder  Ålder 

 
0-19 år 20-64 år 65+ år  0-19 år 20-64 år 65+ år 

Småregioner 2 244 12 007 4 721  2 496 10 257 3 230 
Arjeplog 15 88 22  21 77 7 
Arvidsjaur 20 120 27  29 83 15 
Bengtsfors 93 591 154  111 573 190 
Dorotea 22 58 4  21 44 7 
Eda 110 690 278  131 591 193 
Fagersta 157 1 060 570  140 1 034 446 
Filipstad 64 302 143  57 270 121 
Gällivare 86 416 175  70 331 82 
Hagfors 78 337 124  90 291 108 
Haparanda 123 1 439 700  108 1 198 433 
Hällefors 89 305 160  102 293 159 
Härjedalen 55 206 76  70 206 37 
Jokkmokk 46 135 45  41 100 19 
Kramfors 83 398 128  113 394 103 
Ljusdal 106 386 77  126 359 62 
Ludvika 209 1 298 583  266 1 137 475 
Lycksele 96 322 59  94 273 33 
Malung 60 253 127  61 196 45 
Pajala 32 273 219  37 128 56 
Sollefteå 102 449 106  145 398 65 
Sorsele 20 53 14  33 46 5 
Storuman 18 98 44  17 70 12 
Torsby 71 410 163  72 300 76 
Vansbro 14 120 39  18 79 23 
Vilhelmina 41 102 23  37 77 13 
Vimmerby 237 868 182  259 805 180 
Årjäng 102 592 180  96 561 154 
Åsele 21 75 11  42 50 8 
Överkalix 20 115 32  28 42 6 
Övertorneå 54 448 256  61 251 97 
Totalt 70 964 482 069 108 464  73 946 466 051 80 087 

Källa: Databasen STATIV 
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Tabell T.3 
Utrikes födda per regionfamilj, FA-region och kommun efter kön och 
födelseland, år 2008. Antal 
Foreign born per region family, FA-region and municipality by sex and 
country of birth, year 2008. Numbers 

Regionfamilj 
FA-region 
Kommun 

Födelseland 

Kvinnor  Män 

Norden Europa 
(exkl. 

Norden) 

Utanför 
Europa 

 Norden Europa 
(exkl. 

Norden) 

Utanför 
Europa 

Storstadsregioner 79 997 145 856 179 529  60 654 143 044 179 868 
Stockholms FA 49 678 71 299 110 722  32 522 70 798 111 384 
Botkyrka  2 265 5 466 6 669  1 660 5 505 7 119 
Huddinge  2 158 4 169 5 453  1 397 4 209 5 624 
Solna stad 1 407 2 629 3 902  737 2 544 3 938 
Sundbyberg stad  817 1 162 2 376  478 1 206 2 601 
Södertälje  2 767 3 459 6 358  2 449 3 495 6 578 
Malmö FA 16 142 45 052 33 095  16 626 42 149 32 992 
Burlöv  260 973 801  285 1 042 763 
Helsingborg  1 935 6 087 4 212  1 758 5 541 4 152 
Landskrona  783 2 841 1 208  872 2 786 1 216 
Lund  1 175 3 667 4 137  922 3 307 4 228 
Malmö stad 5 469 19 300 16 655  6 393 17 707 17 685 
Göteborgs FA 14 177 29 505 35 712  11 506 30 097 35 492 
Ale  521 623 608  543 612 550 
Göteborgs Stad 7 133 20 013 26 241  5 886 20 416 27 441 
Härryda  485 566 680  426 602 536 
Mölndal  755 1 337 1 927  556 1 327 1 789 
Partille  510 918 1 010  345 918 937 
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T3 (forts.) 

Regionfamilj 
FA-region 

Födelseland 

Kvinnor  Män 

 

Norden Europa 
(exkl. 

Norden) 

Utanför 
Europa 

 Norden Europa 
(exkl. 

Norden) 

Utanför 
Europa 

Större regioncentra  48 368 66 604 78 543  38 000 64 503 78 944 
Blekinge 1 243 3 104 2 057  1 123 2 917 3 045 
Borås 3 429 3 821 3 800  2 140 3 624 3 819 
Eskilstuna 4 174 2 776 5 614  3 591 2 651 5 814 
Falun/Borlänge 1 794 1 661 2 772  1 522 1 702 2 669 
Gävle 2 250 1 589 4 045  1 894 1 593 3 947 
Halmstad 1 829 5 612 2 835  1 563 5 474 2 707 
Jönköping 1 805 4 969 5 569  1 291 4 786 5 567 
Kalmar 815 2 626 1 779  619 2 536 1 668 
Karlstad 3 185 3 082 3 633  2 583 2 964 3 284 
Kristianstad 1 494 4 814 3 477  1 357 4 514 3 410 
Luleå 3 041 1 077 2 330  1 795 1 037 2 157 
Skövde 2 375 2 995 2 934  2 015 2 874 2 842 
Sundsvall 1 682 1 194 2 685  1 304 1 199 2 620 
Trollhättan 3 100 4 256 3 988  2 637 4 294 3 800 
Umeå 1 819 1 103 2 929  1 195 1 170 3 235 
Västerås 6 196 4 671 7 529  5 058 4 589 7 345 
Växjö 996 4 155 3 087  866 4 091 3 310 
Örebro 2 901 4 456 6 475  2 119 4 153 6 418 
Östergötland 4 240 8 643 11 005  3 328 8 335 11 287 
Mindre regioncentra  13 245 15 727 14 656  10 545 15 508 13 035 
Avesta 934 363 550  734 378 496 
Gotland 410 435 535  235 405 511 
Hudiksvall 401 404 661  333 359 531 
Karlskoga 1 094 676 776  1 090 639 716 
Kiruna 829 115 233  466 131 170 
Lidköping 601 1 117 856  495 1 095 700 
Ljungby 562 1 429 491  542 1 441 427 
Mora 316 398 330  245 359 240 
Nyköping 1 177 1 050 1 325  911 953 1 234 
Oskarshamn 387 1 024 623  337 1 024 537 
Skellefteå 592 359 1 143  388 402 1 142 
Strömstad 1 048 345 332  975 363 257 
Söderhamn 568 473 847  434 431 810 
Tranås 215 430 300  159 416 276 
Vetlanda 288 1 011 537  252 985 552 
Värnamo 1 401 3 488 1 832  1 245 3 494 1 616 
Västervik 317 602 392  245 600 360 
Älmhult 308 822 573  277 797 493 
Örnsköldsvik 544 311 860  388 295 690 
Östersund 1 253 875 1 460  794 941 1 277 
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T3 (forts.) 

Regionfamilj 
FA-region 

Födelseland 

Kvinnor  Män 

 

Norden Europa 
(exkl. 

Norden) 

Utanför 
Europa 

 Norden Europa 
(exkl. 

Norden) 

Utanför 
Europa 

Småregioner  10 573 3 969 4 430  8 299 3 928 3 756 
Arjeplog 54 39 32  35 42 28 
Arvidsjaur 59 44 64  28 44 55 
Bengtsfors 495 220 123  543 214 117 
Dorotea 16 21 47  11 20 41 
Eda 898 104 76  757 118 40 
Fagersta 1 103 276 408  970 281 369 
Filipstad 222 148 139  212 119 117 
Gällivare 350 81 246  203 119 161 
Hagfors 174 264 101  162 243 84 
Haparanda 2 153 59 50  1 654 29 56 
Hällefors 260 134 160  252 126 176 
Härjedalen 155 80 102  160 88 65 
Jokkmokk 84 54 88  58 44 58 
Kramfors 259 160 190  221 178 211 
Ljusdal 172 139 258  213 134 200 
Ludvika 969 482 639  852 476 550 
Lycksele 103 108 266  64 105 231 
Malung 207 106 127  101 120 81 
Pajala 430 41 53  166 29 26 
Sollefteå 180 192 285  148 180 280 
Sorsele 19 45 23  12 47 25 
Storuman 85 33 42  37 38 24 
Torsby 368 172 104  200 180 68 
Vansbro 74 48 51  42 52 26 
Vilhelmina 49 44 73  35 41 51 
Vimmerby 230 632 425  217 645 382 
Årjäng 632 134 108  563 157 91 
Åsele 25 47 35  16 38 46 
Överkalix 70 26 71  26 6 44 
Övertorneå 678 36 44  341 15 53 
Totalt 152 183 232 156 277 158  117 498 226 983 275 603 

Källa: Databasen STATIV 
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Tabell T.4 
Utrikes födda per regionfamilj, FA-region och kommun efter tid i 
Sverige, år 2008. Antal 
Foreign born per region family, FA-region and municipality by time in 
Sweden, year 2008. Numbers 

Regionfamilj 
FA-region 
Kommun 

Tid i Sverige 

0-4 år 5-9 år 10-19 år 20 år- 

Storstadsregioner 181 493 94 049 196 790 316 616 
Stockholms FA 99 291 53 487 102 950 190 675 
Botkyrka 6 233 3 552 7 009 11 890 
Huddinge 5 764 3 029 5 196 9 021 
Solna stad 3 887 1 530 3 024 6 716 
Sundbyberg stad 2 167 862 1 949 3 662 
Södertälje 6 530 3 608 4 499 10 469 
Malmö FA 50 899 22 536 50 314 62 307 
Burlöv 1 049 536 1 233 1 306 
Helsingborg 5 401 2 608 7 067 8 609 
Landskrona 2 728 1 182 3 170 2 626 
Lund 5 313 2 273 4 136 5 714 
Malmö stad 24 060 10 421 23 530 25 198 
Göteborgs FA 31 303 18 026 43 526 63 634 
Ale 439 340 933 1 745 
Göteborgs Stad 23 196 12 714 30 999 40 221 
Härryda 533 376 768 1 618 
Mölndal 1 283 990 2 198 3 220 
Partille 611 465 1 325 2 237 
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T.4 (forts.) 

Regionfamilj 
FA-region 

Tid i Sverige 

0-4 år 5-9 år 10-19 år 20 år-  

Större regioncentra 93 155 46 253 92 331 143 223 
Blekinge 4 688 1 696 2 668 4 437 
Borås 4 150 2 104 5 291 9 088 
Eskilstuna 5 412 3 174 4 586 11 448 
Falun/Borlänge 3 724 1 402 2 407 4 587 
Gävle 4 382 1 804 3 092 6 040 
Halmstad 4 087 2 287 5 952 7 694 
Jönköping 5 711 2 936 7 336 8 004 
Kalmar 2 476 1 260 2 901 3 406 
Karlstad 4 810 2 711 4 343 6 867 
Kristianstad 5 552 2 397 5 332 5 785 
Luleå 2 930 1 448 1 851 5 208 
Skövde 3 962 2 135 3 685 6 253 
Sundsvall 3 329 1 382 1 920 4 053 
Trollhättan 5 195 2 709 6 000 8 171 
Umeå 3 406 1 522 2 560 3 963 
Västerås 6 586 3 961 7 289 17 552 
Växjö 5 218 1 962 4 548 4 777 
Örebro 6 059 3 758 7 322 9 383 
Östergötland 11 478 5 605 13 248 16 507 
Mindre regioncentra  21 202 9 417 20 021 32 076 
Avesta 836 290 414 1 915 
Gotland 465 320 576 1 170 
Hudiksvall 826 356 513 994 
Karlskoga 897 314 874 2 906 
Kiruna 394 140 193 1 217 
Lidköping 1 116 578 1 331 1 839 
Ljungby 1 373 535 1 220 1 764 
Mora 678 233 281 696 
Nyköping 1 187 746 1 600 3 117 
Oskarshamn 956 472 1 289 1 215 
Skellefteå 1 425 470 766 1 365 
Strömstad 890 692 690 1 048 
Söderhamn 1 287 402 605 1 269 
Tranås 492 155 592 557 
Vetlanda 1 165 447 947 1 066 
Värnamo 2 273 1 269 5 077 4 457 
Västervik 520 300 671 1 025 
Älmhult 1 212 455 715 888 
Örnsköldsvik 915 429 561 1 183 
Östersund 2 295 814 1 106 2 385 
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T.4 (forts.) 

Regionfamilj 
FA-region 

Tid i Sverige 

 
0-4 år 5-9 år 10-19 år 20 år-  

Småregioner  10 067 3 843 4 420 16 625 
Arjeplog 80 37 30 83 
Arvidsjaur 132 21 44 97 
Bengtsfors 562 265 256 629 
Dorotea 69 42 24 21 
Eda 655 388 260 690 
Fagersta 568 194 344 2 301 
Filipstad 271 96 89 501 
Gällivare 386 105 138 531 
Hagfors 437 142 98 351 
Haparanda 411 301 354 2 935 
Hällefors 319 101 68 620 
Härjedalen 268 84 79 219 
Jokkmokk 161 48 57 120 
Kramfors 415 82 155 567 
Ljusdal 524 152 159 281 
Ludvika 973 222 482 2 291 
Lycksele 276 167 215 219 
Malung 257 89 74 322 
Pajala 104 49 82 510 
Sollefteå 510 148 177 430 
Sorsele 111 16 11 33 
Storuman 82 32 42 103 
Torsby 394 128 94 476 
Vansbro 78 32 46 137 
Vilhelmina 113 29 59 92 
Vimmerby 933 385 554 659 
Årjäng 562 385 243 495 
Åsele 111 17 32 47 
Överkalix 100 17 33 93 
Övertorneå 205 69 121 772 
Totalt 305 917 153 562 313 562 508 540 

Källa: Databasen STATIV 
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Tabell T.5 
Inrikes födda per regionfamilj, FA-region och kommun efter 
utbildningsnivå 25-64 år samt antalet studerande 20-64 år , år 2008. 
Antal 
Swedish born per region family, FA-region and municipality by educational 
attainment 25-64 year olds, and students 20-64 year olds, year 2008. 
Numbers 

Regionfamilj 
FA-region 
Kommun 

Utbildningsnivå Antal 
studer- 

ande 20-
64 år 

Förgym- 
nasial 

Gym- 
nasial 

Efter-
gymnasial 

Uppgift 
saknas 

Totalt 

Storstadsregioner  226 657 802 825 816 951 6 040 1 852 473 91 847 
Stockholms FA 107 732 408 793 453 422 3 475 973 422 45 801 
Botkyrka 3 552 11 277 6 902 122 21 853 995 
Södertälje 4 460 13 910 8 834 179 27 383 1 417 
Huddinge 4 444 16 676 13 014 127 34 261 1 574 
Sundbyberg stad 1 821 6 391 6 613 51 14 876 598 
Solna stad 2 428 10 201 14 767 80 27 476 961 
Malmö FA 60 468 193 801 170 618 1 288 426 175 24 169 
Malmö stad 11 878 39 762 48 229 281 100 150 194 
Burlöv 1 035 2 796 1 702 11 5 544 2 069 
Landskrona 2 546 7 965 4 323 61 14 895 531 
Helsingborg 7 239 24 535 19 494 149 51 417 8 307 
Lund 3 151 11 395 29 550 118 44 214 7 260 
Göteborg FA 58 457 200 231 192 911 1 277 452 876 21 877 
Göteborgs Stad 20 693 78 287 103 919 624 203 523 276 
Partille 1 662 6 424 6 161 42 14 289 15 240 
Mölndal 3 237 11 325 12 288 60 26 910 422 
Ale 2 085 6 621 3 207 35 11 948 907 
Härryda 1 955 6 933 6 515 42 15 445 458 
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T5 (forts.) 

Regionfamilj 
FA-region 

Utbildningsnivå Antal 
stud-

erande  
20-64 år 

För-
gymnasial 

Gym-
nasial 

Efter-
gymnasial 

Uppgift 
saknas 

Totalt 

Större regioncentra  229 592 784 522 508 874 4 473 1 527 461 68 257 
Blekinge 9 410 30 235 20 491 170 60 306 2 218 
Borås 10 689 27 825 16 760 191 55 465 1 792 
Eskilstuna 10 424 33 292 18 208 208 62 132 2 171 
Falun/Borlänge 9 734 37 066 22 457 210 69 467 2 552 
Gävle 11 981 37 024 21 998 170 71 173 2 604 
Halmstad 11 765 35 713 22 215 224 69 917 2 655 
Jönköping 14 191 44 325 30 365 261 89 142 3 670 
Kalmar 9 506 27 260 18 446 179 55 391 2 945 
Karlstad 14 157 55 349 34 386 308 104 200 4 586 
Kristianstad 13 561 38 035 22 005 236 73 837 2 547 
Luleå 8 199 43 092 28 393 197 79 881 3 952 
Skövde 13 900 42 764 22 334 259 79 257 2 840 
Sundsvall 10 071 36 472 22 814 193 69 550 2 110 
Trollhättan 13 384 46 338 26 263 258 86 243 2 578 
Umeå 6 155 29 785 30 920 150 67 010 6 843 
Västerås 12 522 50 091 32 412 307 95 332 3 287 
Växjö 8 325 26 980 19 752 169 55 226 2 751 
Örebro 14 520 50 684 34 098 282 99 584 4 282 
Östergötland 27 098 92 192 64 557 501 184 348 11 874 
Mindre regioncentra  75 892 252 468 123 159 1 305 452 824 11 801 
Avesta 3 005 10 161 3 667 53 16 886 419 
Gotland 4 897 14 807 7 926 83 27 713 1 226 
Hudiksvall 3 975 12 398 5 727 60 22 160 629 
Karlskoga 3 173 11 248 4 694 40 19 155 459 
Kiruna 1 190 6 674 2 929 32 10 825 211 
Lidköping 5 465 16 945 8 606 75 31 091 691 
Ljungby 2 966 8 698 3 765 47 15 476 310 
Mora 2 561 9 530 3 977 56 16 124 422 
Nyköping 3 930 14 998 8 261 94 27 283 683 
Oskarshamn 3 908 11 378 4 978 52 20 316 438 
Skellefteå 4 146 20 292 11 474 92 36 004 948 
Strömstad 2 092 5 436 2 511 51 10 090 174 
Söderhamn 5 577 17 779 6 653 104 30 113 828 
Tranås 1 733 5 387 2 284 28 9 432 273 
Vetlanda 3 537 8 843 3 714 45 16 139 287 
Värnamo 7 825 17 945 7 755 103 33 628 560 
Västervik 2 851 9 294 4 473 42 16 660 486 
Älmhult 2 533 6 426 2 995 36 11 990 238 
Örnsköldsvik 3 427 14 439 8 225 58 26 149 739 
Östersund 7 101 29 790 18 545 154 55 590 1 780 
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T5 (forts.) 

Regionfamilj 
FA-region 
 

Utbildningsnivå 

För-
gymnasial 

Gymnasial Efter-
gymnasial 

Uppgift 
saknas 

Totalt 

Småregioner  27 512 94 438 33 173 469 155 592 
Arjeplog 215 834 332 1 1 382 
Arvidsjaur 389 1 956 736 8 3 089 
Bengtsfors 1 568 3 493 1 174 11 6 246 
Dorotea 198 866 188 2 1 254 
Eda 730 1 909 535 19 3 193 
Fagersta 1 714 5 652 2 022 24 9 412 
Filipstad 1 118 2 837 786 14 4 755 
Gällivare 1 157 5 729 2 038 25 8 949 
Hagfors 959 3 723 1 020 26 5 728 
Haparanda 366 1 683 593 22 2 664 
Hällefors 531 1 809 546 15 2 901 
Härjedalen 839 3 038 962 15 4 854 
Jokkmokk 369 1 493 628 4 2 494 
Kramfors 1 500 5 506 2 033 30 9 069 
Ljusdal 1 616 5 537 1 775 21 8 949 
Ludvika 3 447 10 802 4 339 42 18 630 
Lycksele 948 4 427 1 940 19 7 334 
Malung 1 000 2 911 983 13 4 907 
Pajala 301 1 667 559 5 2 532 
Sollefteå 1 500 5 421 2 371 23 9 315 
Sorsele 189 742 255 2 1 188 
Storuman 462 1 745 685 5 2 897 
Torsby 877 3 572 1 132 22 5 603 
Vansbro 720 1 911 552 6 3 189 
Vilhelmina 445 2 108 715 8 3 276 
Vimmerby 3 026 7 479 2 569 54 13 128 
Årjäng 748 2 528 686 16 3 978 
Åsele 180 878 282 0 1 340 
Överkalix 242 1 059 328 3 1 632 
Övertorneå 158 1 123 409 14 1 704 
Totalt 559 653 1 934 253 1 482 157 12 287 3 988 350 

Källa: Databasen STATIV 
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Tabell T.6 
Utrikes födda per regionfamilj, FA-region och kommun efter 
utbildningsnivå 25-64 år samt antalet studerande 20-64 år, år 2008. Antal 
Foreign born per region family, FA-region and municipality by educational 
attainment, persons 25-64 years old, and students 20-64 year olds, year 2008. 
Numbers 

Regionfamilj 
FA-region 
Kommun 

Utbildningsnivå Antal 
studerande 

20-64 år För-
gymnasial 

Gym-
nasial 

Efter-
gymnasial 

Uppgift 
saknas 

Totalt 

Storstadsregioner  108 976 194 114 205 226 40 578 548 894 42 109 
Stockholms FA 62 422 108 482 123 373 21 697 315 974 21 699 
Botkyrka 6 352 7 951 5 573 1 390 21 266 1 104 
Södertälje 5 056 6 210 4 750 1 315 17 331 1 204 
Huddinge 3 726 5 765 5 848 1 186 16 525 1 267 
Sundbyberg stad 1 188 2 500 2 349 478 6 515 421 
Solna stad 1 287 3 165 5 931 1 003 11 386 1 235 
Malmö FA 23 837 44 925 44 047 12 589 125 398 10 948 
Malmö stad 11 168 20 278 19 748 6 606 57 800 289 
Burlöv 585 1 151 847 258 2 841 1 026 
Landskrona 1 514 2 604 1 434 578 6 130 375 
Helsingborg 3 621 6 197 4 756 1 069 15 643 2 273 
Lund 940 2 585 7 347 1 294 12 166 5 134 
Göteborgs FA 22 717 40 707 37 806 6 292 107 522 9 462 
Göteborgs Stad 16 413 27 902 26 588 4 905 75 808 94 
Partille 542 1 242 1 200 116 3 100 7 626 
Mölndal 797 1 785 2 276 255 5 113 96 
Ale 598 1 074 608 59 2 339 402 
Härryda 412 850 819 85 2 166 175 
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T6 (forts.) 

Regionfamilj 
FA-region 

Utbildningsnivå Antal 
studer- 

ande 20-
64 år 

För-
gymnasial 

Gym-
nasial 

Efter-
gymnasial 

Uppgift 
saknas 

Totalt 

Större regioncentra  55 024 92 465 75 728 14 474 237 691 24 801 
Blekinge 1 528 3 060 3 244 927 8 759 1 364 
Borås 3 525 5 303 3 672 644 13 144 1 121 
Eskilstuna 4 188 6 313 4 142 845 15 488 1 220 
Falun/Borlänge 1 601 2 512 2 391 658 7 162 930 
Gävle 2 276 3 600 3 000 536 9 412 1 072 
Halmstad 3 100 5 569 3 553 669 12 891 1 060 
Jönköping 3 808 6 169 4 609 823 15 409 1 969 
Kalmar 1 275 2 446 2 102 397 6 220 624 
Karlstad 2 356 4 219 4 060 769 11 404 1 034 
Kristianstad 2 571 4 947 3 644 941 12 103 912 
Luleå 1 446 2 807 2 709 421 7 383 733 
Skövde 2 613 3 896 2 964 603 10 076 909 
Sundsvall 1 440 2 433 2 265 446 6 584 649 
Trollhättan 3 568 5 900 3 771 873 14 112 924 
Umeå 997 2 193 3 990 527 7 707 1 419 
Västerås 5 385 8 833 6 677 1 052 21 947 2 097 
Växjö 2 025 4 283 3 512 802 10 622 1 021 
Örebro 4 344 6 482 5 195 773 16 794 1 789 
Östergötland 6 978 11 500 10 228 1 768 30 474 3 954 
Mindre regioncentra  12 094 21 473 14 351 3 480 51 398 3 505 
Avesta 517 790 548 93 1 948 145 
Gotland 253 558 619 83 1 513 134 
Hudiksvall 461 581 500 112 1 654 165 
Karlskoga 864 1 348 670 153 3 035 146 
Kiruna 242 506 343 84 1 175 47 
Lidköping 749 1 306 839 159 3 053 153 
Ljungby 652 1 480 790 243 3 165 128 
Mora 224 396 394 113 1 127 62 
Nyköping 919 1 759 1 245 181 4 104 463 
Oskarshamn 485 1 171 662 180 2 498 121 
Skellefteå 527 928 736 159 2 350 221 
Strömstad 438 786 609 313 2 146 40 
Söderhamn 532 762 621 181 2 096 261 
Tranås 209 464 328 72 1 073 82 
Vetlanda 527 877 564 196 2 164 149 
Värnamo 2 589 4 196 1 683 370 8 838 326 
Västervik 326 681 477 70 1 554 160 
Älmhult 382 723 663 266 2 034 126 
Örnsköldsvik 388 732 642 105 1 867 239 
Östersund 810 1 429 1 418 347 4 004 337 
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T6 (forts.) 

Regionfamilj 
FA-region 

Utbildningsnivå 

För-
gymnasial 

Gym-
nasial 

Efter-
gymnasial 

Uppgift 
saknas 

Totalt 

Småregioner  4 866 8 595 5 282 2 045 20 788 
Arjeplog 34 60 56 9 159 
Arvidsjaur 33 62 55 29 179 
Bengtsfors 280 364 262 177 1 083 
Dorotea 19 28 27 16 90 
Eda 304 435 232 229 1 200 
Fagersta 598 930 402 59 1 989 
Filipstad 175 208 120 43 546 
Gällivare 130 287 227 61 705 
Hagfors 77 223 215 74 589 
Haparanda 620 1 335 461 152 2 568 
Hällefors 162 231 113 39 545 
Härjedalen 79 115 113 56 363 
Jokkmokk 38 67 93 19 217 
Kramfors 161 337 181 57 736 
Ljusdal 133 187 211 116 647 
Ludvika 548 968 636 163 2 315 
Lycksele 118 186 175 48 527 
Malung 99 178 117 26 420 
Pajala 76 186 99 17 378 
Sollefteå 163 273 250 81 767 
Sorsele 15 28 35 15 93 
Storuman 27 72 39 16 154 
Torsby 122 266 189 87 664 
Vansbro 52 64 60 14 190 
Vilhelmina 31 69 40 19 159 
Vimmerby 335 561 437 177 1 510 
Årjäng 235 418 214 199 1 066 
Åsele 28 41 43 6 118 
Överkalix 44 52 34 11 141 
Övertorneå 130 364 146 30 670 
Totalt 180 960 316 647 300 587 60 577 858 771 

Källa: Databasen STATIV 
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Tabell T.7 
Inrikes födda sysselsatta personer 20-64 år per regionfamilj, FA-
region och kommun efter kön, år 2008. Antal 
Swedish born employed persons 20-64 years old per region family, FA-
region and municipality by sex, year 2008. Numbers 

Regionfamilj  
FA-region 
Kommun 

Inrikes födda  Utrikes födda 

Kvinnor  Män  Totalt  Kvinnor  Män  Totalt 

Storstadsregioner 835 107 877 875 1 712 982  167 856 180 257 348 113 
Stockholms FA 445 102 463 494 908 596  103 099 108 886 211 985 
Botkyrka  9 887 10 634 20 521  6 214 7 752 13 966 
Huddinge  15 868 16 701 32 569  5 296 5 820 11 116 
Solna stad 12 508 13 516 26 024  3 808 3 800 7 608 
Sundbyberg stad 6 909 7 237 14 146  2 088 2 385 4 473 
Södertälje  12 257 13 686 25 943  4 827 5 903 10 730 
Malmö FA 184 336 196 134 380 470  32 366 35 313 67 679 
Burlöv  2 382 2 586 4 968  785 939 1 724 
Helsingborg  22 449 23 498 45 947  4 336 4 597 8 933 
Landskrona  6 117 6 743 12 860  1 468 1 732 3 200 
Lund  19 933 20 960 40 893  3 515 3 550 7 065 
Malmö stad 42 489 43 677 86 166  12 962 14 917 27 879 
Göteborg FA 205 669 218 247 423 916  32 391 36 058 68 449 
Ale  5 304 5 916 11 220  798 885 1 683 
Göteborgs Stad 92 402 96 412 188 814  21 064 24 564 45 628 
Härryda  7 067 7 585 14 652  773 797 1 570 
Mölndal  12 430 13 134 25 564  1 782 1 842 3 624 
Partille  6 726 6 930 13 656  1 114 1 109 2 223 
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T7 (forts.) 

Regionfamilj 
FA-region 

Inrikes födda  Utrikes födda 

Kvinnor  Män  Totalt  Kvinnor  Män  Totalt 

Större regioncentra  662 804 737 142 1 399 946  70 274 76 709 146 983 
Blekinge  25 398 28 829 54 227  2 264 2 471 4 735 
Borås  24 995 27 426 52 421  3 988 4 472 8 460 
Eskilstuna  26 579 29 598 56 177  4 192 4 810 9 002 
Falun/Borlänge  30 449 33 153 63 602  2 105 2 201 4 306 
Gävle  30 071 34 092 64 163  2 679 2 876 5 555 
Halmstad  31 418 34 440 65 858  4 143 4 653 8 796 
Jönköping  41 143 45 091 86 234  4 769 5 700 10 469 
Kalmar  24 124 26 567 50 691  1 967 2 068 4 035 
Karlstad  43 901 48 358 92 259  3 394 3 443 6 837 
Kristianstad  31 811 35 138 66 949  3 534 3 701 7 235 
Luleå  33 283 37 830 71 113  2 633 2 088 4 721 
Skövde  34 649 39 147 73 796  3 067 3 405 6 472 
Sundsvall  30 122 32 750 62 872  2 039 2 046 4 085 
Trollhättan  37 339 41 323 78 662  4 145 4 562 8 707 
Umeå  29 715 32 712 62 427  2 475 2 451 4 926 
Västerås  40 741 46 261 87 002  6 544 7 325 13 869 
Växjö  25 314 28 149 53 463  3 231 3 752 6 983 
Örebro  43 870 47 497 91 367  4 988 5 393 10 381 
Östergötland  77 882 88 781 166 663  8 117 9 292 17 409 
Mindre regioncentra  193 998 220 467 414 465  16 843 17 500 34 343 
Avesta  7 075 8 159 15 234  602 590 1 192 
Gotland  12 016 12 702 24 718  525 466 991 
Hudiksvall  9 121 10 312 19 433  516 458 974 
Karlskoga  7 858 9 100 16 958  877 1 027 1 904 
Kiruna  4 587 5 627 10 214  494 362 856 
Lidköping  13 481 15 576 29 057  986 1 072 2 058 
Ljungby  6 845 8 083 14 928  1 093 1 217 2 310 
Mora  6 951 7 554 14 505  389 338 727 
Nyköping  11 859 13 097 24 956  1 341 1 417 2 758 
Oskarshamn  8 595 10 013 18 608  823 932 1 755 
Skellefteå  15 200 17 548 32 748  692 694 1 386 
Strömstad  4 362 4 643 9 005  673 490 1 163 
Söderhamn  12 032 13 996 26 028  538 581 1 119 
Tranås  4 122 4 734 8 856  356 386 742 
Vetlanda  7 158 8 407 15 565  643 852 1 495 
Värnamo  15 440 17 848 33 288  3 280 3 701 6 981 
Västervik  6 962 7 625 14 587  470 495 965 
Älmhult  5 278 6 126 11 404  632 694 1 326 
Örnsköldsvik  11 068 12 939 24 007  610 513 1 123 
Östersund  23 988 26 378 50 366  1 303 1 215 2 518 
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T7 (forts.) 

Regionfamilj 
FA-region 

Inrikes födda  Utrikes födda 

Kvinnor  Män  Totalt  Kvinnor  Män  Totalt 

Småregioner  62 930 74 256 137 186  6 363 5 385 11 748 
Arjeplog  593 703 1 296      95 
Arvidsjaur  1 307 1 506 2 813      99 
Bengtsfors  2 501 2 921 5 422  284 271 555 
Dorotea  493 665 1 158      46 
Eda  1 244 1 466 2 710  290 176 466 
Fagersta  3 863 4 591 8 454  592 710 1 302 
Filipstad  1 870 2 101 3 971  148 127 275 
Gällivare  3 651 4 513 8 164  276 223 499 
Hagfors  2 197 2 685 4 882  158 145 303 
Haparanda  970 1 336 2 306  825 495 1 320 
Hällefors  1 169 1 390 2 559  153 175 328 
Härjedalen  2 018 2 403 4 421  117 131 248 
Jokkmokk  1 033 1 213 2 246      142 
Kramfors  3 592 4 089 7 681  201 213 414 
Ljusdal  3 626 4 181 7 807  192 217 409 
Ludvika  7 379 8 852 16 231  705 678 1 383 
Lycksele  3 147 3 538 6 685  179 146 325 
Malung  2 033 2 343 4 376  156 102 258 
Pajala  891 1 298 2 189  186 81 267 
Sollefteå  3 965 4 298 8 263  218 191 409 
Sorsele  499 600 1 099      51 
Storuman  1 141 1 379 2 520      106 
Torsby  2 215 2 563 4 778  218 150 368 
Vansbro  1 297 1 491 2 788      122 
Vilhelmina  1 325 1 567 2 892      80 
Vimmerby  5 522 6 511 12 033  367 483 850 
Årjäng  1 691 1 718 3 409  263 202 465 
Åsele  526 623 1 149      68 
Överkalix  617 781 1 398      83 
Övertorneå  555 931 1 486  297 115 412 
Totalt 1754839 1909740 3664579  261336 279851 541187 

Källa: Databasen STATIV 
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Tabell T.8 
Företagare bland inrikes och utrikes födda 20-64 år per regionfamilj, 
FA-region och kommun efter kön år, år 2008. Antal 
Entrepreneurs, Swedish and foreign born 20-64 year olds per region family, 
FA-region and municipality by sex, year 2008. Numbers  

Regionfamilj  
FA-region 
Kommun 

Inrikes 
födda 

Utrikes 
födda 

Totalt 

Storstadsregioner 162 039 35 407 197 446 
Stockholm FA 88 820 21 458 110 278 
Botkyrka  1 583 1 578 3 161 
Huddinge  3 013 1 263 4 276 
Solna stad 1 830 678 2 508 
Sundbyberg stad 1 033 424 1 457 
Södertälje  1 919 1 246 3 165 
Malmö FA 36 901 7 541 44 442 
Burlöv  311 151 462 
Helsingborg  3 968 979 4 947 
Landskrona  1 076 242 1 318 
Lund  3 080 607 3 687 
Malmö stad 6 623 3 076 9 699 
Göteborgs FA 36 318 6 408 42 726 
Ale  844 153 997 
Göteborgs Stad 13 113 4 191 17 304 
Härryda  1 306 149 1 455 
Mölndal  1 717 312 2 029 
Partille  1 020 256 1 276 
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T8 (forts.) 

Regionfamilj  
FA-region 

Inrikes 
födda 

Utrikes 
födda 

Totalt 

Större regioncentra  116 961 13 161 130 122 
Blekinge  4 020 425 4 445 
Borås  4 665 678 5 343 
Eskilstuna  4 832 731 5 563 
Falun/Borlänge  5 592 448 6 040 
Gävle  4 285 482 4 767 
Halmstad  6 809 828 7 637 
Jönköping  6 565 866 7 431 
Kalmar  5 090 441 5 531 
Karlstad  7 546 826 8 372 
Kristianstad  6 636 776 7 412 
Luleå  5 277 404 5 681 
Skövde  6 813 576 7 389 
Sundsvall  4 768 399 5 167 
Trollhättan  6 733 701 7 434 
Umeå  4 398 345 4 743 
Västerås  6 860 1 154 8 014 
Växjö  4 767 498 5 265 
Örebro  7 321 926 8 247 
Östergötland  13 984 1 657 15 641 
Mindre regioncentra  40 790 3 100 43 890 
Avesta  1 421 159 1 580 
Gotland  3 488 134 3 622 
Hudiksvall  1 982 131 2 113 
Karlskoga  1 114 135 1 249 
Kiruna  760 56 816 
Lidköping  3 029 181 3 210 
Ljungby  1 561 185 1 746 
Mora  1 536 111 1 647 
Nyköping  1 898 230 2 128 
Oskarshamn  1 521 148 1 669 
Skellefteå  2 486 135 2 621 
Strömstad  1 455 163 1 618 
Söderhamn  2 652 156 2 808 
Tranås  927 65 992 
Vetlanda  1 566 100 1 666 
Värnamo  3 073 319 3 392 
Västervik  1 463 102 1 565 
Älmhult  1 163 104 1 267 
Örnsköldsvik  1 860 136 1 996 
Östersund  5 835 350 6 185 
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T8 (forts.) 

Regionfamilj 
FA-region 

Inrikes 
födda 

Utrikes 
födda 

Totalt 

Småregioner  14 916 1 443 16 359 
Arjeplog  

   Arvidsjaur  
  Bengtsfors  698 78 776 

Dorotea  
   Eda  357 80 437 

Fagersta  677 99 776 
Filipstad  271 34 305 
Gällivare  588 37 625 
Hagfors  403 74 477 
Haparanda  169 91 260 
Hällefors  172 32 204 
Härjedalen  709 45 754 
Jokkmokk  

  Kramfors  824 65 889 
Ljusdal  1 048 54 1 102 
Ludvika  1 320 165 1 485 
Lycksele  599 32 631 
Malung  660 48 708 
Pajala  318 25 343 
Sollefteå  890 54 944 
Sorsele  

   Storuman  
  Torsby  622 67 689 

Vansbro  
   Vilhelmina  

  Vimmerby  1 277 84 1 361 
Årjäng  596 95 691 
Åsele  

   Överkalix  
  Övertorneå  167 29 196 

Totalt 334 706 53 111 387 817 

Källa: Databasen STATIV 
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Tabell T.9 
Sysselsatta bland utrikes födda personer 20-64 år per regionfamilj, 
FA-region och kommun efter tid i Sverige, år 2008. Antal 
Employed among foreign born persons 20-64 year olds per region family, 
FA-region and municipality by time in Sweden, year 2008. Numbers 

Regionfamilj 
FA-region 
Kommun 

Tid i Sverige 

0-4 år  5 -9 år  10 -19 år  20 år-  Totalt 

Storstadsregioner 46 685 40 280 108 677 152 471 348 113 
Stockholms FA 30 037 25 227 60 347 96 374 211 985 
Botkyrka  2 119 1 770 4 172 5 905 13 966 
Huddinge  1 732 1 485 3 253 4 646 11 116 
Solna stad 1 361 836 1 947 3 464 7 608 
Sundbyberg stad  787 452 1 245 1 989 4 473 
Södertälje  1 288 1 501 2 705 5 236 10 730 
Malmö FA 8 908 7 442 24 648 26 681 67 679 
Burlöv  241 199 687 597 1 724 
Helsingborg  1 024 967 3 512 3 430 8 933 
Landskrona  401 383 1 463 953 3 200 
Lund  1 053 884 2 156 2 972 7 065 
Malmö stad 3 547 3 030 10 806 10 496 27 879 
Göteborgs FA 7 740 7 611 23 682 29 416 68 449 
Ale  118 149 557 859 1 683 
Göteborgs Stad 5 629 5 248 16 334 18 417 45 628 
Härryda  138 185 442 805 1 570 
Mölndal  343 455 1 293 1 533 3 624 
Partille  165 200 790 1 068 2 223 
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T9 (forts.) 

Regionfamilj 
FA-region 

Tid i Sverige 

0-4 år  5 -9 år  10 -19 år  20 år-  Totalt 

Större regioncentra  16 910 49 062 16 843 64 168 146 983 
Blekinge  682 1 467 591 1 995 4 735 
Borås  937 2 922 874 3 727 8 460 
Eskilstuna  769 2 382 1 046 4 805 9 002 
Falun/Borlänge  566 1 224 487 2 029 4 306 
Gävle  573 1 689 594 2 699 5 555 
Halmstad  1 083 3 326 961 3 426 8 796 
Jönköping  1 195 4 164 1 264 3 846 10 469 
Kalmar  545 1 528 476 1 486 4 035 
Karlstad  949 2 165 891 2 832 6 837 
Kristianstad  991 2 788 818 2 638 7 235 
Luleå  588 984 625 2 524 4 721 
Skövde  854 2 063 776 2 779 6 472 
Sundsvall  587 1 041 520 1 937 4 085 
Trollhättan  936 3 211 944 3 616 8 707 
Umeå  696 1 348 720 2 162 4 926 
Västerås  1 172 3 850 1 410 7 437 13 869 
Växjö  1 142 2 633 772 2 436 6 983 
Örebro  1 029 3 749 1 230 4 373 10 381 
Östergötland  1 616 6 528 1 844 7 421 17 409 
Mindre regioncentra  4 879 11 458 3 894 14 112 34 343 
Avesta  126 251 127 688 1 192 
Gotland  114 289 124 464 991 
Hudiksvall  137 258 133 446 974 
Karlskoga  154 448 120 1 182 1 904 
Kiruna  156 107 67 526 856 
Lidköping  320 739 249 750 2 058 
Ljungby  418 760 258 874 2 310 
Mora  186 164 98 279 727 
Nyköping  248 874 303 1 333 2 758 
Oskarshamn  223 786 175 571 1 755 
Skellefteå  235 342 172 637 1 386 
Strömstad  189 367 170 437 1 163 
Söderhamn  194 281 148 496 1 119 
Tranås  92 339 74 237 742 
Vetlanda  277 569 187 462 1 495 
Värnamo  745 3 272 657 2 307 6 981 
Västervik  94 352 108 411 965 
Älmhult  323 416 190 397 1 326 
Örnsköldsvik  146 264 150 563 1 123 
Östersund  502 580 384 1 052 2 518 
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T9 (forts.) 

Regionfamilj 
FA-region 

Tid i Sverige 

0-4 år  5 -9 år  10 -19 år  20 år-  Totalt 

Småregioner  1 964 2 221 1 223 6 340 11 748 
Arjeplog  

    
95 

Arvidsjaur  
   

99 
Bengtsfors  91 127 58 279 555 
Dorotea  

    
46 

Eda  86 89 52 239 466 
Fagersta  126 198 83 895 1 302 
Filipstad  42 43 30 160 275 
Gällivare  134 90 62 213 499 
Hagfors  88 45 46 124 303 
Haparanda  68 135 74 1 043 1 320 
Hällefors  68 24 31 205 328 
Härjedalen  79 46 35 88 248 
Jokkmokk  

   
142 

Kramfors  64 84 40 226 414 
Ljusdal  145 87 66 111 409 
Ludvika  141 297 80 865 1 383 
Lycksele  53 102 64 106 325 
Malung  62 38 36 122 258 
Pajala  27 45 20 175 267 
Sollefteå  83 92 67 167 409 
Sorsele  

    
51 

Storuman  
   

106 
Torsby  95 44 42 187 368 
Vansbro  

    
122 

Vilhelmina  
   

80 
Vimmerby  172 290 108 280 850 
Årjäng  102 81 79 203 465 
Åsele  

    
68 

Överkalix  
   

83 
Övertorneå  24 58 26 304 412 
Totalt 70 438 62 240 171 418 237 091 541 187 

Källa: Databasen STATIV 
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Tabell T.10 
Sysselsatta inrikes födda personer 25-64 år per regionfamilj, FA-
region och kommun efter utbildningsnivå, år 2008. Antal 
Employed Swedish born persons 25-64 year olds per region family, FA-
region and municipality by educational attainment, year 2008. Numbers 

Regionfamilj 
FA-region 

Utbildningsnivå 

För-
gymnasial 

Gymnasial Efter-
gymnasial 

Uppgift 
saknas 

Totalt 

Storstadsregioner 160 776 678 313 727 564 1 484 1 568 137 
Stockholms FA 77 121 347 671 406 947 984 832 723 
Botkyrka 2 484 9 532 6 141 34 18 191 
Huddinge 3 250 14 517 11 921 41 29 729 
Solna stad 1 741 8 705 13 368 27 23 841 
Sundbyberg stad 1 319 5 451 5 986 19 12 775 
Södertälje 3 082 11 794 8 018 37 22 931 
Malmö FA 41 964 160 129 147 129 228 349 450 
Burlöv 729 2 316 1 515 5 4 565 
Helsingborg 4 786 19 862 17 236 33 41 917 
Landskrona 1 601 6 370 3 750 7 11 728 
Lund 2 209 9 462 24 850 11 36 532 
Malmö stad 7 280 30 966 40 098 37 78 381 
Göteborgs FA 41 691 170 513 173 488 272 385 964 
Ale 1 585 5 775 2 941 4 10 305 
Göteborgs Stad 13 079 64 307 91 789 123 169 298 
Härryda 1 489 6 108 6 098 10 13 705 
Mölndal 2 250 9 800 11 424 9 23 483 
Partille 1 181 5 566 5 756 11 12 514 
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T10 (forts.) 

Regionfamilj 
FA-region 

Utbildningsnivå 

För- 
gymnasial 

Gymna- 
sial 

Efter-
gymnasial 

Uppgift 
saknas 

Totalt 

Större regioncentra  160 010 661 689 454 842 652 1 277 193 
Blekinge  6 389 25 358 18 355 36 50 138 
Borås  8 029 24 101 15 153 32 47 315 
Eskilstuna  7 070 27 763 16 311 23 51 167 
Falun/Borlänge  6 855 31 349 20 158 29 58 391 
Gävle  8 206 30 891 19 681 18 58 796 
Halmstad  8 917 30 931 19 947 27 59 822 
Jönköping  10 637 39 038 27 934 52 77 661 
Kalmar  6 779 23 082 16 316 19 46 196 
Karlstad  9 326 45 133 30 398 52 84 909 
Kristianstad  9 578 31 983 19 622 46 61 229 
Luleå  5 119 35 140 24 951 11 65 221 
Skövde  10 186 36 543 20 110 45 66 884 
Sundsvall  6 745 30 450 20 739 24 57 958 
Trollhättan  9 397 38 842 23 673 32 71 944 
Umeå  4 194 25 290 26 325 26 55 835 
Västerås  8 288 41 787 29 352 49 79 476 
Växjö  6 409 23 871 17 949 30 48 259 
Örebro  9 842 42 779 30 534 40 83 195 
Östergötland  18 044 77 358 57 334 61 152 797 
Mindre regioncentra  54 982 214 571 110 883 189 380 625 
Avesta  2 051 8 569 3 295 6 13 921 
Gotland  3 484 12 362 6 937 16 22 799 
Hudiksvall  2 704 10 183 5 100 8 17 995 
Karlskoga  2 102 9 281 4 223 2 15 608 
Kiruna  784 5 791 2 646 6 9 227 
Lidköping  4 101 14 713 7 875 11 26 700 
Ljungby  2 316 7 803 3 480 12 13 611 
Mora  1 864 7 930 3 562 6 13 362 
Nyköping  2 677 12 736 7 430 13 22 856 
Oskarshamn  2 846 9 741 4 512 7 17 106 
Skellefteå  2 734 17 123 10 305 9 30 171 
Strömstad  1 638 4 478 2 147 13 8 276 
Söderhamn  3 714 14 545 5 874 8 24 141 
Tranås  1 291 4 630 2 075 2 7 998 
Vetlanda  2 886 7 879 3 447 2 14 214 
Värnamo  6 603 16 495 7 298 30 30 426 
Västervik  1 935 7 675 3 997 6 13 613 
Älmhult  2 010 5 671 2 753 7 10 441 
Örnsköldsvik  2 371 12 375 7 416 8 22 170 
Östersund  4 871 24 591 16 511 17 45 990 
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T10 (forts.) 

Regionfamilj 
FA-region 

Utbildningsnivå 

För-
gymnasial 

Gymna- 
sial 

Efter-
gymnasial 

Uppgift 
saknas 

Totalt 

Småregioner  18 614 77 878 29 462 59 126 013 
Arjeplog  154 704 291 0 1 149 
Arvidsjaur  262 1 644 675 1 2 582 
Bengtsfors  1 137 2 852 1 012 1 5 002 
Dorotea  147 741 166 1 1 055 
Eda  507 1 494 451 2 2 454 
Fagersta  1 153 4 729 1 800 6 7 688 
Filipstad  690 2 304 661 2 3 657 
Gällivare  751 4 823 1 867 1 7 442 
Hagfors  618 3 053 897 2 4 570 
Haparanda  198 1 302 514 3 2 017 
Hällefors  353 1 492 474 4 2 323 
Härjedalen  611 2 592 853 4 4 060 
Jokkmokk  261 1 258 554 1 2 074 
Kramfors  954 4 452 1 803 5 7 214 
Ljusdal  1 078 4 574 1 555 1 7 208 
Ludvika  2 250 8 818 3 908 2 14 978 
Lycksele  601 3 741 1 781 4 6 127 
Malung  743 2 388 891 1 4 023 
Pajala  166 1 356 478 0 2 000 
Sollefteå  1 029 4 482 2 105 1 7 617 
Sorsele  146 644 219 2 1 011 
Storuman  314 1 424 595 0 2 333 
Torsby  573 2 851 985 3 4 412 
Vansbro  510 1 548 482 0 2 540 
Vilhelmina  274 1 708 637 2 2 621 
Vimmerby  2 256 6 445 2 313 4 11 018 
Årjäng  523 2 004 603 3 3 133 
Åsele  117 703 246 

 
1 066 

Överkalix  146 845 287 0 1 278 
Övertorneå  92 907 359 3 1 361 
Totalt 394 382 1 632 451 1 322 751 2 384 3 351 968 

Källa: Databasen STATIV 
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Tabell T.11 
Sysselsatta utrikes födda personer 25-64 år per regionfamilj, FA-
region och kommun efter utbildningsnivå, år 2008. Antal 
Employed foreign born persons 25-64 year olds per region family, FA-
region and municipality by educational attainment, year 2008. Numbers 

Regionfamilj 
FA-region 
Kommun 

Utbildningsnivå 

För-
gymnasial 

Gymna- 
sial 

Efter-
gymnasial 

Uppgift 
saknas 

Totalt 

Storstadsregioner  51 933 128 041 136 893 10 452 327 319 
Stockholms FA 32 256 74 252 86 715 6 964 200 187 
Botkyrka 3 397 5 486 3 818 512 13 213 
Huddinge 2 010 4 059 4 017 372 10 458 
Solna stad 664 2 149 4 069 335 7 217 
Sundbyberg stad 667 1 727 1 663 171 4 228 
Södertälje  2 470 4 282 3 010 296 10 058 
Malmö FA 9 301 27 109 24 703 1 932 63 045 
Burlöv 255 751 530 68 1 604 
Helsingborg 1 415 3 746 2 846 188 8 195 
Landskrona 522 1 514 757 65 2 858 
Lund 413 1 640 4 421 211 6 685 
Malmö stad 3 771 11 398 9 973 768 25 910 
Göteborgs FA 10 376 26 680 25 475 1 556 64 087 
Ale 327 795 453 18 1 593 
Göteborgs Stad 7 008 17 401 17 019 1 111 42 539 
Härryda 228 611 626 29 1 494 
Mölndal 398 1 250 1 712 91 3 451 
Partille 287 866 927 36 2 116 
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T11 (forts.) 

Regionfamilj 
FA-region 

Utbildningsnivå 

För-
gymnasial 

Gymna- 
sial 

Efter-
gymnasial 

Uppgift 
saknas 

Totalt 

Större regioncentra  24 285 61 298 48 522 2 588 136 693 
Blekinge  704 2 008 1 644 107 4 463 
Borås  1 724 3 499 2 477 126 7 826 
Eskilstuna  1 665 4 041 2 641 148 8 495 
Falun/Borlänge  697 1 680 1 568 84 4 029 
Gävle  973 2 315 1 860 81 5 229 
Halmstad  1 516 3 954 2 396 162 8 028 
Jönköping  1 855 4 359 3 167 169 9 550 
Kalmar  670 1 644 1 323 82 3 719 
Karlstad  1 019 2 631 2 583 148 6 381 
Kristianstad  1 106 3 222 2 160 184 6 672 
Luleå  646 1 918 1 828 87 4 479 
Skövde  1 232 2 666 1 973 115 5 986 
Sundsvall  655 1 582 1 501 80 3 818 
Trollhättan  1 589 3 877 2 461 143 8 070 
Umeå  486 1 511 2 427 101 4 525 
Västerås  2 447 5 954 4 565 151 13 117 
Växjö  939 2 965 2 277 213 6 394 
Örebro  1 726 4 256 3 482 116 9 580 
Östergötland  2 636 7 216 6 189 291 16 332 
Mindre regioncentra  6 350 15 151 9 643 841 31 985 
Avesta  243 523 351 14 1 131 
Gotland  130 368 419 18 935 
Hudiksvall  194 379 315 23 911 
Karlskoga  414 934 443 28 1 819 
Kiruna  146 393 255 31 825 
Lidköping  401 900 550 51 1 902 
Ljungby  376 1 134 568 79 2 157 
Mora  112 267 283 30 692 
Nyköping  422 1 238 881 34 2 575 
Oskarshamn  280 849 451 43 1 623 
Skellefteå  207 598 438 28 1 271 
Strömstad  227 481 311 53 1 072 
Söderhamn  198 447 381 29 1 055 
Tranås  114 349 209 15 687 
Vetlanda  292 644 358 53 1 347 
Värnamo  1 677 3 286 1 329 106 6 398 
Västervik  154 439 316 11 920 
Älmhult  203 493 454 97 1 247 
Örnsköldsvik  151 478 411 18 1 058 
Östersund  409 951 920 80 2 360 
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T11 (forts.) 

Regionfamilj 
FA-region 

Utbildningsnivå 

För-
gymnasial 

Gymna- 
sial 

Efter-
gymnasial 

Uppgift 
saknas 

Totalt 

Småregioner  2 200 5 458 3 171 391 11 220 
Arjeplog  

    
92 

Arvidsjaur  
   

92 
Bengtsfors  138 204 143 36 521 
Dorotea  

    
42 

Eda  115 210 80 27 432 
Fagersta  294 663 271 27 1 255 
Filipstad  84 127 54 5 270 
Gällivare  67 214 177 20 478 
Hagfors  32 134 120 8 294 
Haparanda  217 791 272 15 1 295 
Hällefors  74 158 71 10 313 
Härjedalen  47 89 70 20 226 
Jokkmokk  

   
138 

Kramfors  75 204 112 8 399 
Ljusdal  65 118 134 53 370 
Ludvika  257 661 414 14 1 346 
Lycksele  57 125 111 2 295 
Malung  52 121 74 3 250 
Pajala  40 134 79 4 257 
Sollefteå  73 159 138 17 387 
Sorsele  

    
50 

Storuman  
   

101 
Torsby  56 162 112 19 349 
Vansbro  

    
120 

Vilhelmina  
   

74 
Vimmerby  147 365 244 38 794 
Årjäng  99 223 80 31 433 
Åsele  

    
65 

Överkalix  
   

78 
Övertorneå  46 258 96 4 404 
Totalt 84 768 209 948 198 229 14 272 507 217 

Källa: Databasen STATIV, SCB 
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In English 
Summary 
The aim of this report is to provide a regional perspective of the 
similarities and differences between Swedish born and foreign born 
persons in the areas of education, employment and income. In 
addition, a presentation is given of the demographic characteristics 
for Swedish born and foreign born persons in different parts of the 
country. Data from 2008 is used consistently in the report. Further, 
the report uses the classification of Sweden's municipalities into 72 
FA regions (functional analysis regions) and five families of regions 
from the Swedish Agency for Economic and Regional Growth.   

Foreign born persons in Sweden 

 

Percentage of foreign born persons of  
all ages, 2008 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Source: STATIV Database, Statistics Sweden 



In English Integration – a regional perspective 

196 Statistics Sweden 

In 2008, 14 percent of Sweden's population was born abroad. The 
percentage of foreign born persons varies among the different parts 
of Sweden. Of all the FA regions, Haparanda is the region with the 
largest percentage of foreign born persons with close to 40 percent. 
Because Haparanda lies near the border of Finland, nearly all 
foreign born persons are also born in Finland.  Otherwise, many of 
the regions in Norrland are characterised by a comparatively low 
percentage of foreign born persons. The percentage of foreign born 
persons is also high in regions on the border of Norway. An 
example is Eda where slightly more than one in five is born abroad, 
nearly all in Norway.  

Aside from the border regions, the percentage of foreign born 
persons is relatively high in the metropolitan regions. In the FA 
region of Stockholm, 19 percent are born abroad and in Malmö 18 
percent. The percentage of foreign born persons in Gothenburg is 
somewhat lower than the other two metropolitan regions at 15 
percent. In the metropolitan regions, a larger percentage of the 
foreign born persons come from countries outside of Europe 
compared to other parts of the country. The most common countries 
of birth among those who were born outside of Europe are Iraq and 
Iran. 

Education 
Foreign born persons have a lower level of education than Swedish 
born persons in so far as there is a higher percentage that has 
compulsory school and a lower percentage that has upper secondary 
education among the foreign born. Furthermore, the percentage 
with post secondary education is somewhat lower among foreign 
born persons that among the Swedish born. The differences between 
the percentages of Swedish born and foreign born persons with post 
secondary education are particularly large in the metropolitan 
regions, where a large part of the population also lives. In the FA 
region of Stockholm 39 percent of the foreign born persons aged 25-
64 had post secondary education in 2008, the corresponding 
percentage for Swedish born persons was 47 percent.  

In some of the smaller regions the percentage that has post 
secondary education is higher among foreign born persons than 
Swedish born persons. One example is the FA region of Hagfors 
where about 20 percent of Swedish born persons and 40 percent of 
foreign born persons aged 25-64 have post secondary education. In 
regions where many people move to for studies, the percentage of 



Integration – a regional perspective In English 

Statistics Sweden 197 

those with post secondary education is often high among Swedish 
born and foreign born persons. For instance, this applies to the FA 
region of Umeå where nearly half of the population aged 25-64 has 
post secondary education and where there is also a somewhat 
higher percentage of foreign born persons that have post secondary 
education compared to Swedish born persons. Blekinge is another 
example of an FA region where relatively many foreign born 
persons come to study. If many people move to a region to study 
and do not work, the employment level in a region is affected in that 
a smaller percentage of the population in the region is employed, 
above all among younger persons.  

Fagersta and Hällefors are examples of FA regions where the 
percentage of those with post secondary education among foreign 
born persons is low, about 20 percent. In both of these regions many 
of the foreign born persons are from Finland and have lived in 
Sweden for some time. Foreign born persons who have lived in 
Sweden a long time are older and have a lower level of education 
than those who immigrated in recent years. Also in Värnamo the 
percentage of foreign born persons with post secondary education is 
low. Many people here were born in former Yugoslavia, a group 
that often has a low percentage of persons with post secondary 
education (Statistics Sweden 2009c). 
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Swedish born persons  Foreign born persons 

 

 

 
Source: STATIV Database, Statistics Sweden 

  

Percentage with post 
secondary education  
aged 25-64, 2008 
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Employment 
The time that a person has lived in Sweden varies in different parts 
of the country. This significantly influences the level of employment 
among foreign born persons.  

The percentage of employed persons among foreign born persons 
varies in the different FA regions considerably more than among 
Swedish born persons. In many FA regions the difference in the 
percentage of employed persons among Swedish born and foreign 
born persons is more than 30 percentage points. Vimmerby, 
Söderhamn and Blekinge are examples of FA regions where the 
differences are considerable. In some border regions it is difficult to 
draw conclusions between Swedish born and foreign born persons 
because many work in the neighbouring country and thus are not 
included in the Swedish register-based employment statistics.  

In the metropolitan regions where many of the new immigrants 
have resided in recent years, the average percentage of employed 
persons is 58 percent among foreign born persons and 82 percent 
among Swedish born persons. The percentage of employed persons 
among new immigrants is somewhat higher in the FA region of 
Stockholm than in Gothenburg and Malmö. Concerning Malmö 
however, cross-border commuting to Denmark is considerable.  

Persons who have only been in Sweden a short time often have a 
lower employment rate compared to persons who have lived here 
longer. In several regions where many new immigrants are 
employed, the total employment among foreign born persons is also 
high. An example of this kind of region is Värnamo that has the 
highest level of employment among foreign born persons and a 
comparatively high level of employed persons among those who 
have been in the country the shortest time. Other examples of this 
are Kiruna and Gällivare where a relatively high percentage of 
foreign born persons are employed.  
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Swedish born persons  Foreign born persons 

 

 

 
Source: STATIV Database, Statistics Sweden 
 

Income15

There are considerable differences in income between Swedish born 
and foreign born persons. One reason for this is because of the 
differences in employment. In 2008 the median income among 
Swedish born persons on the whole was SEK 17 900 per month 
while among foreign born persons it was SEK 12 700 per month. The 
difference in median income, similar to the percentage of employed 

 

                                                      
15 In this report income refers to total income, that is, earned income, income on 
capital and other income. The total net income is what remains of income and 
transfers when taxes and other negative transfers are deducted. We have calculated 
the median income for the total net income and divided it by twelve months. 

Percentage of employed  
persons aged 20-64, 2008 



Integration – a regional perspective In English 

Statistics Sweden 201 

persons, is considerably greater among foreign born persons than 
among Swedish born persons among the different FA regions.  

In roughly half of the FA regions, the difference is all of SEK 5 000 or 
more per month for median incomes of Swedish born and foreign 
born persons. Hagfors, Härjedalen and Stockholm are examples of 
FA regions where the difference is particularly large. Haparanda is 
the region with the smallest difference, even though incomes differ 
by nearly SEK 2 000 per month between median incomes of Swedish 
born and foreign born persons.  

The FA region of Stockholm has the highest median income among 
Swedish born persons and Värnamo has the highest median income 
among foreign born persons. This is followed by Kiruna that has the 
next highest median income for both Swedish born and foreign born 
persons. 
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Swedish born persons  Foreign born persons 

 

 

 
Source: Income statistics, Statistics Sweden 
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Integration
– ett regionalt perspektiv
Sverige blev ett invandringsland först efter andra världskriget. Hur 
invandringen varierat sedan dess har präglat sammansättningen av 
gruppen personer som idag bor i Sverige och är födda utomlands. 
Både när det gäller gruppens demografiska egenskaper men också 
utbildningsnivå. Att personer födda utomlands under olika perioder 
bosatt sig på olika platser i landet har också bidragit till att gruppens 
sammansättning avseende exempelvis ålder och födelseland ser 
olika ut i olika delar av landet. I vissa delar av landet är en stor del 
av den utrikes födda befolkningen i yrkesaktiv ålder och många är 
dessutom högutbildade. I andra delar av landet har den utrikes födda 
befolkningen, liksom den inrikes födda, börjat åldras och många har 
nått eller närmar sig pensionsåldern. 

Syftet med denna rapport är att ge en översiktlig beskrivning av de 
demografiska förutsättningarna och en redovisning av utbildnings-, 
sysselsättnings och inkomstnivån bland utrikes och inrikes födda i 
olika delar av Sverige. I rapporten används Tillväxtverkets indelning 
av Sveriges kommuner i FA-regioner (Funktionella analysregioner) och 
regionfamiljer.

Integration
– ett regionalt perspektiv

All officiell statistik finns på: www.scb.se 
Kundservice: tfn 08-506 948 01

All official statistics can be found at: www.scb.se

Customer service, phone +46 8 506 948 01
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